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Zemřel
Robert Horváth

ZVANÝZVANÝ
„ŠTIKA“„ŠTIKA“

-

PROSTĚJOV Tak už definitivně 

doplaval… Robert Horváth

zvaný „Štika“ první březnový

den ve věku 56 let zemřel. 

Jednalo se určitě o jednoho 

z nejznámějších prostějovských 

kriminálníků. 

Přesto se mu vězení dlouho 

vyhýbalo. Jak je to možné? 

A jak s tím souvisela 

jeho přezdívka?

Byl to nejzn m jš

To vše se dočtete na straně 19

Martin
ZAORAL

Podrobnosti se dočtete na straně 12

„Píši vám za několik rodičů, jsme zděšeni, že se toto může stát ve školním prostředí, kde mají rodiče za to, že jsou tyto 
prostory bezpečným místem. Jsme zvědaví, jaké z toho škola vyvodila případné důsledky u takto závažného incidentu,“ 
napsal Večerníku otec jedné ze spolužákyň chlapce, který se ve škole chlubil pistolí. Byť „pouze“ plynovou. 
Jak ale Večerník zjistil, v tomto případě se velice příkladně zachoval jak pedagogický personál, tak i ostatní děti, vzápětí 
i ředitel školy Dalibor Ovečka. „Žáci vše oznámili paní učitelce, která měla dozor na chodbě, a ta okamžitě reagovala za-
bavením zbraně. Nález jsme neprodleně hlásili na Policii ČR, protože zbraň působila dojmem, že se nejedná o hračku,“ in-
formoval exkluzivně Večerník ředitel Dalibor Ovečka. Podle něj může za celý incident hlavně otec zmíněného žáka. Proč?

PROSTĚJOV Tak už se podobné pří-

pady bohužel řeší i v Prostějově! Jak 

se Večerník dozvěděl exkluzivně od 

jednoho z rodičů žáků ze Základní 

školy Jany Železného v Prostějově, 

poslední únorový den přinesl deví-

tiletý žák třetí třídy do školy plyno-

vou pistoli. A s ní se chlubil na chod-

bě i ve třídě spolužákům! 
Michal KADLEC
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Národní dům krachuje, 
ředitelka dala výpověď!

Výstavba rychlotratě u Němčic
za 7,7 miliardy korun se blíží

Místo hospody na Březince 
bude multifunkční dům

Výstava v prostějovském Špalíčku 
opravdu už voní jarem

REGION

„7 DNÙ V KOSTCE“ Za uplynulými 7 dny 

POÈASÍ v regionu

Zdroj: meteocentrum.cz
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Tento týden budete plní energie, 
ale pozor na unáhlená rozhodnutí. 
V práci vás čeká výzva, kterou zvlád-
nete, pokud si zachováte klid. Ve 
vztazích buďte trpěliví a vyhněte se 
zbytečným konfliktům.

BERANI 21.3. – 20.4. LVI 23.7. – 22.8. 

Prožijete celkem klidný týden, z míry 
vás nevyvede ani zpráva o  stavu fi-
nančního konta. To se pomalu ale 
jistě stává nulovým, jenomže vy máte 
v rukávu spoustu nápadů, které lehce 
můžete zpeněžit. 

Nedávno jste dali slib člověku, a  ten 
musíte každopádně splnit. Když nic 
jiného, tak se to od vás očekává. Jeno-
mže všechno má jeden velký háček, 
dostanete se do finančních potíží, 
které jste dříve nemohli předpokládat. 

PANNY 23.8. – 22.9. 

Dívejte se v  těchto dnech líp okolo 
sebe. Ve vaší blízkosti se bude po-
hybovat člověk, který vám může 
ublížit. Nikoliv fyzicky, toho se bát 
nemusíte. Zná ale vaše tajnosti, tak-
že pozor na každé slovo. 

KOZOROZI 22.12. – 20.1. 

Dosud jste měli u  rodinného krbu 
klid, ovšem nyní se něco změní. 
Doma se začnete den co den hádat, 
vzájemně si přestanete s  partnerem 
důvěřovat. Vztah může vylepšit pou-
ze víkendový společný výlet. 

VÁHY 23.9. – 23.10. 

Navštivte večer kino či divadlo, 
prostě se alespoň na pár hodiny od-
reagujte. Ve společnosti byste mohli 
přijít na jiné myšlenky. Tížit vás totiž 
bude svědomí, protože jste nechtěně 
ublížili kolegovi. 

Při jakýchkoliv finančních transak-
cích byste se měli plně soustředit, 
každá chybička se vám může vy-
mstít. A  v  žádném případě nevěřte 
člověku, který vás uprostřed týdne 
osloví se žádostí o půjčku. 

Máte před sebou týden plný překva-
pivých událostí. Vše začne tím, že 
konečně povýšíte v  práci a  skončíte 
u  zajímavé zprávy o  vašich finanč-
ních transakcích. Víte vůbec, že už 
teď jste boháči? 

RYBY 21.2. – 20.3. 

Přestaňte okamžitě kouřit, vaše 
zdraví je už pořádně na huntě. Pro-
blém je v  tom, že o svých zdravot-
ních problémech nevíte. Lékaře 
jste totiž nenavštívili už spoustu let. 
Máte tedy nejvyšší čas! 

Čeká vás týden stability a plánování. 
Může se objevit nečekaný finanční 
příjem, ale zvažte, jak s  ním nalo-
žit, můžete o  něj také rychle přijít. 
V osobním životě se můžete těšit na 
harmonii a klidné chvíle s blízkými.

Vaše komunikační dovednosti bu-
dou tento týden v  popředí. Očeká-
vejte zajímavé rozhovory, které vám 
mohou otevřít nové možnosti. Pozor 
však na nejasnosti a  nedorozumění 
v pracovním i osobním životě.

Budete potřebovat více času pro 
sebe. Zaměřte se na své zdraví 
a  psychickou pohodu. V  práci se 
snažte nepřepínat a  delegovat úko-
ly. Ve vztazích vsaďte na otevřenou 
komunikaci.

Jaro se už nezadržitelně blíží, ovšem mnozí Prostějované budou chtít tyto dny využít 
k rozloučení se zimou. Tím pádem se hlavně během víkendu město zcela vylidní, většina 

populace odjede na hory. Bude klid a minimum stresu i front v obchodech. 

•• Pondělí •• 
Zahradník lupičem? „Úspěch dne je v jeho ránu, úspěch roku je v jeho jaru,“ praví čínské přísloví. 
S nadcházejícím jarem se do svého zahradního domku stojícího ve Víceměřicích vypravil majitel, 

který v něm nebyl od listopadu. Na místě zjistil, že domek někdo vykradl a vzal si přitom lopatu, hrábě, 
sekeru a další zahradnické pomůcky.   

•• Úterý •• 
Překvapení U Tří bříz. „Překvapilo mě, že v hospodách je spousta věcí pořád stejně blbá,

hygiena zoufalá, lidi na práci kašlou,“ nechal se před časem slyšet známý šéfkuchař Zdeněk Pohlreich.
Jeho slova se bohužel potvrdila v restauraci U Tří bříz v Prostějově. Tu zavřela hygiena poté, 

co zde našla plísně na stropech, stěnách i v lednicích.
•• Středa •• 

Smrt odpoledne. „Piš opilý, opravuj střízlivý,“ doporučoval americký spisovatel Ernest Hemingway, 
který prý vytvořil koktejl nazvaný Smrt odpoledne skládající se ze směsi absintu a šampaňského. 

Uprostřed týdne jsme si mohli připomenout Mezinárodní den absintu, který má vést k prozkoumání 
tajů tohoto nápoje s bohatou historií a kulturním významem.

•• Čtvrtek ••
Horko v divadle. „Radit hlupákovi je jako pomáhat vrahovi,“ upozornil německý spisovatel Friedrich Schiller. 

Najít vraha musí hlavní hrdina hry 39 stupňů Richard, který je sám podezřelý z vraždy mladé agentky. S oblíbenou 
detektivní parodií do Prostějova zavítalo Městské divadlo Kladno.

•• Pátek •• 
Nový život starých věcí. „Neopouštěj staré věci pro nové, i když barva šediví a prýská, byly kdysi lesklé, byly 

chromové a teď se jim na smetišti stýská,“ zpívá ve své písni Jaroslav Uhlíř text svého kamaráda Zdeňka Svěráka. 
Dát starým věcem nový život umožňuje výměnný bazárek – tzv. SWAP, který si uspořádali také ve Vrbátkách.

•• Sobota •• 
Masky a muzika. „Občas pocit mám, že žiju už sto let. Co jsem moh, jsem podělal, hodně z toho vzal 

bych zpět,“ zpívá se v písni populární kapely Dymytry vystupující v maskách, která se společně se zpěvákem 
Václavem Noidem Bártou představila v prostějovském Společenském domě.

•• Neděle ••
Napjaté luky. „Stále napjatý luk pozbude síly,“ praví italské přísloví. Dobře si to uvědomují mimo jiné také 
lukostřelci, kteří po oba víkendové dny bojovali na halovém mistrovství republiky žactva konaném v hale 

prostějovského Sportcentra – DDM. 

HRDIBOŘICE Spatřit ho ve tmě, tak vezmu nohy na ramena a utíkám co nejrychleji pryč! To by si řekli asi mnozí, 
kteří by se vydali na procházku, byť jen na do okolí hrdibořických rybníků. Místní rybáři totiž vsadili na velice 
zdatného hlídače, který má zdejší nádrže chránit především před pytláky. Hadrový panák sedící na lavičce a po-
zorující okolí je vybaven i deštníkem, tudíž ho nepřekvapíte ani v dešti!

FOTO
TÝDNE

DNES VE VEÈERNÍKU
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Michal KADLEC 
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Kávièka v parku opìt bude  

Prostějov (mls) – Po zimní pau-
ze se opět naplno otevřela Kávič-
ka z parku fungující v Kolářových 
sadech nedaleko prostějovské 
hvězdárny. Rádi ji využívají nejen 
žáci nedaleké ZŠ Jana Železného, 
ale i  všichni návštěvníci parku 
včetně těch, kteří zamíří na blízké 
workoutové či dětské hřiště. Ote-
vřeno nyní bude od pondělí až do 
neděle od 10 do 16 hodin.  

V sadech poèítali chodce 

Prostějov (mls) – Podivné za-
řízení fungovalo koncem února 
u  cyklostezky procházející Kolá-
řovými sady. Kousek od mostku 
u  rybníčků a  u  sloupu veřejného 
osvětlení byl instalován asi metr 
vysoký kovový zelený sloupek. 
K čemu sloužil? „Jednalo se o sní-
mač průchodu chodců, který byl 
v  Kolářových sadech umístěn 
pouze dočasně pro zajištění prů-
zkumu. V  současné době je již 
odstraněn,“ reagovala na dotaz 
jednoho z  občanů referentka in-
formační služby Jana Richterová. 

Prostějov (mls) – Co bude mís-
to jehličnatých stromů a bříz, kte-
ré byly pokáceny v Krokově ulici 
na ploše zasahující do Rumunské 
ulice? A  dojde zde k  odstranění 
železných sušáků, které jsou v ha-
varijním stavu? To zajímalo jednu 
z  obyvatelek města. Dle vedení 
města by se celý prostor měl ře-
šit komplexně v rámci plánované 
regenerace Sídliště Mozartova. 
S tou by se mělo začít ještě letos, 
dokončena by měla být v  závěru 
roku 2027.

RYCHLÉ INFO

Pondìlí
Viktorie

 15/8

Anděla
Andělín

 11/7

Støeda
Řehoř

 9/4

Ètvrtek
Růžena
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Pátek
Matylda

Rút
 8/2

Sobota
Ida

 8/1

Nedìle
Elen

Herbert
 9/3



PROSTĚJOV Neutěšená situace v Národním domě v Prostějově minulý týden 
vygradovala. Ekonomika celého provozu je v hluboké ztrátě, odhaduje se až 
okolo 400 tisíc korun měsíčně. Po propuštění několika zaměstnanců nyní 

dala výpověď i ředitelka Městského divadla v Prostějově Karin Konzbulová. 

Michal KADLEC
„Měla jsem pocit, že mé další setrvání v této 

pozici již není smysluplné. Jedním z faktorů 
mého odchodu bylo nejasné nastavení role 
Divadelní restaurace. Nebylo mi jasně ře-

čeno, zda má primárně sloužit veřejnosti, 
nebo usilovat především o finanč-

ní soběstačnost,“ sdělila 
Večerníku Karin Kon-

zbulová, která městu podala 
výpověď ke 31. březnu. 
Vedení magistrátu ihned vyhlá-
silo výběrové řízení na novou ředitelku či ředitele 
Městského divadla v  Prostějově. Zarážející ale nejen 
pro Večerník je, že na radnici nemají viditelně takzva-
ný plán „B“, jak zachránit Národní dům. Primátor Jura 
Večerníku navíc vzkázal, že se k celé záležitosti zatím 
vyjadřovat nebude. A  první náměstkyně Sokolová? 
Ani ta Večerníku neodpověděla na dotazy zaslané 
elektronickou poštou a posléze ani opakovaně nebrala 
telefon... Zvláštní přístup...

-
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V  dubnu nás čeká další jarní kolo 
tradiční akce 10 tisíc kroků. S  ní 
přichází moje obvyklá výzva, aby 
se do ní zapojilo co nejvíce našich 
občanů. Chůze je přirozeným po-
hybem, který pomáhá člověka udr-
žet v  kondici. Nemá také nároky 
na finance, protože žádné speciální 
vybavení nepotřebujete, pohyb na 
čerstvém vzduchu je doslova zadar-
mo. Neváhejte a  zkuste to alespoň 
jednou. Když neujdete každý den 
celou porci kroků, nic se neděje, i tak 
uděláte skvělou věc pro své zdraví. 
S účastníky akce 10 tisíc kroků jsem 
se v  minulosti opakovaně setkal. 
Viděl jsem, kolik z nich srší energií 
a kolik jim tato aktivita přináší po-
zitivního. Viděl jsem mladé lidi, kte-
ří dali alespoň na čas každé odpo-
ledne přednost pobytu ve městě nebo 
v přírodě před internetem a dalšími 
vymoženostmi, viděl jsem seniory, 
jimž se vrátila radost ze života. 
Úsměv a  dobrý pocit, že jsme něco 
zvládli, jsou mimořádně důležité 
pro každého z nás. 

František JURA,

PROSTĚJOV Viděli jste někdy maturitní tablo 

už koncem února? Příležitost máte ve výloze 

ČSOB v Dukelské bráně, kde jej vystavila třída 

4. A z Gymnázia Jiřího Wolkera. „Jsou tu stu-

denti šikovní a pečliví. Podle mě fotografová-

ní zvládli už v rámci přípravy na ples, teď už se 

mohou v klidu připravovat na maturity,“ osvět-

lil ředitel GJW Michal Műller. Třídy ze všech 

prostějovských středních škol se i letos budou 

moci hlásit do soutěže PROSTĚJOVSKÉHO 

Večerníku O nejoriginálnější tablo, ta se však 

tradičně rozběhne až začátkem května.  (mls)

PTENÍ Kvůli konání jisté sportovní akce, která se měla konat 
v okolí Ptení, požádali organizátoři majitele pozemků o povolení 
vstupu. Po následné obhlídce ale akci stopli. V lesích kolem Ptení 
prý byla spatřena medvědice se třemi medvíďaty! 
A to na pozemcích, které patří fir-
mám Richarda Benýška, majitele 
Běleckého Mlýna. Toho se Večer-
ník zeptal, zda je nutné obávat se 
útoku líté šelmy bránící potom-
stvo. „Celé to vzniklo z  jediného 
důvodu. Lidé prostě nečtou. Na 
svém FB blogu jsem zveřejnil 
v  únoru letošního roku záběry 
z fotopastí. Na těch opravdu med-
vědice s  mláďaty byla. Jenže já 

jsem zároveň uvedl, že se pohybu-
jí na Slovensku, konkrétně v lesích 
u  Rožňavy, kde máme pozemky,“ 
konstatoval s  úsměvem. Takže 
nejen sportovci, buďte v okolí Pte-
ní naprosto klidní a pořádně čtěte! 
Ano, medvědy Benýškovi oprav-
du „mají“, a  také se chlubí rysí 
populací. I  ona se vyskytuje na 
Slovensku. Na rozdíl od vlků, kteří 
už na Hanou doputovali.  (kib)

PROSTĚJOV Čtyři habry vysazené 
v roce 2016 na psí loučce v Lidické 
ulici v Prostějově byly cílem útoku 
zatím neznámého vandala. Poško-
zení kmenů pocházející pravděpo-
dobně od psů zjistil při pochůzkové 
službě strážník Městské policie. Po 
škůdci momentálně strážníci pátra-
jí a o pomoc prosí i veřejnost. 
Již v  minulosti jsme podobné po-
škození stromů řešili u školy ve Stu-
dentské ulici a u kina ve Smetano-
vých sadech. Jednoho pachatele se 
podařilo odhalit,“ sdělil Večerníku 
ředitel Městské policie Prostějov 
Libor Šebestík.  Podle jeho slov 
kmeny poškodil pravděpodobně 
pes. „Někteří majitelé tak svá zví-
řata cvičí. Protože se to stalo na psí 
loučce, je tato varianta velmi prav-
děpodobná,“ konstatoval Šebestík.

Podle radnice správce zeleně prove-
de očištění poškozené kůry stromů, 
rány zamaže speciálním dřevním 
balzámem a  překryje folií. Kolem 
kmenů bude instalováno pletivo, aby 
bylo zabráněno dalšímu poškozová-
ní. „Vyčkáme, jak stromy na ošetření 
zareaguji během sezóny a potom se 
rozhodneme, co dál, pokud začnou 
usychat,“ doplnila mluvčí radnice 
Jana Gáborová. (kib)Pokračování na straně 13

VANDALVANDAL 
    

PROSTĚJOV Plíseň na stěnách, 
stropě, v  chladicích zařízeních 
a  dále pak výrazné znečištění 
prostor i  výskyt trusu hlodav-
ců. Toto vše objevili inspektoři 
Státní zemědělské a potravinář-
ské inspekce (SZPI) v  kuchyni 
a skladu sudů známé restaurace 
U Tří bříz v Dolní ulici. Z toho-
to důvodu byla kuchyň v  úterý 
4. března uzavřena. Už ve stře-
du 5. března po velkém úklidu 
i  malování došlo k  jejímu opě-
tovnému otevření.  

Martin ZAORAL
V  prostorách kuchyně restaurace 
U  Tří bříz byl výrazně zanedbaný 
úklid, dle hygieniků byly prostory 
natolik znečištěné, že zde mohlo 
dojít ke kontaminaci potravin. Re-
staurační tým ovšem na vzniklou si-
tuaci bleskově zareagoval, a tak uza-
vření kuchyně trvalo pouhý jeden 
den a noc. Během této krátké doby 
se vše i za pomoci odborných firem 
podařilo dát do pořádku.  „V kuchy-
ni, kde nám byly vyčítány nečistoty 

na zdech, jsme vše důkladně umyli 
a  vymalovali. Sklad sudů, který je 
o  patro níže, jsme uklidili a  spolu-
pracovali zde s  deratizační firmou. 
Není pravda, že by hlodavci byli 
přítomni v  kuchyni, známky o  je-
jich přítomnosti se objevily pouze 
ve sklepních prostorách,“ vyjádřil se 
manažer restaurace Zdeněk Jedlič-
ka, jehož jsme se zeptali, zda v pro-
storách plánují větší rekonstrukci. 
„V  objektu, kde působíme, jsme 
pouze nájemci, a proto jsme mnohé 
zásahy do interiéru nemohli reali-
zovat sami. V minulém roce ovšem 
proběhla v budově rozsáhlá rekon-
strukce elektrorozvodů a  nebylo 
proto možné část zázemí renovo-
vat. Nebyla také dokončena oprava 
sklepních prostor, na niž delší dobu 
čekáme a požadujeme. Situaci jsme 
ale vzali do svých rukou a na vlastní 
náklady jsme vše potřebné uvedli 
do pořádku. Ostatní používané za-
řízení je moderní a  nové,“ reagoval 
Zdeněk Jedlička, který závěrem po-
děkoval SZPI, že celému týmu rych-
le umožnila opět naplno fungovat.

Tablo
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STÍNY MINULOSTISTÍNY MINULOSTI

Napsáno

9. 3. 2015
PROSTĚJOVPROSTĚJOV Další zoufalec, kte-
rý zřejmě nutně potřeboval pení-
ze a snažil se je získat úplně jinak
než poctivou prací! Mladý mas-
kovaný lupič přepadl v  úterý se
zbraní v  ruce trafiku na Žižkově
náměstí. Policie během týdne od-
mítala poskytovat jakékoliv bližší
informace. Až v pátek kriminalis-
té požádali veřejnost o pomoc při
pátrání po pachateli, který z mís-
ta činu utekl, aniž by se mu poda-
řilo ukrást tržbu.
O závažném trestném činu Večerník 
informoval již na svých webových 
stránkách. V  úterý za bílého dne 
o  půl jedné došlo k  loupežnému 
přepadení trafiky na Žižkově ná-

městí. Policisté nyní poskytli redak-
ci identikit mladého pachatele a žá-
dají veřejnost o  pomoc při zjištění 
jeho totožnosti. Pomůžete ho stráž-
cům zákona dopadnout? Víte, kdo 
to je? „V úterý 3. března ve 12.30 ho-
din na Žižkově náměstí v Prostějově 
vstoupil do prostoru prodejního 
stánku neznámý pachatel, který pod 
pohrůžkou násilí požadoval po ob-
sluze vydání finanční hotovosti. Pa-
chatel následně z místa utekl nezná-
mo kam. Při přepadení nebyl nikdo 
zraněn a  muž nic neodcizil,“ uvedl 
až v  pátek Josef Bednařík, tiskový 
mluvčí Krajského ředitelství Policie 
ČR Olomouc. Podle informací Ve-
černíku se zřejmě jednalo o zoufalé-

ho amatéra, který nutně potřeboval 
peníze. Možná na drogy. Jakmile 
zakřičel na prodavačku, ať mu vydá 
tržbu, žena za pultem se měla vyle-
kat a utéct před ním do zadní malé 
místnosti. Jenže lupič se podle vše-
ho vylekal také, peníze ho přestaly 
zajímat a vzal nohy na ramena. 
Malou trafiku na Žižkově náměs-
tí přepadl podle policie zakuklený 
mladík. Třeba ho někdo ze čtená-
řů Večerníku pozná… „Jedná se 
o muže ve věku mezi 18 až 20 lety. 
Je velmi štíhlé postavy, výšky do 
165  centimetrů. Je hladce oho-
len, s užšími ústy a velmi výraznou 
střední částí horního rtu,“ dodal 
mluvčí policie Josef Bednařík.

Na tento případ si pamatujeme velice dobře. Právě kvůli zveřejně-
nému identikitu v PROSTĚJOVSKÉM Večerníku se kriminalistům 
hned následující pondělí podařilo mladíka vypátrat. Šlo skutečně 
o zoufalce, který si chtěl loupeží přivydělat na drogy, ale jako kri-
minálník byl ještě hodně nezkušený. 
Dnes už zmíněná trafika na Žižkově náměstí dávno neexistuje, 
ostatně stejně jako mnoho jiných podobných prodejen s novinami 
a tabákem. Ale co víc, v dnešní době už se dají spočítat případy lou-
pežných přepadení nejrůznějších provozoven a obchodů na prstech 
jedné ruky. Vždyť co by se zloději a  lupiči namáhali a  riskovali? 
Kdepak, dneska se krade sofistikovaně, a hlavně přes internet a so-
ciální sítě. Vždyť podvodníci na nich mají tolik potenciálních obětí! 
Naivních, důvěřivých a hloupých...  (mik)
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Jak šel èas Prostìjovskem...

Èehovice
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Pøíštì: Èelèice

Zoufalec 

PROSTĚJOVSKÉMU Večerníku se už před 12 lety 
podařilo vypátrat facebookový profil, z  něhož bylo 
tehdy patrné jediné: Durejd si života užívá skutečně 
naplno. Využíval k tomu peněz svého pohádkově bo-
hatého otce pocházejícího z  Iráku. Výčitky svědomí 
kvůli mrtvému chlapci jej očividně absolutně netrápi-
ly. „Cítím se být mladý, divoký a volný,” svěřil se „Du-
raid Al” na svém facebookovém profilu. Milovník štíh-
lých blondýnek si například naplno užíval karnevalu na 
Kapverdských ostrovech, laškoval se ženami v Brazílii, 
poflakoval se po klubech v Havaně, vyrazil do mexic-
kého pralesa, na své jachtě několikrát přeplul Atlantik 
a další. Místo toho, aby zpytoval svědomí ve vězení, tak 
život trávil na jedné stále nekončící dovolené. 

To se ovšem razantně změnilo po roce 2016, kdy na 
něj prostějovský soud opět vydal evropský zatykač, 
v  němž doplnil, že odsouzený může vystupovat pod 
svým rodným příjmením All Atrakhi. To si totiž až 
v  roce 1997 při pobytu v České republice změnil na 

Durejd Kment. Po celou dobu se tak mohl po světě 
pohybovat na doklady s původním rodným jménem 
a na irácký cestovní pas. Takto byl kontrolován v Ně-
mecku. Tam jej však nezatkli kvůli tomu, že vystupoval 
pod jiným jménem a měl platné doklady. Na základě 
evropského zatykače pak přesně před osmi lety zatkla 
Durejda Kmenta italská policie v Římě. Ovšem i tam 
jej nakonec bohužel propustili. Po těchto nepříjem-
ných zkušenostech se však nakonec Durejd Kment 
sám přihlásil Policii ČR v Praze. „Poté, co se seznámil 
s rozsudkem z konce roku 1998, který ho poslal na tři 
roky do vězení za vinu na tragické dopravní nehodě 
v  Mostkovicích, uvedl, že mu je celé záležitosti líto. 
Trest akceptoval, nové soudní řízení už odmítl a  dál 
k věci nehodlal vypovídat. Následně byl okamžitě do-
dán do výkonu trestu odnětí svobody do věznice,“ sdě-
lil tehdy výsledek jednání soudce Petr Vrtěl. 
Durejd Kment se během pobytu ve vězení odmlčel i na 
sociálních sítích, po jeho skončení už ovšem o sobě dal 
opět vědět z Itálie či Německa. Následně se vrátil zpět 
do Karibiku, kde se dle svých slov cítí nejšťastnější.   

Vše soudem

PROSTĚJOVPROSTĚJOV „Člověk je nejšťastnější u moře!“ Tento německy psaný vzkaz nedávno poslal Durejd 
Kment přes sociální sítě z ostrova Isla Mujeres nacházejícího se v Karibském moři mezi Mexi-

kem a Kubou. Muž arabského původu, který v opilosti v autě zabil v Mostkovicích patnáctileté-
ho cyklistu, bezprostředně po nehodě uprchl do zahraničí. Večerník jej v roce 2013 vypátral, 

kterak se poflakuje na jachtě v Karibiku, aby na nějaký čas přesídlil do Mnichova. Přesto jej 
tehdy ještě Stíny minulosti nedohnaly. Stalo se tak až před zhruba osmi lety, kdy se po opa-

kovaném zatčení a následném propuštění v různých koutech Evropy sám přihlásil na poli-
cii. Za smrt chlapce si posléze odseděl tři roky, nyní už si opět užívá slunce a teplého moře.

Martin ZAORAL

FFoto: F



Jan N. (34) pochází z jižní Moravy, je svobodný, 
bezdětný a  aktuálně má adresu trvalého byd-
liště na radnici v Kyjově. Nyní se má živit prací 
v Německu jako lešenář. Jan N. sice absolvoval 
gymnázium, to ho však neubránilo od toho, aby 
si nadělal dosti vysoké dluhy.  Následně skončil 
v  osobním bankrotu, jehož podmínky nebyl 
schopný po delší dobu plnit. Snad i proto se ni-
kde nenechal zaměstnat a světem se protloukal 

jako OSVČ nabízející zednické práce po celé 
Moravě. Jako takový od lidí vybíral 

zálohy na materiál i  práci. Na tom 
všem by nebylo nic až tak špat-

ného, pokud by tyto peníze mi-
nimálně ve čtyřech případech 

místo nákupu materiálu nepo-
užil na své předchozí závazky. 
Tímto způsobem vybral 
peníze od lidí ze Zlína, 
Uherského Brodu, Blanska 
a  také z Prostějova. Bohu-
žel tím to pro něj skončilo. 

Nejenže práce nezapočal, 
navíc peníze nikdy nevrátil. 

Tím způsobil škodu, kterou státní 
zástupkyně vypočítala na 454 tisíc 

korun. Vzhledem k tomu, že jako první na něj trest-
ní oznámení podal muž z Prostějova, skončila celá 
záležitost před prostějovským soudem. U něj se Jan 
N. ke všemu přiznal, odmítal však, že by se v jeho 
případě jednalo o podvod. U soudu však vyšlo na-
jevo, že svým zákazníkům zatajil nejen své četné 
exekuce, navíc s nimi od určitého času buď vůbec 
nekomunikoval, nebo jim opakovaně lhal, a to na-
příklad o tom, že jim peníze vrátil, aniž by tak sku-
tečně učinil. Proč to vše dělal, když je tedy nechtěl 
podvést? „Nevím, byl jsem tehdy ve velkém stresu,“ 
nenašel adekvátní odpověď obžalovaný. 
Nikdo se tedy nemohl divit tomu, že jej soud uznal 
vinným z podvodu. Do vězení však alespoň proza-
tím nemusí. Jan N. si sice vyslechl rozsudek znějící 
na dva roky, trest však byl na další tři roky podmí-
něně odložen. „Bylo prokázáno, že obžalovaný 
sliboval to, co nemohl reálně splnit. Polehčující 
okolností v jeho případě je, že dosud nebyl trestán,“ 
odůvodnila soudkyně Ivona Otrubová, která Janu 
N. zároveň uložila povinnost, aby všech 454 tisíc 
korun jednotlivým poškozeným v  co možná nej-
bližším možném termínu vrátil. Jinak reálně hrozí, 
že si trest bude muset odsedět. Rozsudek dosud 
není pravomocný, obě procesní strany si ponechaly 
lhůty pro možnost odvolání. 
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Teprve až po zhruba třech mě-
sících přišel majitel zahradního 
domku z  Víceměřic na to, že byl 
okraden. Policisté z  Němčic nad 
Hanou tak od pondělí 3. března 
pátrají po neznámém pachateli, 
který někdy od listopadu loň-
ského roku přelezl plot pozemku 
a vloupal se do domku na zahrád-
ce. Ukradl lopatu, hrábě, sekeru 
a další zahradnické pomůcky. 

TepT rve žaž po hhzh brubb ta třřechhh měěě

Majitel výši škody asi přežije, sám 
si ji spočítal na zhruba čtyři tisíce 
korun. Ale to, že se mu někdo cizí 
pohyboval po pozemku, a ještě mu 
ukradl nářadí, ho zcela jistě štve 
dodnes. Policisté prověřují celý 
případ pro trestný čin krádeže.

4 000

s
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chvalidena inv Prostějovská policie vyhlásila

celostátní pátrání

po dvojici osob.

Strážci zákona žádají veřejnost

o pomoc při jejich dopadení —

— aby v případě zjištění místa

pobytu uvedených osob

neprodleně kontaktovali 

kterékoliv oddělení Policie ČR 

prostřednictvím bezplatné 

linky 158.

se narodil 10. srpna 2010 a tr-
valé bydliště má hlášeno v okre-
se Prostějov. Na hledaného 
vyhlásila prostějovská policie 
celostátní pátrání dne 1. břez-
na 2025. Jeho zdánlivé stáří 
je v  rozmezí od 14 do 15 let, 
měří okolo 170 centimetrů, má 
hubenou postavu, modré oči 
a hnědé rovné vlasy. 

se narodila 26. září 1971 a trva-
lé bydliště má hlášeno v okrese 
Prostějov. Na hledanou vyhlá-
sila prostějovská policie celo-
státní pátrání už dne 1. listopa-
du 2019. Její zdánlivé stáří je 
v rozmezí od 48 do 55 let, měří 
mezi 170 až 175 centimetry, má 
hubenou postavu, modré oči 
a hnědočerné vlasy. 

JAROSLAV CHODIL

LUBICA HEGEROVÁ

PO DVOJICI
HLEDANÝCH

PROSTĚJOV Sehnat spolehlivého řemeslníka, který vám za rozumné peníze opraví či 

zateplí dům, udělá rozvody vody, plynu či elektřiny, tak to je v dnešní době skutečně 

kumšt. Pokud jde o člověka nejen šikovného, ale i rozumného, pak se rozhodně nemu-

sí bát, že by si na živobytí nevydělal. Horší je, pokud tyto služby nabízí člověk, který 

dluží, kam se podívá, a nezbytné zálohy okamžitě využije na hrazení svých předcho-

zích závazků. A právě takový dorazil v úterý 4. března k prostějovskému soudu.

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

NÍ

MartinMartin ZAORAL ZAORAL

PROSTĚJOV Na prostějovské kriminalisty 
se minulý týden obrátil dvaasedmdesátiletý 
muž s  tím, že se stal obětí podvodníka. Po-
škozený na jednom inzertním portále nabí-
zel pneumatiky za čtyři tisíce korun. Na jeho 
nabídku zareagoval podvodník, který po vzá-
jemné domluvě zaslal na e-mail poškozené-
ho odkaz na přepravní společnost. 

„Oznamovatel klikl na uvedený odkaz v e-mailu 
a následně zadal své osobní údaje včetně údajů 
ke své platební kartě. Když se později podíval 
do svého internetového bankovnictví, zjistil, že 
bez jeho vědomí z účtu odešlo několik plateb 
v celkové výši 150 tisíc korun. Policisté případ 
prověřují pro podezření ze spáchání trestných 
činů podvod, neoprávněný přístup k  počí-

tačovému systému a  neoprávněný zásah do 
počítačového systému nebo nosiče informací 
a neoprávněné opatření, padělání a pozměnění 
platebního prostředku, za který hrozí v případě 
prokázání viny a odsouzení trest odnětí svobo-
dy na tři léta až osm let,“ informovala Večerník 
Ivana Skoupilová, tisková mluvčí Krajského ře-
ditelství Policie ČR v Olomouci. (mik)

Pøi prodeji pneumatik naletìl podvodníkovi

KOSTELEC NA HANÉKOSTELEC NA HANÉ Hned tři případy vloupání do rodinných domů 
v Kostelci na Hané vyšetřují nyní prostějovští policisté. Přestože v ko-
nečném důsledku nešlo o nijak závratné škody na ukradeném majetku, 
místní lidé se oprávněně obávali zvýšené kriminality. Jeden z pachatelů 
se navíc vloupal do nemovitosti v ulici Přemyslovka pouhý den poté, 
co zemřela její majitelka. Policisté ale Večerníku potvrdili, že pachatele 
jednoho z případů už mají! A soudce ho poslal rovnou do vazby!  

Michal KADLEC
„Mohu potvrdit, že již od 12. února 
tohoto roku evidujeme v Kostelci na 
Hané tři neoprávněná vniknutí do 
rodinných domů. Konkrétně v  uli-

cích Přemyslovka, Dvorek a Třebíz-
ského. V domě na ulici Přemyslovka 
byly odcizeny dva staré fotoaparáty, 
v dalších dvou nic odcizeno nebylo 
a v jednom případě při vniknutí do 
domu v  ulici Třebízského vznikla 

škoda na poškození dveří v celkové 
výši 4 000 korun,“ sdělila exkluziv-
ně Večerníku Miluše Zajícová, tis-
ková mluvčí Krajského ředitelství 
Policie ČR v Olomouci. Jak vzápětí 
vyšlo najevo, pachatele alespoň jed-
noho z  uvedených činů policie již 
dopadla! „Podezřelá osoba, která 
se vloupala do domu v  ulici Tře-
bízského, byla zadržena a bylo jí na 
základě zahájeného trestního stíhání 
sděleno obvinění z  trestných činů 
krádeže a porušování domovní svo-

body. Vzhledem k tomu, že se jedná 
o recidivistu, byl z naší strany vydán 
podnět k  podání návrhu na vzetí 
obviněného devětapadesátiletého 
muže do vazby, který státní zástupce 
i soudce akceptovali, a obviněný byl 
minulý týden eskortován do vazeb-
ní věznice. Zda se dopustil i dalších 
dvou vniknutí do neobydlených 
nemovitostí, nebo se jednalo o jiné-
ho pachatele, je předmětem dalšího 
prověřování,“ uzavřela mluvčí kraj-
ské policie Miluše Zajícová.

-

-
-

Foto: AI
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VÁŽENÍ RODIČE,
Fotografie narozených miminek pořizujeme každou středu v porodnici Nemocnice Prostějov. Pokud již miminko na pokoji nezastihneme a máte zájem, aby 
snímek miminka byl zveřejněn na této straně Večerníku v rámci rubriky „Vítejte na světě“, zašlete fotografii na adresu miminka@vecernikpv.cz a dodejte k tomu 
údaje: jméno a příjmení miminka, datum narození, výška a váha při narození a také adresu bydliště, na kterou vám pak zašleme jako dárek graficky redakčně 
zpracovaný  obrázek. Pro snazší a rychlejší komunikaci uvádějte i tel. kontakt. Děkujeme! 

Redakce PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

Posílejte 
svá miminka

Z Z NEMOCNICE ...NEMOCNICE ...

MOŘICE Novou službu pro rodiče s malými dětmi chystají v Mořicích. V obci 
mají plány na vznik dětské skupiny. Ta by měla doplnit zdejší školku. „Čekáme na 
stanovisko fondu z Ministerstva práce a sociálních věcí na vznik dětské skupiny 
na celkem 24 dětí,“ uvedl starosta obce Tomáš Pavelka. Přiblížil zároveň, pro jak 
malé děti by se zařízení chystalo a proč se v obci rozhodli, že se o projekt pokusí. 
„Dětská skupina je pro menší děti, od jednoho roku. Řekl bych že poptávka je a na-
bídka chybí. Rodiče musí děti vozit daleko,“ konstatoval. Nová budova by stavebně 
nenavazovala na školku, byla by ale v jejím dosahu. Pokud se tedy obci podaří získat 
dotaci. Žádost její představitelé podali loni na podzim. „K vyhodnocení by mělo 
dojít v průběhu února. Celkem by mělo jít o investici za třicet milionů korun,“ infor-
moval Tomáš Pavelka. 
O tom, co v krátkosti je dětská skupina, se zájemci dočtou na webu ministerstva. „Služ-
ba spočívá v poskytování pravidelné péče o dítě od šesti měsíců do zahájení povinné 
školní docházky. Umožňuje docházku v rozsahu nejméně 6 hodin denně, která je po-
skytována mimo domácnost dítěte v kolektivu dětí a je zaměřena na zajištění potřeb 
dítěte, jeho výchovu a rozvoj schopností, kulturních, hygienických a sociálních návyků 
dítěte,“ konstatují webové stránky. (sob)

Pomůžou rodičům: Pomůžou rodičům: 

PROSTĚJOV (Andrea Jalůvková, tisková mluvčí společnosti Agel) Nemocnice Pro-
stějov se připojuje ke Světovému dni obezity, jehož cílem je zvýšit povědomí o tom-
to závažném onemocnění a možnostech jeho léčby. Obezita dnes představuje celo-
světový problém s alarmujícím nárůstem a je jedním z hlavních rizikových faktorů 
pro vznik řady chronických onemocnění, jako je cukrovka 2. typu, vysoký krevní 
tlak, ischemická choroba srdeční, syndrom spánkové apnoe či artróza. Významně 
ovlivňuje nejen fyzické zdraví, ale i psychickou pohodu a celkovou kvalitu života.
Jedním z  nejúčinnějších způsobů léčby 
obezity u pacientů, u kterých selhaly kon-
zervativní metody, je bariatrická chirurgie. 
„V naší nemocnici provádíme ročně 120 až 
130 bariatrických operací. Mezi nejčastější 
výkony patří tubulizace žaludku (sleeve 
gastrektomie) a single anastomosis sleeve-
-jejunal bypass (SASJ). Všechny operace 
provádíme laparoskopicky, což zajišťuje 
minimální invazivitu a rychlejší rekonvales-
cenci,“ uvádí Petr Vaverka, vedoucí bariat-
rického centra Nemocnice Prostějov.
Bariatrická operace je vhodná pro pacien-
ty, kteří mají BMI nad 40, nebo BMI nad 
35 v kombinaci s přidruženými chorobami, 
jako je například cukrovka či vysoký krev-
ní tlak. Jedním z  klíčových kritérií je také 
ochota pacienta ke změně životního stylu. 
„Operace není samospásná. Pacient musí 

být připraven na zásadní změny ve stra-
vování, pohybové aktivitě a  na pravidelné 
kontroly. Pouze tak lze dosáhnout dlouho-
dobých výsledků,“ dodává Vaverka.
Dlouhodobé studie ukazují, že většina 
pacientů si po bariatrickém výkonu udrží 
významnou redukci hmotnosti po dobu 
10  a  více let. Výrazné zlepšení nastává 
i u přidružených onemocnění, často dochá-
zí ke snížení nebo úplnému vysazení medi-
kace na chronické choroby.
Obezita není jen estetickým problémem, 
ale vážným zdravotním rizikem, které 
zásadně ovlivňuje délku i  kvalitu života. 
Včasná diagnostika a  správně zvolená léč-
ba, včetně možnosti chirurgického řešení, 
mohou pacientům přinést nejen výrazné 
snížení váhy, ale i zlepšení celkového zdra-
votního stavu a návrat k aktivnímu životu.  

Nemocnice Prostìjov nabízí

vèetnì bariatrických operacíè t ì b i t i ký h í
ŠPIÈKOVOU LÉÈBU OBEZITYŠPIÈKOVOU LÉÈBU OBEZITY

Žirafa po porodu váží zhruba 70 kilogramů a měří asi 170 centime-
trů. Každopádně její život začíná pádem z poměrně velké výšky, je-
likož samice rodí ve stoje a k porodům si nelehá. To je i důvod, proč 
chovatelé porodní kotec pečlivě vystýlají slámou, aby mládě padalo 
do měkké podestýlky, v  níž se i  snáz postaví na nohy. Po porodu 
samice mládě řádně očistí. Pokud se, třebaže po někdy nezdařilých 
počátečních pokusech, mládě postaví pevněji na všechny končetiny 
a vykoná své první kroky, měly by jej dovést k matčině mléku, jež se 
na dlouhé týdny a měsíce stává blahodárnou tekutinou potřebnou 
k jeho zesílení a dalšímu dobrému vývoji. 
Jazyk žirafy dosahuje téměř 40 centimetrů a žirafy ho používají při 
získávání potravy. Omotávají ho kolem větviček a  s  jeho pomocí 
strhávají listí a koncové výhonky, což je jejich hlavní potrava. Žirafy 
mají pevné osrstěné pysky a hustými slinami chráněnou ústní duti-

nu, takže jim nevadí ani velmi pichlavé rostliny. Mezi jejich nejoblí-
benější potravu ve volné přírodě patří akácie. Potrava v olomoucké 
zoo se skládá z  vojtěškového sena nebo zelené vojtěšky, dostávají 
také senáž, velké množství okusu, nakrouhanou mrkev, případně 
i jinou zeleninu nebo ovoce, velmi výživnou kaši vymíchanou ruční 
zednickou míchačkou, velké množství granulí s vysokým obsahem 
proteinů, kopřivy, ale i svou pochoutku citrony a cibuli.
Úbytek přirozeného prostředí, tím pádem méně přirozených porostů 
k okusování, těžba nerostných surovin a ropy, pytláctví i válečné nepo-
koje vedou populaci žiraf k rapidnímu poklesu, tzv. tichému vymírání. 
„Konkrétně žiraf Rothschildových žije ve volné přírodě okolo 1650 je-
dinců, o to zásadnější je chov v lidské péči a význam zoologických za-
hrad jako takových, které se snaží z přírody mizející druhy uchovat pro 
další generace,“ doplnila Iveta Gronská, tisková mluvčí zahrady. 

OLOMOUC Olomoucká zoo se chovem žiraf Rothschildových zabývá od roku 1976. 
K dnešnímu dni zde přišlo na svět celkem 74 mláďat. Na porody byly bohaté zvláště 

poslední měsíce. Dne 30. května se narodil sameček Sam, 11. prosince sameček 
Nick, 23. toho samého měsíce sameček Shamari a 25. ledna samička Sarami. Byť 

první samec měl start do života poněkud obtížnější a třetí se narodil s nižší 
porodní hmotností, dnes lze již říct, že se všem mláďatům daří velmi dobře.Kristýna BOHATOVÁ
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Michala KADLECE

Možná si říkáte, co je to dnes 
za divný titulek. Inu lidé se 

mění, a tak já dříve svobodný jsem 
se v tuto dobu těšil na otevírání ka-
várenských zahrádek, dnes již šťast-
ně ženatý s  dítětem se těším, jak 
bude dítě pobíhat po naší zahrádce 
a jak tam porostou kytičky. Ono je 
bude očichávat a dělat „pčíík“, což je 
jeho oblíbená zábava. 

Ikona zahrádkářů a  kutilů, již 
bohužel dávno mrtvý Přemek 

Podlaha, by mi ovšem vytkla, že za-
hrádku je potřeba na ty radovánky 
nejdříve připravit. Toto u nás zajiš-
ťuje manželka, ale pro ostatní jsem 
připravil alespoň teoretickou pří-
pravu a  prohrábnul „zahrádkářský 
internet“ a vyzískal nějaké informa-
ce. Takže pojďme na to.

V  březnu na zahradě rozkvetou 
nejen jarní druhy cibulnatých 

a hlíznatých květin, ale také okrasné 
dřeviny. Vedle sněženek, krokusů, 
bledulí, hlaváčků, kosatců, violek, 
prvosenek a  lomikamenů se tak 
můžeme těšit například na květy 
vrby jívy, mandloní nebo dřínu. 
V tomto období již můžeme odstra-
nit ochranu, kterou jsme poskytli 
rostlinám proti chladu v  zimních 
měsících. Ze záhonů s  trvalkami 
odstraňujeme chvojí, popř. listí 
a  pohnojíme je kompostem. Od 
chvojí a země oprostíme také růže. 
Stromkové růže přivážeme k  tyč-
kám, které jim zajistí potřebnou 

oporu. Rozvážeme naopak jehlič-
nany, jež byly přes zimu spoutané 
proti poškození těžkým sněhem. 
Rostliny, které mrazy povytáhly 
ze země, zatlačíme zpět do půdy. 
Pokud již není zmrzlá půda, je nej-
vhodnější období pro výsadbu růží, 
živých plotů a  okrasných dřevin. 
Dřeviny kvetoucí v  létě vytvaru-
jeme (u rostlin, které kvetou již na 
jaře, tak učiníme až po odkvětu). 
Ty, jež pravidelně namrzají, pohno-
jíme a  seřízneme, aby neobrážely 
na loňském dřevě a nevyholovaly se 
od země. Ze všech dřevin odřežeme 
nemocné a odumřelé větve, listna-
tým stromům odstraníme navíc 
také semenáče. Chceme-li si sami 
založit a  vypěstovat živý plot, na-
řežeme loňské výhony na řízky tak, 
aby bylo na každém zhruba 6 oček. 
Řízky pak na 24 hodin namočíme 
do vody, v níž jsme předtím rozpus-
tili lžičku medu. Poté je zapíchne-
me do země a zaléváme.

Na ovocné zahradě provádíme 
důkladnou prohlídku ovoc-

ných stromů a  kontrolujeme, jestli 
slunce nevytvořilo pukliny na již-
ní straně kmenů. Protože se nám 
v  korunách objevují zahušťující 
letorosty, odstraňujeme je a  koru-
nu upravujeme do pohárkovitého 
tvaru, jenž bychom měli udržovat 
po celý rok. U  peckovin je zvláště 
v  první polovině měsíce vhodné 
období k  roubování spícími rouby 

na podnože, které jsou těsně před 
rašením. Koncem měsíce vysazu-
jeme broskvoně a meruňky. Pokud 
ještě hrozí mrazíky, přihrneme ke 
kořenům slámu, abychom stromky 
ochránili. Ovocné stromy je také 
třeba ochránit postřiky proti obale-
čům, mšicím a  ostatním škůdcům, 
kteří se za teplejšího počasí začínají 
znovu objevovat. V  případě teplé-
ho počasí mohou již v březnu začít 
kvést broskvoně a  meruňky. Další 
práce nás čeká kolem drobného 
ovoce. Právě v tomto období je vel-
mi potřebné poskytnout mu kom-
post a  v  něm co největší množství 
živin. Jahodníkové záhony vyčistí-
me, okopeme, pohnojíme a  dosta-
tečně zalijeme. Seřežeme angrešt, 
rybíz a  maliník. Krátké výhony 
maliníku odstraníme hned u země, 
ostatní zkrátíme na zhruba 130 cm.

A  co zeleninová zahrada? 
V  březnu budeme na zeleni-

nové zahradě především vysévat. 
Pokud nemáme kořenovou ze-
leninu vysetou již od podzimu, 
vyséváme ji nyní mělce do půdy, 
udržujeme ji ve vlhku a po vyklíče-
ní ji jednotíme. Začátkem měsíce 
také vyséváme rajčata, raný kvě-
ták a lilek pro dubnovou výsadbu. 
Do pařeniště či truhlíků vyséváme 
papriku, kterou po vyklíčení pod 
fóliovým krytem přesadíme na 
teplý záhon. Koncem měsíce pak 
vyséváme ředkvičky, které budeme 

moci sklízet již za měsíc. Podle na-
šich pěstitelských záznamů a plánů 
bychom měli vědět, na kterých zá-
honech jsme v  uplynulých letech 
pěstovali jednotlivé druhy zele-
niny. Podle toho se rozhodneme, 
které druhy na záhony umístíme 
letos, aby tak měly zajištěný dosta-
tek potřebných živin.

Teda řeknu vám, že jen co to 
píšu, jsem tak sedřený, že pře-

ce jen možná zkusím nějakou tu za-
hrádku kavárenskou, ale vám všem 
zahrádkářům přeji úspěšné jaro.

A N A L Ý Z A
Martina
Mokroše
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Zatímco někteří jsou rádi, že chátrající budova padne k zemi, jiným je líto, že hostinec s dlouhou historií definitivně mizí z mapy 
města. Pamětníci vzpomínali na doby, kdy bývalo v lokále plno – ať už kvůli dobrému pivu, nebo skvělé obsluze.
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Už na posledním jednání roku 2024 
nenechali opoziční zastupitelé nit 
suchou na hospodaření Národní-
ho domu v  Prostějově a  vůbec na 
samotné existenci a  provozu diva-
delní restaurace, kavárny a  na celé 
spolkové části secesního „Národa“. 
Popravdě řečeno, ono ani nebylo 
divu, když ekonomicky na tom byl 
tehdy, a zřejmě i nadále je, Národ-
ní dům slušně řečeno prachbídně. 
Podle některých opozičníků z pros-
tějovského zastupitelstva se hospo-
dářská ztráta této organizace pohy-
bovala ve výši až půl milionu korun 
měsíčně! V tom případě je skutečně 
potřeba klást si různé otázky. 
Vedení magistrátu tehdy v prosinci 
ale zcela jasně deklarovalo, že ne-

nechá Národní dům padnout na 
„hubu“, vždyť jde přece o  prioritní 
chloubu celého turistického a  kul-
turního dění v Prostějově! Není tak 
divu, že současnému vedení celého 
Městského divadla v  Prostějově 
v  čele s  Karin Konzbulovou dala 
rada města Prostějova čas a  šanci 
do konce plesové sezóny ukázat, že 
dokáže Národní dům ekonomicky 
stabilizovat a z množství společen-
ských a kulturních akcí vytěžit ma-
ximální zisky. A  tím dát hospodář-
sky „Národ“ zase dohromady. 
Jak ovšem informace z  posledních 
týdnů naznačovaly, opak je prav-
dou. Už v polovině února jsem ob-
držel první zprávy o  propouštění 
některých zaměstnanců včetně těch 

z restaurační části. A jako poslední 
hřebíček do rakve současného pro-
vozu Národního domů zapůsobila 
výpověď z  pracovního poměru sa-
motné ředitelky Karin Konzbulové 
ke 31. březnu 2025. Náhoda? Podle 
mého názoru nikoliv. Možná bylo 
paní ředitelce taktně naznačeno, že 
neuspěla. Ovšem o  tom se v  ofici-
álních prohlášeních primátora ani 
jeho první náměstkyně nehovoří. 
Možná z taktu... 
Otázkou ale zůstává, zda se v  sou-
časných těžkých ekonomických 
podmínkách dalo vůbec uspět 
v  tom, aby Národní dům produ-
koval ekonomický zisk. Opozice 
v  zastupitelstvu tvrdí, že provoz 
„Národa“ nelze dotovat z  veřej-

ných peněz, a  doporučuje proná-
jem spolkové části tohoto zařízení 
soukromému subjektu. To už tady 
ale jednou bylo v devadesátých le-
tech minulého století a skončilo to 
fiaskem. Tak si říkám, osude, zač 
trestáš Národní dům v  Prostějově 
a  proč se mu nedaří ekonomicky? 
Je to opravdu černá díra na pení-
ze? Vždyť návštěvnost restaurace 
a kavárny byla ještě před obdobím 
covidu-19 velmi dobrá. Kde se to 
zadrhlo? 
Nyní hledá vedení magistrátu nové-
ho ředitele či ředitelku Městského 
divadla v  Prostějově. Ale pomůže 
to nějak? A má vůbec město onen 
pověstný plán „B“ s Národním do-
mem? To ukáže čas. 

Osude, zač trestáš Národní dům?
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Starej barák, kterej nebyl roky využíván a kolik slz a smutku, 
přitom tam vyroste nový bytový dům, který bude sloužit li-
dem. Prostě klasika... Hanák chce mít všechno starý na co je 
zvyklej, hlavně nic neměnit.
Tohle je v celé zemi. Nedaleko mého domu teď zbourali starou 
továrnu využívanou jako sklady, kancly a obchody, už byla hod-
ně přestavěná, takže ani žádná velká architektura. A všichni úpl-
né stejné výkřiky. Staví se tam bytový dům. Tohle je na palici...
Noooo, ten barák na Březince léta chátral a byl plesnivý. Je to 
dobře, že ta banda jde dolů... Ono je na palici, za každou cenu 
držet něco smradlavého ,hnusného.

Jojo to je jak u nás v Konici... Lidi fňukali, že tu není supermar-
ket... Když už se staví tak remcají, že se nehodí do Konice.

Vše mizí v dnešní blbé době.

Škoda, že neé i blbý lidi v blbé době.

Další do sbírky vybouraných nároží v Prostějově.

Zlatý časy za éry Březinky, pak už to šlo od desíti k pěti.

Za mě jedině dobře že se to využije na něco smysluplného. 
S tímto už opravdu nebylo co do činění. Tam byla cítit plíseň 
už při posledním otevření. Holt ne vždy se o nemovitost dob-
ré majitel stará tak musí ustoupit novému záměru.



Před rokem 1989 oslavy MDŽ patři-
ly hlavně mužům, kteří to brali jako 
skvělou příležitost, jak se společně 
pobavit u lahve něčeho ostřejšího. Na 
ženy pak čekal obligátní rudý karafiát 
a často i následný slalom mezi opilci. 
Následně se přestal svátek slavit, 
ovšem už v  roce 2004 se 8. březen 
opět v naší republice oficiálně stal vý-

znamným dnem. A tím je stále více, 
o  čemž mimo jiné svědčí letošní re-
kordní zisky květinářství. Na rozdíl 
od minulosti si dnes už MDŽ skuteč-
ně užívají hlavně samotné ženy. Tak 
tomu bylo i v řadě obcí regionu, kde 
pro ně místní radnice připravily spo-
lečné setkání s občerstvením. „Chtěli 
bychom tímto poděkovat všem že-
nám za to, co pro nás dělají,“ prohlásil 
na úvod akce v Určicích zdejší zastu-
pitel Luděk Svoboda.  
Kromě občerstvení si ve zdejší soko-
lovně pro několik desítek žen i hrst-
ku doprovázejících mužů připravili 
také program v  podobě vystoupení 
mistra rukodělné výroby a stále více 
také zpěváka, hudebníka a  svébyt-
ného vypravěče Josefa Sýkory. Ten 
na úvod zanotoval hanáckou jarní 
píseň „Vrbe jož se zelenajó“. „Je to 
jedna ze třech písní, které hraje olo-
moucký orloj,“ upozornil Josef Sý-
kora, jenž následně zahrál a vystřihl 

třeba písně „Bába fósatá“, Čí só hode 
nebo oblíbenou Tomáše G. Masary-
ka Ach, synku, synku. 
Sýkora navíc představil Hanáckou 
ambasádu, která už od roku 2018 
funguje na zámku v Čechách pod Ko-
sířem. Skupina drobných řemeslníků 
na ní představuje hanácké výrobky, 
shromažďuje hanácké písničky a zvy-
ky a do oběhu uvedla také první ha-
nácké platidlo. Nelze se tedy divit, že 
součástí akce byla také výstava ručně 
vyráběných hraček, bytových doplň-
ků i sušených květin. 
Oslavami MDŽ březnové veselice 
v  Určicích rozhodně nekončí. Už 
v sobotu 22. března zde hasiči uspo-
řádají vyhlášený maškarní ples. „Na 
pátek 28. března jsme k nám pozvali 
prostějovské Divadlo Point. Dorazí 
se hrou Breakfast club o mladých li-
dech, kteří jsou jiní, než se dospělým 
na první pohled zdá,“ uzavřela určic-
ká kulturní referentka Lenka Jánová.   
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Silnice zcela uzavøena

Laškov (mls) – Tady už to znají. 
S  jarem už několik let pravidelně 
dochází k uzavírce některé ze silnic 
v Laškově či jeho bezprostředním 
okolí. Tentokrát bude důvodem 
rekonstrukce silnice přímo v obci. 
Úplná uzavírka i pro autobusy zde 
bude platit ode dnešního dne, tedy 
od pondělí 10. března, potrvá až 
do 17. května.

Prostějovsko (mls) – Pokud 
se budete chtít tento týden 
z  Prostějova vydat vlakem do Dz-
belu či přes Kostelec a Čelechovice 
do Drahanovic a  Olomouce, tak 
budete mít smůlu. Od pondělí 
10.  března až do pátku 14. března 
budou vlaky nahrazeny autobusy 
na trati mezi Ptením a  Dzbelem 
a  také mezi Prostějovem, Drah-
anovicemi a Olomoucí. Ve druhém 
případě budou vlaky jezdit pouze 
v  době od 7:00 do 16:30. Vše se 
neobejde bez úpravy jízdních řádů.

Konice (mls) – Nová venkovní od-
borná učebna vznikne letos u školy 
v  Konici. Město již na zakázku za 
848 630,65 koruny bez DPH našlo 
stavební firmu.

Čunín (mls) – Kříž v Čuníně stojící 
v háječku po pravé straně silnice ve-
doucí z obce ve směru na Stražisko 
by se měl dočkat v  dohledné době 
opravy. Město Konice již podepsalo 
smlouvu s  restaurátorem a  zároveň 
požádalo Olomoucký kraj o dotaci.

RYCHLÉ INFO

ZPRÁVY

Foto: Martin Zaoral

3× foto: Martin Zaoral 
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URČICE Co vlastně znamená zkratka MDŽ? Není to třeba Mám Děsnou Žízeň? Či snad Moc 
Dobrá Žranice? Samozřejmě že zmiňovaná zkratka v první řadě označuje Mezinárodní 
den žen, který každoročně připadá na 8. březen. Letos toto datum vyšlo na sobotu. 
Příležitost, jak právě v tento den poděkovat ženám za jejich obětavost i péči, si nenechali 
ujít například v Určicích. Do místní sokolovny si našly cestu desítky žen i několik mužů.

V  neděli 2. března dopoledne 
zastavila policejní hlídka 
v  Bedihošti čtyřicátnici, která 
řídila osobní vozidlo, a podrobila 
ji kontrole. Mimo jiné proběhla 
u  řidičky i  dechová zkouška, 
která pro ni nedopadla dobře, 
protože naměřené výsledky měly 
pozitivní hodnoty. Při první se 
hladina alkoholu zastavila na 
hodnotě 0,73 promile a  druhé 
na 0,74 promile. Žena se dozna-
la, že předchozí večer popíjela 
víno. Dál pokračovat v  jízdě 
nemohla a  o  následné sankci za 
přestupkové jednání rozhodne 
příslušný správní orgán.

Po zloději, který kradl v  katast-
ru obce Víceměřice, pátrají od 
pondělí 3. března policisté z  ob-
vodního oddělení Němčice nad 
Hanou. Někdy v  době od listo-
padu loňského roku do oznámení 
přelezl neznámý pachatel plot 
zahrady a  dostal se na parcelu, 
kde se nachází zahradní domek. 
Vypáčil jeho vstupní dveře a  tím 
se dostal dovnitř. V jeho útrobách 
našel ruční nářadí jako lopatu, 
hrábě, sekeru a  další zahrad-
nické pomůcky, které odcizil. 
Poškozenému majiteli způsobil 
škodu za 3 500 korun a  dalších 
500 korun způsobil na poškození. 
Případ prověřují policisté pro 
trestný čin krádeže.

Neznámý pachatel se v  době 
z  úterý na středu 5. března 
dostal po poškození okna do 
vozidla Škoda Octavia, které 
bylo odstavené v  Brněnské 
ulici v  Prostějově. Z  odklá-
dacího prostoru palubní desky 
odcizil peněženku s doklady bez 
finanční hotovosti v  hodnotě 
50 korun. Žádný velký prospěch 
tedy z  krádeže neměl. Nicméně 
majiteli vozidla způsobil škodu 
na poškození ve výši 5 000 ko-
run. Případ prověřují policisté 
pro trestný čin krádeže.

Starší žena z  Prostějova se sta-
la obětí podvodníka, který se 
skrýval za identitou její dobré 
známé na jedné ze sociálních sítí. 
Od ženy tímto způsobem vylákal 
potřebné osobní informace pod 
záminkou darování dárkové karty 
společnosti Lidl. Na základě zís-
kaných informací se dostal až na 
její bankovní účet, z  něhož prov-
edl dvě platby na cizí bankovní 
účet. Poškozená tyto platby pot-
vrdila v  domnění, že potvrzuje 
příjem dárkové karty uvedeného 
obchodního řetězce. Netušila, 
že potvrzuje odchozí platby, 
a  tak bohužel přišla o  necelých 
21  300  korun. Případ prověřuje 
policie pro tři trestné činy.

MDŽ

BOUSÍN Monika Tmé je ve funkci starostky druhé volební období a bude kandidovat znovu. Práce pro obec 
ji baví, vidí za sebou výsledky a má stále spoustu energie a nápadů, jak Bousín a Repechy posouvat dál. Za 
uplynulé roky se podařilo hodně věcí a místní čekají další výzvy. Obec Monice Tmé přirostla k srdci. „Znám 
její potřeby, silné i slabé stránky a věřím, že i nadále mohu pomáhat tomu, aby se nám tu všem žilo ještě lépe. 
Kandidovat budu s elánem, odpovědností a srdcem na správném místě,“ dodává energická dáma. p , g

Kristýna BOHATOVÁ
Co se vám v  poslední době 

v Bousíně a Repechách podařilo?
„V  prvé řadě dokončit pozemkové 
úpravy, které přinesou lepší uspořádá-
ní krajiny a vlastnických vztahů. Získat 
finance na obnovu cesty mezi Bousí-
nem a  Repechami, včetně výsadby 
nové aleje, která naváže na historickou 
tradici. Získali jsme dotaci na úpravu 
veřejného prostranství, což přispěje 
ke zlepšení vzhledu a funkčnosti obce 
pro obyvatele i  návštěvníky. Úspě-
chem bylo dosažení skvělého 3. místa 
v  krajské soutěži Vesnice roku, to je 
pro nás velkým oceněním a motivací 
do budoucna. A nebylo to poprvé, co 
jsme v této úžasné soutěži získali oce-
nění. Moc si toho vážíme. Pro nás je to 
výzva do další práce. Jsme hrdí na to, 
kam se naše obec posouvá, a těšíme se 
na další projekty!“

Co se naopak nedaří?
„Nedá se říct, že by se nám něco vylo-
ženě nedařilo nebo nedaří, ale trochu 

nás mrzí, že nám mladé rodiny a obča-
né odcházejí do jiných obcí. Bohužel 
s  naším rozpočtem si zatím nemů-
žeme dovolit investovat do výstavby 
např. nájemních bytů. Ale nezoufáme! 
Pomalu, ale jistě dáváme do pořádku 
bývalé družstvo, kde plánujeme vý-
stavbu rodinných domů. Chvíli to 
ještě potrvá, ale věříme, že až bude ho-
tovo, nejenže se k nám vrátí ti, co ode-
šli, ale přivítáme i novou krev. Bousín 
a Repechy mají co nabídnout – a my 
se těšíme, až tu zase bude plno!“   

Co byste rádi realizovali 
v tomto roce?
„V letošním roce bychom rádi realizo-
vali několik důležitých projektů: Usi-
lujeme o  dokončení úprav veřejného 
prostranství, aby naše obec byla ještě 
krásnější a příjemnější k životu. Cílem 
je zlepšení systému třídění odpadu 
a  realizace systému Door to Door, 
na který máme zažádáno o  dotaci – 
chceme, aby třídění bylo co nejjed-

nodušší a efektivní pro všechny. Dále 
jde o  opravu místních komunikací, 
které dostaly zabrat při výstavbě veřej-
ného osvětlení. Čeká nás dokončení 
projektové dokumentace pro podání 
žádosti na systém decentralizovaných 
domovních čistíren odpadních vod, 
abychom do budoucna zajistili lepší 
nakládání s vodou v obci. Máme tedy 
před sebou spoustu práce, ale věříme, 
že se nám vše podaří a naše obec bude 
zase o kousek lepší.“

Kdybyste měli pro obec volně 
k  dispozici 10 milionů korun, do 
čeho byste investovali?
„Kdyby nám z nebe (nebo odjinud) 
spadlo 10 milionů korun, určitě by-
chom věděli, kam s nimi. Není to sice 
částka, za kterou bychom si postavili 
dálnici do Brna, ale ani drobné na 
kávu. Takže kam bychom investo-
vali? Do podpory bydlení – třeba 
urychlit přípravu výstavby rodin-
ných domů, ať k  nám mají mladé 

rodiny ještě větší důvod se vracet. 
Do opravy místních cest – naše sil-
nice si zaslouží trochu lásky, a  když 
už máme nové veřejné osvětlení, 
bylo by fajn, kdybychom si po cestě 
neprotřásli i kosti. Čistější voda pro 
obec je další oblast – přidali bychom 
na projekt decentralizovaných do-
movních čistíren, protože čistá voda 
je základ. Přejeme si zelenější obec 
v  podobě nových parkových prvků, 
laviček a třeba i další alej, protože pří-
roda je u nás krásná. Chceme ji ještě 
více podpořit. Cyklostezka? No, to 
by bylo trochu na hraně rozpočtu, 
ale nějaký menší úsek by možná vy-
šel! A  kdyby přece jen něco zbylo, 
možná bychom zvážili nějaký obecní 
relaxační koutek – altánek, grilovací 
místo nebo rovnou malý wellness? 
V  realitě bychom samozřejmě peč-
livě zvážili, kam peníze investovat 
tak, aby měly co největší přínos pro 
všechny. Ale snít můžeme, ne?“ 

Kopeme si vlastní hrob?
PROSTĚJOVSKO Protesty ze-
mědělců brojících proti rozhod-
nutí EU se po čase vrátily. Tento-
krát však byly jízdy zemědělské 
techniky Prostějovem nahrazeny 
billboardovou kampaní, která 
se naplno rozběhla ve čtvrtek 
27. února. Kde všude se v regionu 
bannery objevily?  
Zemědělcům se nelíbí zejména do-
hoda mezi EU a státy Jižní Ameriky 
o  dovozu levného hovězího masa 
z chovů, které nemusí splňovat tak 
přísná kritéria, jako je tomu v Ev-
ropě. K dalším požadavkům země-
dělců patří ochrana před laciným 
obilím z Ukrajiny či snížení byro-
kratické zátěže. „Naší snahou je 
vysvětlit spotřebitelům, že pokud 
zemědělci bojují za svou existenci, 

bojují tím i za kvalitní a bezpečné 
potraviny pro ně,“ shrnula ředitel-
ka Agrární komory Olomouckého 
kraje Michaela Navrátilová. 
Bannery s  protestními hesly jako 
například „Mercosur = Konec čes-
kého masa“ či „Greendeal? Kope-
me si vlastní hrob!“ byly umístěny 
u  dálnic, příjezdových silnic do 
Prostějova a  na dalších místech 
v  regionu. „Na Prostějovsku se 
konkrétně jednalo o  Brněnskou 
ulici v  Prostějově, Mostkovice, 
Plumlov, sjezd z  D46 u  Brodku 
u  Prostějova, Pěnčín, Vrahovice, 
Konici, Mořice, Tištín, Klenovice 
na Hané, Olšany, Hrubčice a  dal-
ší,“ vyjmenovala pro Večerník Eva 
Soldánová z  Okresní agrární ko-
mory Prostějov. (mls)

KLOPOTOVICE Není to nic pří-
jemného, ale v  tomto případě se 
všechno obešlo bez komplikací. 
Muž z Klopotovic při výkopu ze-
miny „vyryl“ granát pocházející 
ještě ze druhé světové války. Poli-
cejní pyrotechnici tak měli práci. 
„V  úterý 4. března odpoledne 
jsme obdrželi na linku 158 infor-
maci o nálezu munice, kterou na-
lezl oznamovatel při výkopových 
pracích v Klopotovicích na Pros-
tějovsku. Na místo byla přivolána 
pyrotechnická služba, která uved-
la, že se jedná o německý dělostře-
lecký granát ráže 7,5 centimetru,“ 
popsala Miluše Zajícová, tisková 
mluvčí Krajského ředitelství Po-
licie ČR v  Olomouci. Podle ní 
nebyl nikdo ohrožen na životě. 
„Nalezenou munici si odborní-
ci převzali a  převezli k  bezpečné 
likvidaci,“ ujistila mluvčí krajské 
policie Miluše Zajícová. (mik)

V KLOPOTOVICÍCH
GRANÁT

Jsme hrdí na to,
kam se naše obec

posouvá!
STRAŽISKO Začátkem února přinesl PROS-
TĚJOVSKÝ Večerník informaci o dokončení 
rekonstrukce vily Josefiny na Stražisku, která 
byla pro veřejnost otevřena jazzovým koncer-
tem. V  textu autor uvádí, že u  zrodu tábora 
stál také prostějovský starosta a  velký mece-
náš Karel Vojáček. Tak tomu ovšem nebylo, 
tábor totiž vznikl až po jeho smrti. Faktem zů-
stává, že se tak stalo na místě původní feriální 
osady, v níž trávily prázdniny chudé, potřebné 
a nemocné děti. Osada ve skutečnosti vznikla 
až po smrti manželů Karla a  Karly Vojáčko-
vých. Nikdy by se tak ovšem nestalo bez přání 
i peněz z pozůstalosti Karly Vojáčkové.  

Hana BARTKOVÁ  
Se zájmem jsem si přečetla v  PROSTĚJOV-
SKÉM Večerníku 3. února 2025 reportáž Mar-
tina Zaorala „Opravená vila Josefina na Stražis-
ku otevřela jazzovým koncertem“. Jsem ráda, že 
se podařilo majitelce Haně Zeiningerové tento 
objekt citlivě rekonstruovat. Autor článku zde 
uvádí, že vila Josefina vznikla po kompletní 
rekonstrukci budovy někdejšího tábora, který 
v obci založil prostějovský starosta a velký me-
cenáš Karel Vojáček, a  že manželé Vojáčkovi 
by měli z  tohoto počinu radost. Ano, jedná se 
o bývalou hlavní budovu tábora Červeného kří-
že. Karel Vojáček však osadu nezaložil. Jaké tedy 
byly okolnosti jejího vzniku? 
Karel Vojáček si zde nechal v  letech 1897–1898 
vybudovat vilu, již pro něj postavil prostějovský 
stavitel Čeněk Venclík. Karla Vojáčková v Prostě-
jově podporovala sirotky a chudé děti a sirotčinec 

města Prostějova založený v roce 1896. Před svou 
smrtí 22. března 1905 odkázala vilu, pozemek 
a  část finančních prostředků prostějovskému si-
rotčinci a učinila jej univerzálním dědicem. Přála 
si, aby na Stražisku byla postavena feriální osada, 
v níž by chudé, potřebné a nemocné děti trávily 
prázdniny. Městská rada toto přání splnila. Při-
koupila další pozemek a z odkazu Karly Vojáčkové 
a obecního fondu byla vybudována feriální osada. 
Její součástí byla Vojáčkova vila č. 47 a  nově 
vybudovaná hlavní budova č. 49. Feriální osa-
da Karly Vojáčkové byla slavnostně otevřena 
14. srpna 1907 a již v tomto roce zde pobývalo 
pětatřicet dětí. V dalších letech až sto dvacet dětí. 
Feriální osada Karly Vojáčkové byla také předsta-
vena v roce 1907 na II. Mezinárodní výstavě pro 
školní hygienu v Londýně, a i zde získala uznání. 
Předsedou kuratoria Feriální osady Karly Vojáč-
kové a předsedou kuratoria sirotčince byl Ondřej 
Přikryl. Právě on měl zásluhy na zřízení osady 
a zároveň byl zástupcem města při projednávání 
pozůstalosti Karly Vojáčkové. 
Od roku 1926 měl městský sirotčinec název 
Okresní dětský domov a jeho administrativním 
ředitelem byl prostějovský pedagog a  ředitel 
měšťanské chlapecké školy na Skálově náměs-
tí František Ostrovský, jenž vedl prázdninové 
pobyty na Stražisku. S úctou na něj vzpomínala 
prostějovská pamětnice, znalkyně starého Pro-
stějova a diplomovaná zdravotní sestra Anežka 
Sluková, která v dětství na pobyty do osady jez-
dila. Jistě by i ona měla radost z rekonstruované 
vily Josefina, stejně jako z před lety rekonstruo-
vané Vojáčkovy vily.

až po smrti manželů Vojáčkovýchaž po smrti manželů Vojáčkových

v
s
j

Vlak jedoucí od Nezamyslic u Víceměřic projede 
rychlostí 200 km/hod přes tři nové mosty, pak se 
u Němčic zanoří do 750 metrů dlouhého tunelu 
a vjede na další dlouhý most. Těsně za ním pro-
sviští zcela novou zastávkou na okraji Němčic, kde 
na druhé koleji stojí osobní vlak a kam zajíždí i au-
tobusy. Nezmenšenou rychlostí pak pokračuje ve 
směru na Hrušku a Měrovice. 
Tak by měl vypadat výsledek dlouho připravované-
ho projektu, který se chystá u Němčic nad Hanou. 
Rekonstruovaný úsek měří přibližně deset kilome-

trů. Nejvýznamnějším stavebním prvkem bude 
nový němčický tunel, který povede pod kopcem 
Kozlov. Projekt dále zahrnuje výstavbu osmi no-
vých železničních mostů, nejdelší z nich přes údolí 
potoka Žlebůvky bude měřit 122 metrů. 
Začátkem loňského října Správa železnic oficiálně 
informovala o tom, že se stavbou za zhruba 7,7 mi-
liardy korun se začne začátkem června letošního 
roku. Hotovo by mělo být v prosinci 2028. O tom, 
že to železničáři myslí opravdu vážně, svědčí i ma-
sivní kácení, které aktuálně probíhá na katastru Ví-

ceměřic. To vzbudilo u řady lidí emoce. „Dle mých 
informací se jedná o přípravné práce, samotná vý-
stavba má začít později. Je však naprosto logické, že 
v případě tak velkého projektu se to bez kácení a vel-
kých terénních úprav prostě neobejde. Nezbývá než 
doufat, že se vše podaří dotáhnout do úspěšného 
konce a ve finále se dočkáme i slíbené výsadby stro-
mů. Věřím, že budou v krajině působit ještě lépe než 
nyní již pokácené dřeviny. Ostatně v jejich případě 
se většinou jednalo o  nálety,“ komentoval danou 
situaci střízlivě starosta Víceměřic Eduard Novotný.  

Martin ZAORAL

NĚMČICE NAD HANOU, VÍCEMĚŘICE Jde o zřejmě největší investiční projekt 
na celém Prostějovsku za posledních 30 let. Velkolepě pojatá rekonstrukce deseti-
kilometrového úseku železniční tratě u Němčic nad Hanou a Víceměřic přijde na zá-
vratných 7,7 miliardy korun. O celé záležitosti se dlouze mluvilo, jen málokdo však 
věřil, že se bude někdy skutečně realizovat. Ten správný čas se však očividně blíží.

-

Foto: www.spravazeleznic.cz

-
Foto: Facebook
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Málokteré děvče se někdy obešlo bez culíků. No a jen tak 
s gumičkou to prostě nebylo ono. Naštěstí jsme unikly 
mašlím a stuhám, které byly také kdysi velmi módní. 

Za mého dětství frčely hlavně berušky, sem tam byla 
k vidění kopretina. Ovšem problém nastal, když „beruna“ 
nebyla k nalezení, zejména těsně před odchodem do 
školy. To si pak nejedna z nás vyslechla od maminky 
kázání na téma jednou někde založíš hlavu.  
A čím jste si vlasy poutaly vy, milé čtenářky?  

RETRORETRO
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Vítáme vás při dalším dílu seriálu, v němž se věnujeme tématům blízkým 
ženám. Vždy jednou měsíčně se zde dočtete nejrůznější zajímavosti ze 
světa krásy, zdraví, ale i kuchyně, nakouknete do zahrady a podobně. Jeho 
součástí bude i retro fotografie, nad níž můžete zavzpomínat na doby ne 
tak dávné. Chybět nebude ani nějaký ten vtípek či humorná příhoda.

Takže, dámy, vstupte, poučte se, ale hlavně se bavte. 

Stranu připravila 
Kristýna BOHATOVÁ 

Použité čajové sáčky

zmírní kruhy pod očima,

vyživí rostliny a dokonce

vyleští zrcadlo.

A teď si k tomu dejte

ten banánový chlebíček…

Dokonalost!

Foto: Facebook

Mýdlové nehtyMýdlové nehty
jsou trendy

V  manikúře aktuálně vede trend soap nails, 
česky mýdlové nehty. Tento design je 

oblíbený pro svou decentnost a  ele-
ganci, která z nich vyzařuje. Hodí se 

pro všechny věkové kate-
gorie a  milují je zejména 

vyznavači jemnosti 
a minimalismu. 

y ý y
oblíbený pro svou decentno
ganci, která z nich vyzařuje. ganci která z nich vyzařuje

pro všechny věko
gorie a  milují je 

vyznavači j
a minima

Není žádným překvapením, že nehty v barvě nude se nosí už dlouho, 
z módy nevycházejí a mají je v oblibě všichni, kteří dávají přednost 
světlým a  nenápadným odstínům. Základ mýdlových nehtů tvoří 
světle béžová až růžová barva s  mléčným či průhledným efektem. 
Mají připomínat mýdlo, a to zejména svým finišem, barva proto není 
až tolik rozhodující a  zahrnuje všechny odstíny, jež tekuté mýdlo 
může mít. Důležité je upozornit, že se nejedná o žádné křiklavé barvy.
Pokud si na dlaň dáte tekuté mýdlo a prohlédnete si ho, leskne se. A to 
je hlavní znak takzvaných soap nails. Barva je tedy až druhotná, důle-
žitý je lesk a třpyt, jež vyniknou zejména na světle.
Velkou výhodou mýdlových nehtů je jejich úprava – odrosty nebývají 
tolik vidět jako u výraznějších barev a bude se k nim hodit jakékoliv 
líčení i outfit. Jak už jsme řekli, hlavním znakem je lesk, proto pokud 
si na jeden nebo více nehtů necháte dát třpytky nebo kamínky navíc, 
pomyslná cena za nejtřpytivější nehty bude nejspíše vaše.
Pokud budete chtít přiznat své přírodní nehty, volte průhlednou až 
mléčnou variantu, a pokud chcete zakrýt celý váš nehet, jděte do svět-
le růžové, krémové nebo přidejte i kapku oranžové.
Hodí se opravdu pro každou věkovou kategorii, což je další vý-
hoda, která je u  tohoto trendu vyzdvihována. Mýdlové nehty tak 
budou vypadat dobře na osmnáctileté dívce, čtyřicetileté ženě i té 
šedesátileté. V podstatě půjde o vaše nehty, jen o trochu hezčí, lesk-
lejší a barevnější.
Glow znamená v angličtině lesk a není trendy pouze na nehtech, ale 
i v dalších oblastech péče o tělo. Čím více budete zářit, tím lépe. Ale 
pozor, nejde o to třpytit se od hlavy až k patě v nejrůznějších bar-
vách a odstínech. Jde především o přirozený a decentní lesk, nadto 
slušivý a šťavnatý.
Pokud máte rádi ruce působící čistým a upraveným dojmem a nemu-
síte barvy duhy, už víte, s jakou inspirací půjdete příště do salonu.

Využití v domácnosti

Pokud máte vylouhované bylinky a doteď jste je 
vyhazovali, přestaňte. Můžete se díky nim zbavit 
například vlhkosti v  domě. Vyschlé lístky totiž 
nasávají vlhkost, takže je doporučujeme umís-
tit v sáčku třeba do skříně nebo tam, kde máte 
s vlhkostí problém. Lístky nejenže pohlcují vlh-
kost, ale i zápach. Takže pokud vás trápí nepří-
jemný odér například v lednici, umístěte misku 
s lístky do lednice a užívejte si svěží vzduch. Po 
pár týdnech vyměňte.

Výborně fungují jako podpora hojnosti půdy. 
Dejte je na kompost jako výživu nebo je přidej-
te k půdě jako hnojivo pro rostliny. A pokud vaše 
rostliny trápí plísně, použijte proti nim jako obra-

nu přesličkový čaj, tedy jeho zbytky, ale klidně 
můžete využít i čaj nedopitý, a to včetně vody.

Proti špatnému dechu

Dělali jste si mátový, meduňkový nebo ba-
zalkový čaj a teď plánujete vylouhované lístky 
vyhodit? To by byla velká škoda. Můžete je 
využít jako přírodní dezinfekci a osvěžení de-
chu. Stačí v případě potřeby listy vložit do úst 
a pár minut kousat. Je to také zdravá a chutná 
alternativa žvýkačky.

Na otoky i opary

Vylouhované sáčky od čaje můžete využít na 
otoky tváře i víček po ránu. Vložte večer sáčky 

do lednice nebo pro ještě lepší účinky do mra-
záku a ráno vyndejte. Přiložte na oční víčka na 
minimálně 15 minut a potírejte jimi také ob-
ličej. Zaprvé je to velmi příjemná masáž a za-
druhé krásně pomohou redukovat zmíněné 
oteklé oblasti.
Vylouhované sáčky (alespoň 5 ks) znovu zalijte 
horkou vodou, nechte vychladnout nebo smí-
chejte s trochou chladné vody a ponořte do při-
pravené směsi nohy, alespoň na 20 minut. Pokož-
ka nohou bude zklidněná, bez zápachu a budete 
cítit velkou úlevu zejména v  případě, pokud se 
potýkáte s oteklýma nohama.
Účinné je také přikládání použitého sáčku zelené-
ho či černého čaje na opar. Oba druhy čaje totiž 
obsahují kyselinu taninovou, která dokáže efek-
tivně bojovat proti virům.

Udělejte si domácí masku na obličej

Vytvořte si levně domácí masku na obličej z čaje, 
účinné látky na pleť získáte zejména použitím ze-
leného čaje. Ten totiž napomáhá regeneraci a  je 
skvělý na aknózní pleť, jelikož pomáhá redukovat 
projevy akné a stahuje póry.
Vyzkoušejte také masku z černého čaje, má rege-
nerační schopnosti, zabraňuje vzniku pigmento-
vých skvrn a také pleť chrání před volnými radi-
kály. Bílý čaj na přípravu masky zvolte ve chvíli, 
kdy se chcete přírodně zbavit vyrážky a rádi byste 
předcházeli vzniku vrásek.

Koncept přípravy dezertu v  hrnku pochází 
z Ameriky, kde se stal hitem především mezi stu-
denty na kolejích. Ti ocenili možnost připravit si 
sladkou dobrotu i  bez trouby, pouze za pomoci 
mikrovlnky. Postupně se tento trend rozšířil do 
celého světa a  vznikla řada variací na hrníčkové 
dezerty od dortů přes muffiny až po crumble. 
Banánový chlebíček z hrnku si zachovává klasické 
ingredience jako mouku, vejce, cukr a samozřej-
mě banány. Právě ty dodávají moučníku přiro-
zenou sladkost, vláčnost a nezaměnitelnou chuť. 
Banány také obsahují řadu prospěšných látek jako 
draslík, hořčík nebo vitamíny skupiny B. Konzu-
mace zralých banánů má pozitivní vliv na trávení, 
srdce a kosti. 

Banánový chlebíček z hrnku recept
Potřebujeme 3 lžíce hladké mouky, 3 lžíce třti-
nového cukru, ½ lžičky kypřicího prášku, špetku 

soli, 1 vejce, 1 lžíci polotučného mléka, 1 lžíci slu-
nečnicového oleje, ¼ lžičky vanilkového extrak-
tu, 1 zralý rozmačkaný banán. 
V  misce smíchejte mouku, cukr, kypřicí prášek 
a sůl. Důkladně promíchejte metličkou, aby se su-
ché ingredience spojily. V jiné misce rozmačkejte 
vidličkou zralý banán na kašičku. K banánové kaši 
přidejte vejce, mléko, olej a vanilkový extrakt. Vše 
dobře promíchejte. Mokrou směs přilijte k  su-
chým ingrediencím a  zlehka zapracujte, 
aby nevznikaly hrudky. Těsto by mělo 
být hladké a lesklé. Těsto přelijte do vět-
šího hrnku vhodného do mikrovlnky. 
Hrnek by měl být zaplněný maxi-
málně do 2/3  obje-
mu. Vložte hrnek 
do mikrovlnky 
a  pečte na vysoký 
výkon (800 W) po dobu 

90 sekund. Pokud je třeba, prodlužte interval po 
10 sekundách, dokud není chlebíček upečený. 
Povrch by měl být suchý a při dotyku pružný. Ho-
tový chlebíček nechte 1 až 2 minuty vychladnout 
a poté vyklopte na talířek. Ozdobte kolečky baná-
nu, arašídovým máslem nebo oblíbenou polevou.

Je vám líto vyhodit čajový sáček nebo směs bylin po jednom použití? Asi první využití, které vás napadne, je opětovné popíjení čaje.
To ale není vše, bylinné čajové směsi můžete využít také třeba v domácnosti a zužitkujete je tak do posledního lístku, přičemž žádný nepřijde vniveč.

míchejte metličkou, aby se su-
ily. V jiné misce rozmačkejte

n na kašičku. K banánové kaši 
, olej a vanilkový extrakt. Vše
Mokrou směs přilijte k  su-
a  zlehka zapracujte,

dky. Těsto by mělo
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o do mikrovlnky. 
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a poté vyklopte na talířek. Ozdobte kolečky baná-
nu, arašídovým máslem nebo oblíbenou polevou.

-

Chcete si dopřát něco sladkého, ale nechce se vám čekat, než se chlebíček upeče v troubě? 
Máme pro vás skvělé řešení! Vyzkoušejte recept na bleskový banánový chlebíček, který si 

připravíte v hrnku za pouhé 2 minuty. Tato varianta klasického moučníku vás překvapí svou 
jednoduchostí a báječnou chutí. Stačí jen pár základních surovin, jež určitě najdete ve své 

kuchyni, a za chvilku si pochutnáte na nadýchaném chlebíčku s vůní banánů a vanilky. Pojď-
me se ponořit do tajů přípravy tohoto bleskového dezertu, který si zamilujete vy i vaše děti.

svačinkousvačinkou
z hrnkuz hrnku
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Situace na pracovním trhu je čím dál tím složitější. Firmy očekávají 

v důsledku Trumpovy obchodní války potíže nejen na světových a ev-

ropských trzích, ale i na úrovni zaměstnanosti. Už nyní často v podni-

katelském prostředí slýcháme, že se nejrůznější společnosti připravují 

na propouštění svých zaměstnanců. Snad se tomu nakonec vyhneme, 

ale pravdou je, že musíme počítat opravdu s drsnými ekonomickými 

opatřeními. A to nejen proto, jak se nyní zcela nevyzpytatelně chová 

administrativa USA a jak se podle toho vyvíjí pracovní trh. 

Ovšem pojďme stranou vysoké politiky a zaměřme se na situaci 

u nás. Už podruhé za sebou meziměsíčně vzrostla nezaměstnanost 

i v Olomouckém kraji. Tady ale odborníci věří, že s příchodem jara 

přijde oživení na pracovním trhu díky sezónním pracím, zejména ve 

stavebnictví, restauratérství a dalších službách. 

Dnešní tematická strana PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku je věnována prá-

vě možnostem zisku zaměstnání a přinášíme čtenářům i některé rady, 

jak své vysněné pracovní místo získat. 
Stranu připravil:

Michal Kadlec

a možnosti
na pracovním trhu je čím dál tím složitější. Firmy očekávají

na pracovním trhu
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Určitě lze doporučit, abyste hledání nové práce zbytečně neodkládali. Je 
třeba si uvědomit, že zvláště u profesí, kde se vyžaduje středoškolské nebo 
vyšší vzdělání, může trvat výběr nových zaměstnanců i  několik měsíců 
(vypsání výběrového řízení, absolvování vstupních pohovorů, vyhodno-
cení kandidátů). Proto je třeba začít s hledáním práce okamžitě. Úřad prá-
ce ČR vás do evidence uchazečů o zaměstnání zařadí nejdříve v den, který 
následuje po skončení pracovního poměru.

Podat žádost o zprostředkování zaměstnání a stát se uchazečem o zaměst-
nání můžete až po skončení pracovního poměru. Žádosti můžete podávat 
na kterémkoli kontaktním pracovišti ÚP ČR. Uchazeč i zájemce o zaměst-
nání mají svá práva a povinnosti. ÚP ČR vám může následně zprostředko-
vávat vhodné zaměstnání, poskytne vám kariérové poradenství nebo třeba 
zabezpečí, a  to i  finančně, vhodnou rekvalifikaci. V neposlední řadě vás 
může zařadit do některého z projektů a nabídnout tak ještě větší, a hlavně 
přesně cílenou a individuální péči.

Do evidence uchazečů o zaměstnání budete zařazeni ode dne podání žádos-
ti o zprostředkování zaměstnání. Požádáte-li o zprostředkování zaměstnání 
nejpozději do tří pracovních dnů po skončení zaměstnání, budete zařazeni 
do této evidence ode dne následujícího po skončení zaměstnání. Příklad: 
Pokud vám skončil pracovní poměr například ke 31. 7., potom se zajděte 
na ÚP ČR zaevidovat mezi 1. 8. až 3. 8. Pokud na tyto dny vychází státní 

svátek nebo sobota či neděle, lhůta se o tyto dny prodlužuje. Pokud je tedy 
2. 8. sobota a 3. 8. neděle, můžete se zaevidovat do úterý 5. 8. a v evidenci 
přitom budete vedeni od 1. 8. Žádosti o zprostředkování zaměstnání můžete 
podat elektronicky (prostřednictvím datové schránky, identity občana nebo 
e-mailem podepsaným, respektive opatřeným uznávaným elektronickým 
podpisem), osobně či zaslat poštou (s vlastnoručním podpisem). 

Při první návštěvě na ÚP ČR si s sebou vezměte platný občanský průkaz 
nebo jiný doklad, kterým prokážete svoji totožnost a místo trvalého pobytu. 
Pokud máte, vezměte s sebou doklad o ukončení pracovního poměru, do-
klad o výkonu jiné výdělečné činnosti, u osoby samostatně výdělečně činné 
potvrzení o době trvání účasti na důchodovém pojištění a o vyměřovacím 
základu, potvrzení o ukončené náhradní době (například návrat z mateřské 
dovolené, péče o osobu závislou, pobírání invalidního důchodu pro invali-
ditu třetího stupně), abyste mohli být ihned zařazeni do evidence uchazečů 
o  zaměstnání. Všechny podklady kromě průkazu totožnosti můžete však 
dodat později. Nezbytné údaje pro posouzení nároku na podporu v neza-
městnanosti, v případě, že je nebudete dokládat sami, Úřad práce ČR zajistí 
od ČSSZ. Pokud máte k dispozici potvrzení o zaměstnání (zápočtový list) 
a potvrzení o výši průměrného výdělku nebo evidenční list důchodového 
pojištění, vezměte si tyto doklady také s sebou. V případě, že uvedené do-
klady nemáte, je možné stáhnout si z webových stránek ÚP ČR potřebné 
formuláře pro účely posouzení nároku na podporu v nezaměstnanosti.

Pokud jste pracovali celý život na 
jednom nebo dvou místech, prav-
děpodobně nemáte takový přehled, 
kde a jak hledat pracovní nabídky. 

  

Tipy a  doporučení můžete získat 
také od svých známých či bývalých 
kolegů. Osobní doporučení mají 
u  nás stále velkou váhu a  zaměst-
navatelům šetří čas při výběru no-
vých členů týmu. Nebojte se proto 
oslovit své okolí, možná budete 
mile překvapeni.

Životopis je vaší vizitkou a  prvním 
kontaktem s  potenci-
álním zaměstnava-
telem. Pokud jste 
starší 50 let, prav-
děpodobně jste si 
již prošli několika 
zaměstnáními 
a  máte více zku-
šeností. Dejte si 
proto pozor, abyste 
životopis zbytečně 
nezahltili. Nebojte 
se z něj vyškrtnout za-

staralé nebo nerelevantní informace. 
Při tvorbě a úpravě svého životopisu 
využijte odborné návody, jak napsat 
životopis. Nebo si založte účet u ně-
které ze společností zabývajících se 
náborem, managementem a  lidský-
mi zdroji a vygenerujte si přehledný 
životopis rychle a jednoduše přímo 
na nabízených stránkách.

Neváhejte a přihlaste se na odborná 
školení nebo kurzy a  rozšiřte si tak 
své znalosti a dovednosti, které jsou 
na pracovním trhu momentálně žá-
dané. Každá nová zkušenost a vědo-
most může rozhodnout o vašem dal-
ším profesním životě. Ve stále více 
zaměstnáních se vyžadují základní 
znalosti práce s počítačem, různými 
programy a  internetem. Pokud jste 
v  tomto směru zdatní, zdůrazně-
te to i  na pohovoru a  v  životopise. 
Zaměstnavatelé si o  starších ucha-
zečích často myslí, že jsou v  tomto 
směru neschopní. Přesvědčte je 

o  opaku! Další možností, jak zlep-
šit své šance na pracovním trhu, je 
rekvalifikace. Pokud se o vaši pozici 
uchází příliš mnoho uchazečů, změ-
na vašeho profesního zaměření vám 
může přinést nové místo.

Přestože je konkurence na pracov-
ním trhu vysoká, neznamená to, že 
nemáte šanci uspět. Rozhodně bys-
te neměli podcenit přípravu na pra-
covní pohovor. Využijte internet při 
hledání informací o vašem potenci-
álním zaměstnavateli. Během poho-
voru buďte pozitivní a využijte svých 
zkušeností. Zdůrazněte svou schop-
nost rychle reagovat na vzniklé pro-
blémy, které jste již řešili mnohokrát 
v  předchozích zaměstnáních. Nic 
nezapůsobí lépe než konkrétní pří-
klady a pracovní úspěchy. Pokud jste 
dlouhou dobu nepracovali, nemusí-
te mít nejlepší přehled o současných 
platech. Informujte se o mzdě ještě 
před pohovorem – zeptejte se svých 

známých nebo hledejte 
na internetu. Pokud 

chcete být při hle-
dání práce úspěšní, 
zajímejte se také 
o  další užitečné 
rady a  tipy sami, 
buďte aktivní. Zjis-
těte si, jak napsat 
motivační dopis 
nebo jak hledat 

práci na sociálních 
sítích.
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PRÁCE PO PADESÁTCE?
Lidé starší 50 let to s hledáním práce nemají jednoduché. Mnoho zaměstnavatelů má vůči starším uchaze-
čům předsudky – jsou překvalifikovaní, nejdou s dobou nebo mají příliš vysoké platové nároky. Jak tyto 
předsudky překonat a kde si hledat práci i po 50 letech věku, se dozvíte v následujícím článku.

Vyzkoušejte hned
několik možností:

 Personální agentury
 Úřad práce
 Pracovní portály
 Inzertní část místních novin
 Přímé oslovení zaměstnavatelů

enci-
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Ztratili jste právìZtratili jste právì
zamìstnání?zamìstnání?

Mám v ruce výpověď, čeká mě propuštění. Mám 
hledat práci okamžitě? Člověka v této situaci na-
padají různé myšlenky a otázky. A některé z nich 
se nyní pokusí Večerník zodpovědět díky veli-
ce podrobnému popisu postupů, které najdete 
rovněž na webových stránkách Úřadu práce ČR, 
Krajské pobočky v Olomouci. 
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PROSTĚJOV A znovu půjdou do hry studenti! O tom, že prostějovský 
zámek stále není dostatečně využitý, ví v našem městě snad každý. Navíc 
už před nějakou dobou nechal ze zámeckých prostor magistrát vystěho-
vat Domovní správu, čímž se uvolnil další prostor. A ten se stále neza-
plnil. Na posledním jednání zastupitelstva roku 2025 se nechal napří-
klad primátor Prostějova František Jura slyšet, že by si na zámku uměl 
představit hotel. Jaké však bude další využití památky na Pernštýnském 
náměstí, to zůstává ve hvězdách. Pomoci městu mají zase studenti! 

Michal KADLEC
Radní schválili na svém posledním 
jednání rozpočtové opatření ve 
výši 100 tisíc korun na zpracování 
návrhů na využití zámku. „Odbor 
rozvoje a investic zahájil spolupráci 
s  Ústavem experimentální tvorby 
na Fakultě architektury Vysokého 

učení technického v Brně. Z jednání 
vyplynulo, že by byl v letním semes-
tru studentům představen program, 
který by řešil Studii využitelnosti 
prostějovského zámku na Pernštýn-
ském náměstí jako celku a zároveň 
by v dalším programu studenti navr-
hovali možnosti expozic, a to v pří-
zemí zámku, dříve bývalé záložny 

a zastavárny,“ říká náměstek primá-
tora Jiří Rozehnal s  tím, že zhruba 
v  polovině března proběhne work-
shop se studenty nejen v prostorách 
zámku, ale i okolí, aby měli možnost 
vnímat zdejší architekturu a ostatní 
podněty k lepší tvorbě svých prací. 
„Na konci semestru, tedy v  měsíci 
červnu, tak vznikne několik návrhů, 
které budou zkoumat využitel-
nost velké části prostor zámku na 
Pernštýnském náměstí. Vzhledem 
k  rozsáhlosti a  významu této kul-
turní památky České republiky je 
možné navázanou spolupráci rozší-
řit do dalších semestrů. Studenti by 
mohli své návrhy dále rozpracovat 

v  rámci navazujících ročních baka-
lářských prací, případně diplomo-
vých prací. Navrhovaná spolupráce 
představuje efektivní způsob, jak 
získat široké spektrum kreativních 
a inovativních řešení využití prostor 
v  prostějovském zámku, přičemž 
současně podpoří vzdělávání bu-
doucích architektů a posílí pozitivní 

obraz města Prostějova jako partne-
ra akademických institucí,“ uzavírá 
náměstek Rozehnal. 
Otázkou ale je, jak dlouho se chce 
vedení magistrátu pouze jen „ko-
chat“ studentskými studiemi místo 
toho, aby se konečně po dlouhých 
letech našel způsob, jak smysluplně 
zámek využít. 

pro Večerník

původní
zpravodajství

Kristýna Kristýna BOHATOVÁBOHATOVÁ
Jednoduchá architektura ve tvaru 
„U“, úsporná pavlačová dispozice, 
kompletní sanitární vybavenost, 
ozeleněný vnitřní dvůr. To jsou 
prvky, jejichž použitím vyřešil Put-
na úkol platící u  sociální výstavby 
obecně – sladění požadavků na urči-
tý komfort, provozní a hygienickou 
bezproblémovost, celkové estetické 
vyznění a ekonomickou úspornost. 
Bohužel za bezmála 90 let své existen-
ce se původně revoluční stavba změ-
nila v  objekt, který v  důsledku cho-
vání svých obyvatel získal nevalnou 
pověst. To se ale podle vedení města 
v  nejbližší době definitivně změní.  
Domovní správa totiž už „devítku“, 
tedy polovinu domu, uvolnila. „Bez-
problémoví a  platící nájemníci byli 
přemístěni buď do Jezdecké, nebo do 

jiného nízkopříjmového domu. Pár 
starších lidí dostalo byty v  domech 
s pečovatelskou službou. Někteří ná-
jemníci byli přesunuti do ‚jedenáctky‘, 
což samozřejmě není řešení, protože 
byty budou muset časem také opus-
tit,“ uvedla pro Večerník náměstkyně 
primátora Marcela Župková. 

Bez dotací to nepůjde

Podle popisu projektu na webu 
rozvijime.prostejov.eu je účelem 
navržených stavebních úprav rekon-
strukce vnitřních dispozic domu, 
technického zázemí v  suterénu ob-
jektu a vnitřních rozvodů. Dále bude 
provedena nová ocelová konstrukce 
pavlačí, přístavba výtahů a  přístav-
ba schodiště. Fasáda budovy bude 
zateplena a  nové pavlače zaskleny. 
Kvůli hospodaření s dešťovou vodou 
budou osazeny vsakovací nádrže. Po 
demolici zdi na straně areálu býva-
lých kasáren vznikne 78 parkovacích 
stání. Původní objekt zůstane zacho-

ván z jižní a východní strany do ulic 
Šárka a Jezdecká beze změny. Nová 
přístavba bude provedena ve dvorní 
části – prosklené výtahové šachty na 
každé straně spojovacích komuni-
kačních krčků a středové schodiště. 
V objektu se navrhuje možnost pře-
stavby předem určených bytů na bez-
bariérové. Jedná se o byty v prvním 
nadzemním podlaží. Vstup do těchto 
bytů bude umožněn pomocí dvou 
nových výtahů. Vzhledem k rozsahu 
stavby je odhad nákladů na rekon-
strukci ve výši 217  milionů korun. 

„Žádost se připravuje dle dotačních 
podmínek ve spolupráci s agenturou. 
Termín je do konce května 2025. 
Nyní jsou zpracovávány potřebné 
přílohy a  odborná stanoviska,“ uve-

dl náměstek primátora Jiří Rozehnal 
s tím, že předpokládaný termín zahá-
jení rekonstrukce závisí na vyhodno-
cení žádosti. Předpoklad je první až 
druhá polovina roku 2026.

www.vecernikpv.cz12

Koupili betlém

Prostějov (mik) - Rada města 
schválila kupní smlouvu na odkup 
betlému do kaple svatého Jana 
Nepomuckého v  Domamyslicích. 
„Členové komise městské části Če-
chovice, Domamyslice a Krasice se 
obrátili na Radu města Prostějova 
se žádostí o zakoupení betlému do 
kaple svatého Jana Nepomuckého 
v  Domamyslicích. Betlém je již 
v  této kapli umístěný, je však ve 
vlastnictví paní Růženy Hromko-
vé z  Domamyslic, která projevila 
vůli jej městu prodat za dohodnu-
tou částku 10 tisíc korun. Betlém 
by byl poté zařazen do inventáře 
kaple, která je ve vlastnictví statu-
tárního města,“ objasnil primátor 
František Jura.

Pomoc se stravováním

Prostějov (mik) - Radní od-
souhlasili další přímé poskytnutí 
peněžitého daru ve výši pěti tisíc 
korun na úhradu zvýšených ná-
kladů v souvislosti se stravovacím 
omezením školního dítěte. „Tuto 
finanční pomoc poskytuje město 
Prostějov již od roku 2023. Pro 
první polovinu školního roku 
byly schváleny finance zákon-
ným zástupcům 34 dětí. V tomto 
dalším případě jde o  jedno dítě 
se stravovacím omezením, jehož 
zákonní zástupci předložili potvr-
zení lékaře o stravovacím omeze-
ní,“ upřesnil náměstek primátora 
Miloš Sklenka.

Prostějov (mik) - Prostějovští 
radní schválili zadání zakázky 
Ekologická výchova a  osvěta 
2025 v objemu do 1 milionu ko-
run organizaci ČSOP IRIS Pros-
tějov. „Jako v  předchozích letech 
půjde opět o organizaci celé řady 
osvětových projektů. Například 
Den Země s ekojarmarkem, Den 
Hloučely, Den stromů. Dále pak 
edukační programy zaměřené na 
životní prostředí a přírodu obecně 
nebo edukační programy zaměře-
né přímo na naše město. Zde pů-
jde třeba o program pro veřejnost 
v botanické zahradě, v sídle Eko-
centra IRIS na Husově náměstí či 
programy v  prostějovských par-
cích,“ přiblížila náměstkyně pri-
mátora Marcela Župková.

RYCHLÉ INFO

z titulní strany
„Obracím se na vás za vícero rodičů 
s  prosbou o  zjištění události, která 
se stala na škole ZŠ Jana Železného 
v  Prostějově. Byl jsem informován 
od své devítileté dcery, že v  době, 
kdy byla po vyučování ve školní 
družině, donesl její spolužák do 
školy zbraň, kterou vzal svému otci, 

a s touto zbraní ve školních prosto-
rách manipuloval. Byl bych rád, kdy-
by se veřejnost dozvěděla o  tomto 
incidentu, zdali se zakládá na pravdi-
vé informaci. Jsme zděšeni, že se toto 
může stát ve školním prostředí, kde 
mají rodiče za to, že jsou tyto prosto-
ry bezpečným místem,“ napsal Ve-
černíku na začátku minulého týdne 
jeden z rodičů.

Jak policie, tak samotné vedení 
školy Večerníku uvedený incident 
potvrdily. „Na základě vašich dota-
zů mohu potvrdit, že se zabýváme 
případem, kdy poslední únorový 
den přinesl nezletilý žák z domu do 
jedné z prostějovských škol plyno-
vou pistoli, která patřila jeho otci, 
a  ukazoval ji svým spolužákům. 
Na základě oznámení vedení školy 
jsme vyjeli na místo, kde jsme ce-
lou událost prošetřili a  plynovou 
pistoli zajistili. V současné době se 
okolnostmi zabýváme a provádíme 
v dané věci šetření. Událost je evi-
dována jako přestupek proti veřej-
nému pořádku,“ sdělila Večerníku 
Miluše Zajícová, tisková mluvčí 

Krajského ředitelství Policie ČR 
v Olomouci. 
Den poté poslal redakci své vyjá-
dření i  ředitel ZŠ Jana Železného 
Dalibor Ovečka. „Ano, tento případ 
jsme ve škole řešili, jen uvedu na pra-
vou míru, že nešlo o žádné ‚mávání 
zbraní na chodbě‘. Žák třetí třídy se 
ve třídě o  přestávce pochlubil ka-
marádům, že má v  aktovce pistoli, 
která podle sdělení policie nebyla 
funkční. Žáci toto zjištění oznámili 
paní učitelce, která měla dozor na 
chodbě, a  ta okamžitě reagovala 
zabavením zbraně. Nález jsme ne-
prodleně hlásili na Policii ČR, pro-
tože zbraň působila dojmem, že se 
nejedná o  hračku. A  do školy jsme 

pozvali také zákonné zástupce žáka,“ 
uvedl pro Večerník Dalibor Ovečka, 
kterého jsme se zároveň zeptali, jaké 
opatření škola učiní, aby se podobná 
věc už nestala. „Ač jsou žáci důsled-
ně poučeni před každým zahájením 
školního roku, nadto v  rámci tříd-
nických hodin znovu preventivně 
reagujeme poučením i  v  případě 
různých situací, které se vyskytnou 
v průběhu celého roku, a nejen v mé-
diích, bohužel nemáme možnost ta-
kovou věc v  tašce odhalit. V  reakci 
na tento incident jsme v  celé škole 
opětovně v  třídnických hodinách 
zdůraznili zákaz vnášení takových 
předmětů do budovy školy. Bohužel 
množství zpráv, například výhrůžné 

útoky ve školách, násilí mezi žáky 
mimo výuku, závislost na mobilních 
telefonech a  sociálních sítích, které 
se v souvislosti se školami v médiích 
objevují, nepřispívají dobrému celo-
společenskému klimatu. Já však pev-
ně věřím, že tento ojedinělý případ 
se již v naší škole nebude nikdy opa-
kovat,“ řekl ředitel Dalibor Ovečka. 
A poslední věc, kde vůbec devítile-
tý klučina vzal pistoli, byť nakonec 
„pouze“ plynovou? „Původ zbraně 
neznáme, to je v šetření Policie ČR. 
V  tomto případě bohužel selhal 
otec, který tuto zbraň, ač nefunkční, 
nechal volně položenou a  přístup-
nou dětem doma,“ uzavřel celou 
záležitost Dalibor Ovečka. (mik)

PROSTĚJOV Jak Večerník dnes avizuje na titulní straně, poslední 
únorový den se na Základní škole Jana Železného na Sídlišti Svobo-
dy odehrálo něco, co jsme zatím viděli pouze ze zpravodajství z  ji-
ných měst. Devítiletý školák sebral doma svému otci plynovou pisto-
li a na chodbách školy i ve třídě se touto zbraní chlubil spolužákům. 
Zásluhou rychlé reakce ostatních dětí a učitelek nedošlo k žádnému 
zranění. Byla přivolána policie, která na dotaz Večerníku uvedla, že 
celý incident řeší jako přestupek. 

h architektů a posílí pozitivní zámek využít.

-

PISTOLI

PROSTĚJOV Městská správa oblast nájemného bydlení v meziváleč-
ném období nijak nezanedbávala, setrvale se však Prostějovu nedo-
stávalo malých a levných bytů. Zpracováním projektu prvního „sociál-
ního“ domu byl pověřen městský stavitel Miroslav Putna. Výsledkem 
je v letech 1936–37 postavený soubor čtyřiadevadesáti malometráž-
ních jedno- a dvoupokojových bytů v Šárce 9 a 11. Dodnes je dům 
znám jako „parlament“. A ten se změní k nepoznání.

POČET BYTOVÝCH JEDNOTEK PO REKONSTRUKCI: 78POČET BYTOVÝCH JEDNOTEK PO REKONSTRUKCI: 78

ODHADOVANÝ POČET BYDLÍCÍCH OSOB: 282ODHADOVANÝ POČET BYDLÍCÍCH OSOB: 282

31 jednotek byt 1+kk 29,65 m2

31 jednotek byt 2+kk 45,21 m2

16 jednotek byt 3+kk 74,83 m2
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V Brnìnské se staví 
administrativní budova 

PROSTĚJOV Pokud vás za-
jímá, co se staví v  Brněnské 
ulici naproti hřbitova, víme 
to první. Svůj podnik neroz-
šiřuje místní pohřební služba 
ani květinářství, nebude zde 
ani pobočka místa posledního 
odpočinku. 

Administrativní budovu staví 
firma Šicí technika Brother s.r.o. 
– Prostějov, jak Večerník zjistil 
z  úřední desky města. Firmě je 
zřejmě její dosavadní sídlo v areálu 
ve Svatoplukově ulici malé. Není 
divu, v příštím roce oslaví 35. výro-
čí svého založení. (kib) 
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PROSTĚJOV Jak Večerník v  mi-
nulém vydání informoval, v Plum-
lovské ulici mizí další dům, kdysi 
oblíbená hospoda Na Březince. 
Firma Lachman Styl jako nyněj-
ší majitel začala s  jeho demolicí, 
k níž přidala i sousední dům, který 
má rovněž ve vlastnictví. Na místě 
by měl stát polyfunkční objekt. 
Oba zmíněné domy již mají vy-
bourány dvorní trakty, na demolici 
uličních částí se v  pátek intenzivně 
pracovalo. I když na webových strán-
kách Večerníku se objevilo několik 
nostalgických komentářů, většina 
lidí se k demolici vyjadřovala kladně. 
„Byla to léta špeluňka, navíc plesni-
vá. Není to nic, po čem by srdce piva-
ře plakalo,“ svěřil se Večerníku Viktor 
K. Jediné, co kolemjdoucím vadí, je 
prašnost provázející demolici. „Ještě-
že jsou Velikonoce až za měsíc, jinak 
umývat okna by byla dost zbytečná 
práce,“ podotkla dáma bydlící v ne-
dalekém domě. (kib)

Kristýna BOHATOVÁ
Jak uvedl David Bezdomnikov, 
dlouholetý pracovník centra a  nyní 
odborný ředitel společnosti Podané 
ruce, která centrum provozuje, za 
dobu jeho trvání se klientela značně 
proměnila. „Dříve k  nám chodily 
hlavně děti ze sociálně slabých ro-
din, mezi nimiž byla převaha dětí 
romských. Dnes u  nás hledají po-
moc nejen pro sebe, ale i  pro své 
přátele děti z dobře, až velmi dobře 
situovaných rodin. Obrací se na nás 

mimo jiné s dotazy, jak pomoci přá-
telům nebo spolužákům s nejrůzněj-
šími problémy od příjmu potravy 
přes šikanu po sebepoškozování,“ 
vysvětlil náměstkyni primátora Mar-
cele Župkové, která centrum spolu 
s kolegy před časem navštívila. Pra-
covníci centra se podle jeho slov 

snaží hlavně o  to, aby se jim klienti 
otevřeli. „Nesmíme zklamat jejich 
důvěru, která je velmi křehká, proto-
že hrozí, že se uzavřou do sebe. Nic 
nenařizujeme, diskutujeme, radíme. 
Jiná cesta není,“ konstatoval. 
Marcela Župková vyslovila pracovní-
kům centra velké uznání: „Jsem vel-

mi ráda, že tuto instituci v Prostějově 
máme. Jak se denně přesvědčuji, stále 
více dětí a mládeže se potýká s problé-
my, se kterými jsme se ještě před pár 
lety u této věkové skupiny nesetkávali.“  
Služby nízkoprahového centra jsou 
zdarma. V  současnosti jich využívá 
více než 160 klientů.

PROSTĚJOV Běžecký tunel na ZŠ Jana Želez-
ného v  Prostějově byl slavnostně otevřen v  září 
loňského roku. Do soutěže Stavba roku Olo-
mouckého kraje jej nominovalo město Prostějov. 
V  soutěži hlasuje kromě odborníků také veřej-
nost – stavbě s nejvíce hlasy bude udělena Cena 
veřejnosti. Hlasovat je možné do 5. dubna pro-
střednictvím webu Olomouckého kraje. V  pěti 
kategoriích se letos o ceny utká celkem 51 staveb.
Je mezi nimi i běžecký tunel na ZŠ Jana Železného 
v Prostějově. Stavět se začal v říjnu 2023, dokončen 
byl v  prosinci 2024. „Celkové náklady na výstavbu 
dosáhly 45,2 milionu korun,“ uvedl náměstek primá-

tora Jiří Rozehnal. Jak dodal, běžecký tunel je využí-
ván pravidelně v pracovní dny a o víkendech nárazo-
vě. Mezi návštěvníky patří kromě dětí sportovní třídy 
a  děti, které chodí na pravidelné tréninky atletiky, 
také oddíl orientačního běhu, mládežnický oddíl fot-
balu a mládež dobrovolných hasičů. V tunelu probíhá 
i soustředění reprezentace ČR v lukostřelbě.
Odborná porota už posuzovala stavby z hlediska kvality 
architektonického řešení, technického provedení i pří-
nosu pro region. Nyní je však řada na veřejnosti. Hlaso-
vání probíhá on-line na webu cenykraje.cz v sekci Stavba 
roku a  potrvá do 5. dubna, kdy se na Výstavišti Flora 
v Olomouci uskuteční veletrh Stavotech. (kib)

Foto: rozvijime.prostejov.eu

ze strany 3
PROSTĚJOV Městské divadlo v  Pro-
stějově bude k  31. březnu letošního 
roku bez ředitelky. Karin Konzbulová 
totiž po nedávném propuštění několi-
ka zaměstnanců sama podala výpověď. 
Podle zjištění Večerníku, které bude-
me v  následujících vydáních potvrzo-
vat, byla k výpovědi vlastně dotlačena. 
Na druhé straně je všeobecně známo, 
že ekonomická stránka provozu Ná-
rodního domu je skutečně katastro-
fální. Divadelní restaurace, kavárna 
i  spolkové prostory „Národa“ prostě 
a  dobře nevydělávají a  každým měsí-
cem se provoz pohybuje v  červených 
číslech okolo 400 tisíc korun. 
„Měla jsem pocit, že mé další setrvání 
v  této pozici již není smysluplné. Jedním 
z faktorů mého odchodu bylo nejasné na-

stavení role Divadelní restaurace – zda má 
primárně sloužit veřejnosti, nebo usilovat 
především o  finanční soběstačnost,“ vy-
světlila Večerníku svoji rezignaci na post 
ředitelky Městského divadla v  Prostějově 
Karin Konzbulová. Ta naší redakci potvr-
dila i skutečnost, že se Národní dům nalézá 
ve vysoké ekonomické ztrátě. „Ano, bohu-
žel je tomu tak. Nepodařilo se nám nastavit 
provoz Divadelní restaurace v  Národním 
domě tak, abychom s výsledky mohli být 
spokojeni. I přes veškerou snahu a aktivní 
komunikaci směrem k  veřejnosti zůstává 
Národní dům v  mnoha ohledech zakot-
ven v  nevyřešených problémech z  minu-
losti. Přesto jsme udělali maximum pro 
to, aby celý prostor včetně restaurace ožil. 
Podařilo se nám navyšovat počty vyda-
ných obědů, pořádali jsme různé akce na 
podporu provozu, v  kavárně jsme hostili 
koncerty, výstavy i  divadelní představení 

a  na letní zahrádce jsme organizovali hu-
dební večery. Jen v minulém roce se nám 
podařilo zajistit přes 250 akcí, a to od sou-
kromých oslav přes společenské události 
až po firemní akce. Odezva od organizá-
torů i  pořadatelů byla skvělá,“ říká Karin 
Konzbulová. Přesto všechny ekonomické 
výsledky zůstávají neuspokojivé. „Je to tak, 
Divadelní restaurace není soukromý sub-
jekt, ale je součástí rozpočtové organizace. 
S  tím je spojena obrovská byrokratická 
zátěž, která například způsobuje to, že čím 
víc aktivit děláte, tím vyšší je vaše ztráta. 
Jsem přesvědčena, že Divadelní restauraci 
může provozovat město, ale je potřeba se 
k  tomu postavit čelem a  srozumitelně to 
komunikovat veřejnosti. Tato budova si to 
zaslouží. A  pro město to může být jeden 
ze středobodu kulturního dění,“ vzkazuje 
i dosud nečinnému vedení prostějovského 
magistrátu Karin Konzbulová, která 31. 

března 2025 z funkce ředitelky Městského 
divadla odchází. „Odcházím s  vědomím, 
že jsem práci věnovala maximum svého 
úsilí, energie i odborných znalostí, včetně 
zkušeností z gastronomie. Přestože se ne-
podařilo dosáhnout všech cílů, věřím, že 
jsme odvedli kus dobré práce. Bohužel to 
nestačilo. Svému nástupci či nástupkyni 
přeji hodně úspěchů a sil do této náročné, 
ale významné role. Nebude to mít lehké,“ 
uzavřela Karin Konzbulová. 
Ještě jednou musí Večerník zmínit napros-
to neuvěřitelnou věc, že ani na opakova-
né žádosti o  vyjádření nezareagoval jak 
primátor města František Jura, ale hlavně 
jeho první náměstkyně Milada Sokolová, 
která je za situaci v Národním domě pri-
márně zodpovědná. Podle našeho názoru 
tak vedení ani nemá na stole žádný plán, 
jak Národní dům dále provozovat a  jak 
ho zachránit. (mik) 

nání: „Jsem vel-

PROSTĚJOV Nízkoprahové zaříze-
ní pro děti a mládež sídlí v Prostějo-
vě ve Svatoplukově ulici. Poskytuje 
zázemí, podporu a odbornou pomoc 
dospívajícím v obtížné životní situa-
ci. Mezi hlavní činnost centra patří 
podpora dětí a mládeže k aktivnímu 
přístupu při řešení osobních situací, 
zejména v období dospívání. Posky-
tuje také sociální služby a  širokou 
nabídku volnočasových aktivit, do-
učování, pomoc s kontaktem, s insti-
tucemi a podobně. 
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Kdo byl milován, Kdo byl milován, 
nebude nikdy zapomenut.

Dne 13. března 2025Dne 13. března 2025
vzpomenemevzpomeneme

6. smutné výročí úmrtí6. smutné výročí úmrtí
pana Milana NĚMCE.pana Milana NĚMCE.

S láskou a úctou vzpomínajíS láskou a úctou vzpomínají
syn Milan s manželkou Janou.syn Milan s manželkou Janou.

Kdo v srdci žije neumírá.

Dne 7. března 2025Dne 7. března 2025
jsme vzpomněli 1. výročí úmrtíjsme vzpomněli 1. výročí úmrtí
pana Mojmíra AUGUSTINApana Mojmíra AUGUSTINA

z Vřesovic.z Vřesovic.
Kdo jste ho znali,Kdo jste ho znali,

vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.
S láskou a úctou vzpomínáS láskou a úctou vzpomíná

dcera Pavlínadcera Pavlína
s rodinou.s rodinou.

Kdo byl milován, Kdo byl milován, 
nebude nikdy zapomenut. nebude nikdy zapomenut. 

Dnes, tj. 10. března 2025, Dnes, tj. 10. března 2025, 
vzpomenemevzpomeneme

10. smutné výročí úmrtí 10. smutné výročí úmrtí 
pana Eduarda ŠIMKApana Eduarda ŠIMKA 

z Prostějova. z Prostějova. 
Za tichou vzpomínku děkují Za tichou vzpomínku děkují 

manželka Pavla a synové Robert manželka Pavla a synové Robert 
a Pavel s rodinami.a Pavel s rodinami.

Jak rádi bychom Ti pusu dali,Jak rádi bychom Ti pusu dali,
jak rádi bychom Ti jak rádi bychom Ti 

k narozeninám popřáli.k narozeninám popřáli.
Teď můžeme pouzeTeď můžeme pouze
kytičku na hrob dát,kytičku na hrob dát,
svíčky zapálit a tišesvíčky zapálit a tiše
s bolestí vzpomínat.s bolestí vzpomínat.

Dne 16. března 2025Dne 16. března 2025
vzpomenemevzpomeneme

5. smutné výročí úmrtí5. smutné výročí úmrtí
paní Věry OTRUBOVÉ,paní Věry OTRUBOVÉ,

rozené Krchňákovérozené Krchňákové
z Němčic nad Hanou.z Němčic nad Hanou.

Kdo jste ji znali,Kdo jste ji znali,
vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.

S láskou vzpomínajíS láskou vzpomínají
sourozenci s rodinami.sourozenci s rodinami.

Rok za rokem ubíhá, Rok za rokem ubíhá, 
čas prý rány hojí,čas prý rány hojí,

vzpomínky však stále bolí.vzpomínky však stále bolí.

Dne 14. března 2025Dne 14. března 2025
vzpomeneme 10. smutný rok,vzpomeneme 10. smutný rok,

kdy nás navždy opustilakdy nás navždy opustila
paní Jiřina DOČKALOVÁpaní Jiřina DOČKALOVÁ

z Kostelce na Hané.z Kostelce na Hané.
Všichni, kdo jste ji znali Všichni, kdo jste ji znali 

a měli rádi, vzpomeňte s námi.a měli rádi, vzpomeňte s námi.
Děkuje manžel a synové Děkuje manžel a synové 

s rodinami.s rodinami.
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GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, 
nám. Svatopluka Čecha 2
(vchod za Zlatou bránou) 

vykupuje a zdarma oceňuje 
veškeré obrazy 
a starožitnosti, 

zlaté šperky 1 g / 1000 Kč. 
Neprodávejte překupníkům, 

ale odborníkům za nejvyšší ceny. 
Jindřich Skácel, tel.: 608 805 775, 

www.gupv.cz 
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RNDr. Josef Liška 1933 Vrbátky
Jiřina Dostálová 1931 Kostelec na Hané
Milan Čelovský 1967 Prostějov
Mgr. Petr Marek 1943 Jesenec
Roman Koníček 1970 Prostějov
Blažena Tylšarová 1943 Vícov
Vladimír Křupka 1951 Prostějov
Josef Grulich 1944 Suchdol

Vlastimila Holubová 1948 Prostějov 
Oldřiška Nováková 1947 Prostějov 
Renata Lošťáková 1975 Prostějov

Ladislav Šindelář 1951 Dětkovice
Vladimír Ferjanc 1934 Prostějov 
Táňa Žilková 1950 Prostějov 
Zdenka Kubata 1946 Hrubčice 
Antonín Zatloukal 1947 Majetín 

Úterý 11. března 2025
Michal Pelíšek 1992 Prostějov 11.30 Obřadní síň Brněnská 104 
Anežka Janečková 1937 Krumsín 13.00 Obřadní síň Brněnská 104  

Pátek 14. března 2025
Zdenka Hrabčíková 1943 Hradčany 13.30 kostel Dobromilice  

Středa 12. března 2025
Hana Jandová 1938 Prostějov 13.00 Obřadní síň Mlýnská  úzký rodinný kruh 

Čtvrtek 13. března 2025
Miluše Drozdová 1941 Prostějov úzký rodinný kruh Městský hřbitov PV

Bc. Ivo Kroupa - Sadařské a zahradnické 
služby. Odborný řez a výživa ovocných 

stromů, poradenství, údržba živých 
plotů, čištění zanedbaných pozemků.

Tel.: 605 864 140, www.seceni-kaceni.cz 

Odborný řez ovocných stromů. 
Rizikové kácení a další 

zahradnické služby. 
www.zahradymatovcik.cz, 

tel.: 720 420 618
Ing. Igor Maťovčík

Nabízíme kompletní 
vyklízecí práce,

stěhovací služby a sečení trávy. 
Zabezpečujeme také výkup 

starožitností a veteše. 
Jsme z Kroměříže. 

Více na www.vyklidto.cz 
nebo telefonu 774 818 908.

Odvoz fekálií - čištění kanalizace.
Kontejnerová doprava. 
Svoboda 774 368 343.  

JE DOBRÉ VĚDĚT A ULOŽIT SI !!!
Otvírání zaklapnutých dveří. 
Opravy vodovodních baterií,

WC, plynové ohřívače 
(karmy Po 35-370-371).

JSEM ZDE PRO VÁS JIŽ 30 LET. 
Tato práce je naším koníčkem.

Kontakt 777 135 540

Dotlouklo srdce Tvé znavené, Dotlouklo srdce Tvé znavené, 
uhasl oka svit, uhasl oka svit, 

budiž Ti, drahý tatínku,budiž Ti, drahý tatínku,
za všechno vřelý dík.za všechno vřelý dík.

Dne 16. března 2025 Dne 16. března 2025 
by se dožil 80 let by se dožil 80 let 

pan Jaroslav DOSTÁL pan Jaroslav DOSTÁL 
z Otaslavic. z Otaslavic. 

Za tichou vzpomínkuZa tichou vzpomínku
děkuje rodina.děkuje rodina.

Kdo v srdci žije, neumírá. Kdo v srdci žije, neumírá. 

Dne 13. března 2025 Dne 13. března 2025 
vzpomenemevzpomeneme

6. smutné výročí úmrtí 6. smutné výročí úmrtí 
pana Milana NĚMCEpana Milana NĚMCE 

z Prostějova. z Prostějova. 
S láskou a úctou vzpomínají S láskou a úctou vzpomínají 
dcera Marcela, vnuci Lukáš, dcera Marcela, vnuci Lukáš, 

Jirka a Petr s rodinami, Jirka a Petr s rodinami, 
pravnuci Patriček, Tomášek, pravnuci Patriček, Tomášek, 

Adrianek a Petříček. Adrianek a Petříček. 

Láska smrtí nekončí. Láska smrtí nekončí. 

Dnes, tj. 10. března 2025, Dnes, tj. 10. března 2025, 
by oslavil 80. narozeniny by oslavil 80. narozeniny 

pan Jindřich FUNKpan Jindřich FUNK 
ze Soběsuk. ze Soběsuk. 

Letos uplyne 9 roků od jeho úmrtí. Letos uplyne 9 roků od jeho úmrtí. 
S láskou vzpomínajíS láskou vzpomínají

manželka Marcela, dcera Markéta manželka Marcela, dcera Markéta 
a syn Jindřich s rodinou. a syn Jindřich s rodinou. 

Děkujeme všem,Děkujeme všem,
kteří vzpomenou s námi. kteří vzpomenou s námi. 

Dnes, tj. 10. března 2025,Dnes, tj. 10. března 2025,
by se dožil 95 letby se dožil 95 let

pan Josef LUKÁŠpan Josef LUKÁŠ
z Čechovic.z Čechovic.

Za tichou vzpomínkuZa tichou vzpomínku
děkuje rodina Lukášova.děkuje rodina Lukášova.

Dík za to, čím jsi nám v životě byl, Dík za to, čím jsi nám v životě byl, 
za každý den, který jsi s námi žil. za každý den, který jsi s námi žil. 

Tvůj odchod stále bolí, Tvůj odchod stále bolí, 
na Tebe zapomenout nedovolí. na Tebe zapomenout nedovolí. 

Dne 15. března 2025 Dne 15. března 2025 
vzpomenemevzpomeneme

8. smutné výročí úmrtí 8. smutné výročí úmrtí 
pana Josefa TRNKY pana Josefa TRNKY 

z Krakovce. z Krakovce. 
Všichni, kdo jste jej znali, Všichni, kdo jste jej znali, 

vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 
S láskou a úctou vzpomíná S láskou a úctou vzpomíná 

a nikdy nezapomenea nikdy nezapomene
rodina. rodina. 

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. Čas ubíhá a nevrací, co vzal. 
Jen láska, úcta a vzpomínkyJen láska, úcta a vzpomínky

v srdcích žijí dál. v srdcích žijí dál. 

Dne 4. března 2025 Dne 4. března 2025 
uplynulo 35 let, uplynulo 35 let, 

kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
pan Rudolf FREMMEL.pan Rudolf FREMMEL. 

S láskou a úctouS láskou a úctou
vzpomínají synové Jaroslavvzpomínají synové Jaroslav

a Rudolf s rodinami. a Rudolf s rodinami. 

Kdo v srdcích žije, neumírá.Kdo v srdcích žije, neumírá.

Dnes, tj. 10. března 2025,Dnes, tj. 10. března 2025,
si připomeneme 1 rok od úmrtísi připomeneme 1 rok od úmrtí

našeho manžela, tatínka, našeho manžela, tatínka, 
dědečka a pradědečkadědečka a pradědečka

pana Milana KIRCHNERA.pana Milana KIRCHNERA.
Stále vzpomínají manželkaStále vzpomínají manželka

a synové Petr a Pavela synové Petr a Pavel
s rodinami.s rodinami.

Kdo žije v srdcích svých milých,Kdo žije v srdcích svých milých,
není mrtev, je jen vzdálen…není mrtev, je jen vzdálen…

Dne 13. března 2025Dne 13. března 2025
vzpomeneme 10. výročí úmrtívzpomeneme 10. výročí úmrtí

pana Oldřicha DOLÁKA.pana Oldřicha DOLÁKA.
Za tichou vzpomínku děkujíZa tichou vzpomínku děkují

manželka Bronislava,manželka Bronislava,
dcera Romana s rodinoudcera Romana s rodinou

a dcera Monikaa dcera Monika
s rodinou.s rodinou.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. Čas ubíhá a nevrací, co vzal. 
Jen láska, úcta a vzpomínky Jen láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích žijí dál.v srdcích žijí dál.

Dne 2. března 2025 Dne 2. března 2025 
jsme vzpomenuli jsme vzpomenuli 

4. smutné výročí úmrtí 4. smutné výročí úmrtí 
paní Ludmily LUŽNÉ paní Ludmily LUŽNÉ 

z Přemyslovic. z Přemyslovic. 

Dne 13. března 2025 Dne 13. března 2025 
vzpomenemevzpomeneme

4. smutné výročí úmrtí 4. smutné výročí úmrtí 
paní Boženy VLKOVÉpaní Boženy VLKOVÉ 

z Prostějova.z Prostějova.
Za tichou vzpomínkuZa tichou vzpomínku
děkují dcery a neteředěkují dcery a neteře

s rodinami.s rodinami.

Plumlovská 34,  PV, realitypolzer@gmail.com
Ocenění nemovitostí pro dědictví od 500,-Kč

Pokud není uvedeno jinak, platí u všech inzerátů 
třída energetické náročnosti G-mimořádně nehospodárná.

Volejte: 739 322 895

Volejte: 739 322 895

Volejte: 723 335 940

Byt 3+1 Tylova 3.998.000 Kč
RD PV-Vrahovice velká zahrada 5.000.000 Kč

2+1 Waitova po rekonstrukci 16.500 Kč vč. ink

1+1 Plumlovská 30 m2 9.000 Kč +ink
2+1 Olomoucká 100 m2 14.000 Kč+ink
3+1 Plumlovská 100 m2 14.000 Kč+ink
3+kk Vrahovice 115 m2 novostavba byt 13.000 Kč+ink

PRODEJE

P RONÁJ MY

www.realitypolzer.cz

PRO 

KLIENTY
HLEDÁME 

BYTY 
K PRONÁJMU 

739 322 895

NABÍZÍM PEČOVATELSKÉ 
SLUŽBY V DOMÁCÍM 

PROSTŘEDÍ KLIENTA.
Výpomoc s nákupy, polohování 
+ obsluha, malá hygiena, úklid 
domácnosti, žehlení, venčení 

mazlíčků, příp. procházky, 
doprovod k lékaři, na úřady,

dovoz (odvoz) klienta autem atp.
Spolehlivost, zodpovědnost 
a diskrétnost samozřejmostí. 

Možné reference.
Cena dle nátročnosti po dohodě 

s klientem. Tel.: 702 186 031.

Nabízím dlouhodobý pronájem
řadové garáže v ul. V Polích,
bez elektřiny, cena dohodou. 

Tel.: 777 863 444

Josefa Stejskalová 1938 Moravská Třebová
Alois Hrdlička 1945 Ondratice

Petr Přibyl 1945 Prostějov

Jiří Tomášek 1945  Kaple 
Anna Dostálková 1941 Prostějov

Milada Třísková 1929 Mořice

Kdo poznal Tě, ten měl Tě rád, Kdo poznal Tě, ten měl Tě rád, 
uměl jsi pomoci, potěšit i rozesmát. uměl jsi pomoci, potěšit i rozesmát. 

Takoví lidé by neměli umírat.Takoví lidé by neměli umírat.

Dne 12. března 2025 Dne 12. března 2025 
vzpomeneme 7 let, vzpomeneme 7 let, 

co nás opustilco nás opustil
pan Jan MOHELNÍK.pan Jan MOHELNÍK. 

Za tichou vzpomínku děkuje Za tichou vzpomínku děkuje 
manželka Anna, syn a dcerymanželka Anna, syn a dcery

s rodinami.s rodinami.
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(1. tajenka), rozinkami, citrono-
vou kůrou a citronovou šťávou. Ja-
blka rozpůlíme napříč, odstraníme 
jádřince a položíme na gril. (Nejpr-
ve rozkrojenou stranou, pak stranou 
se slupkou). Po opečení vložíme do 
důlku kousek másla a posypeme 
skořicí. Jakmile se máslo rozpustí, 
sejmeme z grilu a na talířku (2.ta-
jenka), pokapeme medem, zdobit 
můžeme mátou nebo meduňkou.

2 velká jablka
40 g másla
2 ČL mleté skořice
citronová kůra z 1/2 citronu
citronová šťáva z 1/2 citronu
200 g měkkého tvarohu
40 g moučkového cukru
50 g rozinek
4 ČL medu

ANTI,

DRBY,

EFOR, 

EMISE, 

HABR, 

HRACHOR, 

INKA,

IONY,

KONŠ,

LEŠI, 

LOPATA, 

PALAŠ, 

PLUH, 

POHLED, 

PORŠ, 

POSLI, 

POUŽITÍ, 

POVIDLA, 

PRHA, 

RADIL, 

ROPA,

ŘEŽE,

SIRKY, 

SOVA, 

VERŠTAT

Správná odpověď: I TICHO…

Správná odpověď: 3, 1, 5, 2

1. tajenka: …tam kde se těsto spojuje…

…se zeleninovým salátem…

Správná odpověď: Lebka s parožím

2. tajenka:

Přinesl si to v ruce domů z lesa,
protože to nemohl najít.
Čím víc po tom pátral,

tím víc to cítil.
Když to konečně našel,

zahodil to.
Co je to?

Čím 

Když

@

Výherce: Milan Hejč

Výherce: Denisa Pírková a Zoja Pernicová

PODZIMNÍ FLORA OLOMOUC

VLASTA REDL

jablkajablka
s tvarohems tvarohem

VolňáskyVolňásky
na jarní Floruna jarní Floru

@

CHCHCECETET VVYHYHRÁRÁÁTTT DVDVD Ě VSVSTUT PEPENKKNKYY NANAN  JARRNÍNÍ FLOLORURU OLOOLOMOMOM UCUC???



U diváků snad vůbec nejoblíbenější hra legendárního Divadla Járy Cimrma-
na Záskok o nešťastné premiéře hry Vlasta bude k vidění v pondělí 10. břez-
na v Městském divadle v Prostějově. 
Záskok je dvanáctá divadelní hra z repertoáru Divadla Járy Cimrmana. Jeho autory 
jsou Zdeněk Svěrák a Ladislav Smoljak, jako autor ovšem bývá uváděn fiktivní čes-
ký vynálezce, filosof a dramatik Jára Cimrman. Premiéra hry se odehrála 27. břez-
na 1994 v Žižkovském divadle T. G. Masaryka v Praze. Řada herců divadla včetně 
Zdeňka Svěráka považuje právě tuto hru za svou nejoblíbenější z repertoáru.
Oproti jiným hrám Divadla Járy Cimrmana je představení Záskok jedinečné tím, 
že sestává ze tří částí: klasického odborného semináře, předehry „Mistr přijíždí“, 
a po přestávce jednoaktové hry „Vlasta“, v níž za uprchlého herce Bittnera zaskaku-
je proslulý Karel Infeld Prácheňský.

KDY: PONDÌLÍ 10. BØEZNA OD 19:00 
KDE: MÌSTSKÉ DIVADLO V PROSTÌJOVÌ

Kostelní 46, Konice

Zámek
Konice

do 14. března
Ilustrovaná mašle
výtava Markéty Šindelářové 
a Lucie Hradilové

Pernštýnské nám. 176

Zámek
Prostìjov

do 28. března
Inventarium
výstava Oldřicha Schnabla
do 16. dubna
Umělecký salón II.
výstava

Školní 4, Prostějov

Kulturní klub
DUHA

úterý 11. a středa 12. února
9:00 a 10:15 Na kouzelném paloučku
předplatné Duhová kulička
17:00-21:30 Taneční kurzy 
  pro pokročilé
Lektor: Jan Halíř
čtvrtek 13. března
8:45, 9:45, 10:45 Vítání občánků
se zápisem do pamětní knihy
neděle 16. března
16:00-20:00 Taneční odpoledne
   nejen pro seniory
k tanci hrají manželé Vyroubalovi

Knihovna

Vápenice 9, Prostějov
pondělí 10. března
15:00-17:00 Tvořivá knihovna
výroba papírového krokodýla
čtvrtek 13. března
17:15 Setkání se spisovatelkou 

Markétou Pilátovou
beseda

Galerie
Špalíèek

Uprkova 18, Prostějov
do 30. dubna
Léčivé jaro
výstava
do 25. května
Na Vánoce doma!
výstava - 110 let od zahájení
I. světové války
Kašpárek z pohádky do pohádky
výstava
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Knihovna

Skálovo nám. 6, Prostějov
středa 12. března
17:00 Jižní Korea - tu musíš zažít
beseda
čtvrtek 13. března
16:00 Trénování paměti
přednáška
pátek 14. března
10:00-12:00, 13:00-15:00
Jak na chytrý telefon nebo tablet
kurz pro seniory od 65 let
do 31. března
Květy módy
výstava

Vícemìøická goøalka roku 2025
Zahrádkáři, hasiči a obec Víceměřice zvou v sobotu 15. března 2025 ve 14 hodin 
na degustační soutěž Víceměřická gořalka roku 2025. Soutěžit se bude opět 
v kategoriích švestky, ostatní peckoviny, jádroviny, likéry a krémové likéry. Odborná 
degustace je možná i  bez vzorku, ale za poplatek. Návštěvníky čeká příjemné 
posezení v košíkárně, beseda, občerstvení, tombola. Vstupné je dobrovolné.

Teta z Bruselu v Nìmèicích 
Město Němčice nad Hanou zve na představení souboru Veselá divadelní společnost, 
která v pátek 14. března od 19:30 uvede v sále kina Oko komedii Jana Wericha Teta 
z Bruselu. Hra vzniklá na námět J. N. Nestroye bude uvedena v rámci divadelní pátků.

Beseda v knihovnì 
Městská knihovna Němčice nad Hanou zve na besedu se začínající spisovatelkou 
Kristýnou Adamcovou – O  inspiraci, seberozvoji a  cestě knihy od nápadu 
k  vydavateli. Přijďte si ve čtvrtek 13. března 2025 v  17:30 hodin poslechnout 
a podpořit mladou autorku.

VEÈER U TVVEÈER U TV
na co kouknout

TÁTOVA VOLHA

KULTURAKULTURA
nechte se ohromit

Kino 
Metro 70

Školní 1, Prostějov
pondělí 10. března
14:00 Arriety ze světa půjčovníků
animovaný
17:30 Bridget Jonesová: Láskou šílená
komedie
20:00 Věčný
drama
úterý 11. března
15:00 Brutalista
drama
19:00 Bridget Jonesová: Láskou šílená
středa 12. března
17:30 Moře na dvoře
komedie
20:00 Tady Vary: Navždy s vámi
drama
čtvrtek 13. března
17:30 Čarodějnice a lovec
akční
19:30 Vilém Tell
historický
pátek 14. března
15:00 Agent Čuník
animovaný
15:15 Lišák a zajda zachraňují les
MINI KINO / animovaný
17:00 Moře na dvoře
19:30 Vilém Tell
sobota 15. března
15:30 Dogman
dobrodružný
17:30 Bridget Jonesová: Láskou šílená
17:45 Mladá srdce
KINOKAFE / drama
20:00 Moře na dvoře
neděle 16. března
10:30 Já, Rebelka
dobrodružný
15:30 Agent Čuník
18:00 Becoming Led Zeppelin
dokumentární
20:45 Na plech
komedie

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov

Mìstské divadlo
Prostìjov

do 12. března
Skok do budoucnosti
výstava fotografií Pavlíny Novotné
sobota 15. března
19:00 Divadelní ples
na téma Benátský karneval
neděle 16. března
19:00 Modré z nebe
opereta

do 23. března
A Paris
výstava - stěnami muzea rezonují jména 
jako Picasso, Chagall, Domínguez, Na-
čeradský, Kolář, Zrzavý atd.
do 18. května
Šťastná to žena
výstava k 170. výročí prvního
vydání Babičky Boženy Němcové

 nám. T. G. Masaryka 2 , Prostějov

Muzeum a galerie
v Prostìjovì

každý čtvrtek a pátek
13:00 Pozorování Slunce
probíhá pouze za jasné oblohy
19:30 Pozorování noční oblohy
prohlídka souhvězdí, dvojhvězd,
hvězdokup, mlhovin, galaxií 
a planety Saturn

Kolářovy sady 3348, Prostějov

Hvìzdárna

Školní 4, Prostějov

Kino klub
DUHA

sobota 15. března
16:00 Pohádky pro kočku
pásmo pohádek 
18:00 Prezidentova žena
komedie

Kostýmní výtvarnice Eva nečekaně ovdověla.  Ludvík se jí ani nestačil svěřit 
s tím, že kromě jejich dcery Terezy, má ještě stejně starého nemanželského 
syna. To alespoň naznačuje pečlivě ukrytá a náhodně objevená dětská kres-
ba. Eva je rozhodnutá nečekané odhalení velkoryse ignorovat, ale Tereza, 
které se vlastní život sype pod rukama, se k přízraku nevlastního bratra upne. 
Společně s  matkou se vydávají Ludvíkovým veteránem volha GAZ 21 po 
stopách jeho bývalých milenek a přátel, aby o tajemství zjistily víc…

Tetín 1, Prostějov

AKADEMIE SENIORÙ LIPKA, Z.S.

úterý 11. března
14:00 Hrátky s pamětí
zábavná forma tréninku

AKTIVITYAKTIVITY
zapojte se

RÙZNÉ . . .

Svaz tělesně postižených v ČR, o.s. 
v Prostějově, Kostelecká 17, 

nabízí k zapůjčení rehabilitační 
a kompenzační pomůcky, 

např. polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, pevná a pojízdná chodítka, 

pevná a pojízdná WC křesla, 
servírovací stolky aj. 

Úřední hodiny: 
PO, ST 9:00 - 15:00

Provozní doba: 
PO – ČT 9:00 – 15:00
PÁ 9:00 – 13:00 

Bližší informace na tel.: 
588 008 095
724 706 773
704 526 518

SETKÁNÍ ANONYMNÍCH ALKOHOLIKŮ
se koná každý čtvrtek v 18:00 hodin, na adrese: Šárka 10a, Prostějov. 

Kontakt: 728 354 716, e-mail: prostejov@aamail.cz.
Ani silná vůle, ani láska tvoje či blízkých nestačí. 

Neboj se požádat o pomoc. Nám se jí dostalo a teď ji nabízíme tobě.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH 
A NEDOSLÝCHAVÝCH 

OSOB V ČR, z.s.
Svatoplukova 15, 
Prostějov 796 01, 
tel. 775 549 777
Provozní doba: 

ÚT a ST:  
8:30 – 11:30 a 13:00 – 16:30 

ČT:
jen pro objednané klienty

Můžete využít služeb našeho zaříze-
ní v podobě odborného sociálního 
poradenství a  nabídky baterií do 
sluchadel a drobné příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čisticí tablety 
či ušní tvarovky různých velikostí).

Regionální pracoviště TyfloCentra Olomouc v Prostějově
nadále poskytuje služby nevidomým a  slabozrakým občanům na adrese: 

Kostelecká 17, Prostějov. 
PO: 8:00 – 12:00 a 12:30 – 14:00Provozní doba:
ÚT a ST:  po telefonické domluvě

Nabízíme sdílení prostor vhodných pro pořádání workshopů,
kurzů, přednášek, seminářů apod. Pro individuální schůzky,

menší i větší skupiny s kapacitou do 20 osob v Prostějově. 
Máte zájem? Kontaktujte nás: info@prostedok.cz 735 914 405

Duševní opora v komunitě, z. ú. Kravařova 9, Prostějov"

MIMO MÌSTOMIMO MÌSTO
vyrazte si

KDY: ÚTERÝ 11. BØEZNA 21:55
KDE: ÈT1

KOMEDIÁLNÍ DRAMA

Svatoplukova 15, Prostějov

SONS PROSTÌJOV

Prostějovská pobočka 
Sjednocené org. nevidomých 

a slabozrakých (SONS) 
poskytuje zrakově postiženým klien-
tům základní poradenství, sociálně 
aktivizační služby a dopomoc v rám-
ci dobrovolnické služby. Dále nabízí 
možnost zapůjčení kompenzačních 
pomůcek a  zajišťuje pomoc při vy-
řizování záležitostí v  rámci výhod 
a dávek soc. péče.

Kontakt: Svatoplukova 15, Prostějov, 
e-mail: prostejov-odbocka@sons.cz,
tel.: 770 101 434, 778 710 647. 
Sjednání schůzky po tel. domluvě.

TIP VEÈERNÍKU

Husovo nám. 67, Prostějov

EKOCENTRUM IRIS

středa 12. března
9:30 Záhadné balvany v okolí Určic
vycházka nejen pro seniory, ráno spo-
lečný odjezd autobusem (st. č. 12)
sobota 15. března
8:10 Hledání jara
vycházka pro rodiny s  dětmi, ráno 
společný odjezd vlakem

CIMRMANŮV ZÁSKOK 

sobota 15. března
16:00 Míša Růžičková
zábavné odpoledne pro děti

dùm
Komenského 6, Prostějov

Sobota 15. března

19.00 Divadelní ples „Benátský karneval“, Národní dům PV

20.00 Sokolský ples, V zatáčce Vícov

20.00 Maškarní ples, kulturní dům Tvorovice

20.00 Sportovní ples, sál hasičské zbrojnice, Brodek u PV

Sobota 15. březnana

Plesy

Dne 14. března 2025 oslaví Dne 14. března 2025 oslaví 
své 70. narozeniny své 70. narozeniny 
pan Jan TOMANpan Jan TOMAN

z Lutotínaz Lutotína
Rád bych chtěl jubilantovi touto cestou jménem svým,Rád bych chtěl jubilantovi touto cestou jménem svým,

ale i jménem myslivecké, včelařské a ornitologické společnostiale i jménem myslivecké, včelařské a ornitologické společnosti
a dobrovolných hasičů poblahopřát k významnému výročí.a dobrovolných hasičů poblahopřát k významnému výročí.

Pan Jan Toman byl prvním „polistopadovým“ starostou obcePan Jan Toman byl prvním „polistopadovým“ starostou obce
Bílovice-Lutotín. Za 24 roků v tomto poslání se zasloužil mimo jiné Bílovice-Lutotín. Za 24 roků v tomto poslání se zasloužil mimo jiné 

o vybudování plynovodu a vodovodu v obci. o vybudování plynovodu a vodovodu v obci. 
Se svými spolupracovníky postavil Polyfunkční dům v Lutotíně. Se svými spolupracovníky postavil Polyfunkční dům v Lutotíně. 

Stále je starostou Sboru dobrovolných hasičů v Lutotíně. Za práci Stále je starostou Sboru dobrovolných hasičů v Lutotíně. Za práci 
pro společnost a hasičstvo mu Sdružení hasičů Čech, Moravy pro společnost a hasičstvo mu Sdružení hasičů Čech, Moravy 
a Slezska udělilo v roce 2023 v Přibyslavi titul Zasloužilý hasič.a Slezska udělilo v roce 2023 v Přibyslavi titul Zasloužilý hasič.

Je emeritním předsedou Okresního mysliveckého spolku v Prostějově Je emeritním předsedou Okresního mysliveckého spolku v Prostějově 
a Čestným členem Českomoravské myslivecké jednoty. a Čestným členem Českomoravské myslivecké jednoty. 
Svůj myslivecký a kynologický život shrnul ve své knize Svůj myslivecký a kynologický život shrnul ve své knize 

„Zelené vyznání“. O současném dění v myslivosti informuje veřejnost „Zelené vyznání“. O současném dění v myslivosti informuje veřejnost 
na stránkách mezinárodního časopisu „Stráž myslivosti“. na stránkách mezinárodního časopisu „Stráž myslivosti“. 

Své síly stále věnuje rozvoji myslivosti, přírodě a všem svým Své síly stále věnuje rozvoji myslivosti, přírodě a všem svým 
kamarádům. Do dalších let jubilantovi přejeme pevné kamarádům. Do dalších let jubilantovi přejeme pevné 

zdraví, štěstí a rodinnou pohodu.zdraví, štěstí a rodinnou pohodu.
Za všechny myslivce, kynology, včelaře, ornitology, hasičeZa všechny myslivce, kynology, včelaře, ornitology, hasiče

a přátele z České republiky i ze zahraničía přátele z České republiky i ze zahraničí
JUDR. Ing. Martin VrtalJUDR. Ing. Martin Vrtal

GRATULACE

Dnes, tj. 10. března 2025,Dnes, tj. 10. března 2025,
slaví své životní jubileum 90 letslaví své životní jubileum 90 let

paní Marie KOPEČNÁ.paní Marie KOPEČNÁ.
Milá maminko, přejeme Ti hlavně hodněMilá maminko, přejeme Ti hlavně hodně

zdraví, štěstí, lásky a spokojenosti.zdraví, štěstí, lásky a spokojenosti.
Děkujeme Ti za tvoji starostlivostDěkujeme Ti za tvoji starostlivost

o rodinu, péči a pomoc v životě.o rodinu, péči a pomoc v životě.
A do dalších let Ti přejeme hlavněA do dalších let Ti přejeme hlavně

hodně zdravíčka.hodně zdravíčka.

To Ti ze srdce přeje manžel, dcery Eva a Jana s rodinami,To Ti ze srdce přeje manžel, dcery Eva a Jana s rodinami,
vnoučata i pravnoučata.vnoučata i pravnoučata.

PROSTĚJOV O  tom, že na zahrádce člověk najde recept na 
bohatý a  šťastný život, nelze pochybovat. Právě Úroda ze 
zahrádky se stala tématem letošní výtvarné soutěže pro 
děti a mládež, kterou uspořádal Český zahrádkářský svaz. 
Stovky krásných obrázků i jiných výtvarných děl bude mož-
né obdivovat na výstavě, jež bude k vidění následující stře-
du 12. března od 9:00 do 17:00 hodin v sídle prostějovských 
zahrádkářů v ulici Daliborka. 
Velké množství kreseb, maleb i  ke-
ramických či papírových výrobků po 
roce opět zcela zaplní nevelký sál 
sídla prostějovských zahrádkářů. Na-
příklad loni se organizátorům sešlo 
neuvěřitelných 450 prací ze 39 škol-
ských zařízení z celého Prostějovska.  
Zaslané práce budou rozděleny do 
celkem pěti kategorií. „Konkrétně se 

bude jednat o díla dětí z mateřských 
škol, žáků 1. stupně ZŠ, 2. stupně ZŠ 
a  dále pak díla žáků ZUŠ či speciál-
ních škol. „Z  nich porota v  Prostě-
jově vybere ty podle svého názoru 
nejzdařilejší, která pak postoupí do 
celostátního pražského finále,“ zvěs-
tovala nám Vlasta Ambrožová z pořá-
dajícího ČZS Prostějov. (mls) 

Dìti malovaly, co se urodilo

na zahrádce



Mohelníkova premiéra s bodem

Po letech v  mládeži Prostějova 
a následně Konice se kouč Milan 
Mohelník přesunul k  mužům, 
kde zaujal post trenéra Čechovic. 
V premiérovém soutěžním zápa-
se jeho svěřenci přivítali Mohel-
nici a  potřebovali bodovat. Re-
mízový stav bez branek vydržel 
až do konce a po utkání byli spíše 
domácí zklamaní, že se jim nepo-
vedlo získat všechny body. 
„Do dvacáté minuty se hrálo vyrov-
nané utkání, které moc šancí nena-
bízelo. Poté si myslím, že se nám 
povedlo převzít iniciativu. Měli 
jsme tam čtyři šance, ze kterých 
jsme mohli skórovat. Tu největší 
měl krátce před přestávkou Halu-
za, ale bohužel se nám nepovedlo 
dostat míč za brankáře, který se stal 
mužem zápasu. Do kabin se tak šlo 
za bezbrankového stavu,“ načal své 
hodnocení kouč Čechovic Milan 
Mohelník.
Ve druhém poločase se opakoval 
podobný obrázek a  domácí mohli 
jít do vedení po penaltové situaci, 
která přišla zhruba čtvrt hodiny 

před koncem. „Tu jsme bohužel 
neproměnili a trošku nám to sebra-
lo sebevědomí do závěru, kdy jsme 
si toho už moc nevytvořili. Hosté 
měli největší šanci na konci zápasu, 
ale ani jejich pokus se neujal, rozešli 
jsme se tam bezbrankovým stavem. 
Před utkáním bychom bod asi brali, 
teď mohu říct, že mě mrzí, že nemá-
me všechny tři, protože to považuji 
spíše za ztrátu dvou bodů,“ pokra-
čoval Mohelník. 

FK MohelniceFK Mohelnice
0:0

(0:0)

Branky: bez branek. Rozhodčí:
Šteier – Bažant, Běhal. Žluté karty:
36.Ráček, 83. Racek – 21. Krátký, 
39. Vokoun, 58. Knýř. Diváků: 112.
Sestava Čechovic: Peka – Zelina, 
Jurníček, Koláček, Ráček – Haluza, 
Racek, Kovařík (77. Kopečný), Šup 
(89. Veselý), Klimeš (59. Macháň) 
– Dedič. Trenér: Milan Mohelník.

Rezerva Prostìjova nadìlovala

Podzimní půlmistr z  Olešnice 
přijel do Prostějova s  cílem po-

tvrdit své postavení. Domácí na-
opak chtěli i  nadále udržet velmi 
příjemnou pozitivní bilanci před 
vlastním publikem. Utkání pak 
nabídlo zejména ve druhé půli 
jednostrannou záležitost, kde 
si domácí celek otevřel střelnici 
a mohl tak slavit další body do ta-
bulky, které byly zcela zasloužené. 
„Od úvodního hvizdu jsme šli jasně 
za svým cílem a  nenechali se roz-
hodit ani smolnou vlastní brankou. 
Naopak jsme si udrželi koncentraci 
a  postupně získávali nad utkáním 
kontrolu. Olešnici jsme drželi da-
leko od naší branky a  po většinu 
zápasu jsme diktovali tempo hry. 
V několika pasážích jsme měli hru 
naprosto pod kontrolou, což nám 
umožnilo trpělivě si vytvářet příle-
žitost,“ začal své hodnocení hrající 
asistent Dominik Bokůvka. 
První poločas ještě zůstal stav těsný, 
ve druhém už Prostějov domino-
val. „Soupeř hrozil prakticky jen ze 
standardních situací, ale ze hry se do 
nebezpečných šancí nedostával. Ve 
druhém poločase mu navíc postup-
ně docházely síly, čehož jsme využili 
a několikrát se prosadili po pěkných 

útočných akcích. Celé utkání jsme 
odehráli dominantně, byli jsme ak-
tivnější, a po zásluze jsme si došli pro 
vítězství,“ pokračoval Bokůvka, kte-
rý věří, že pozitivní domácí bilanci se 
podaří hráčům vylepšit i venku. 
„Jsem rád, že se k  nám pro body 
nejezdí a že si doma držíme skvělou 
bilanci. Teď ale bude klíčové potvr-
dit výkony i  venku, kde nás příští 
týden čeká velmi těžká zkouška. 
Pokud navážeme na dnešní výkon, 
máme na to uspět i v Medlově,“ za-
končil asistent. 

1. FC Olešnice1. FC Olešnice
6:1

(2:1)

Branky: 6. Hrdlička, 43. a 90. Zbo-
žínek, 52. a 84. Pěček, 70. Harušťák 
– 12. Krč. Rozhodčí: Kundrát – 
Štětka, Chuda. Žluté karty: 37. T. 
Škrabal, 63. Popelka – 60. Heinz, 
78. Olejník. Diváků: 129. 
Sestava Prostějova: Šnajdr – Zbo-
žínek, Popelka, Harušťák – Čermák 
(85. Balenčin), Klimeš, Hrdlička, 
Bokůvka, T. Škrabal (46. Vágner) 
– Karásek (46. Pěček), Badra (73. 
Šídlo). Trenér: Roman Popelka.

Konice schytala na úvod debakl

Do Přerova vyjížděli fotbalisté Ko-
nice v  prvním jarním kole s  cílem 
se pokusit domácí překvapit. Jenže 

kouč musel řešit řadu potíží už před 
zápasem, což se následně ukázalo 
jako problém. Po utkání pak neže-
hral ani tak na výkon, jako na brá-
nění soupeře při jeho standardních 
situacích. 
„Je to pro nás velká rána na začátek. 
Rozdíl skóre je vysoký. V  týdnu 
nám bohužel vypadli hned čtyři 
hráči, kteří by pravděpodobně byli 
v  základní sestavě. Jednalo se o  Ši-
růčka, Schöna, Bačovského a  Bur-
geta. Museli jsme sestavu látat a na-
stoupili i kluci z béčka. Chtěli jsme 
tak hrát z  aktivního bloku a  dobře 
bránit. Herně to nebylo zas až tak 
špatné, ale postupem času jsme 
propadali ze standardních situací, 
kdy nám dal soupeř hned pět bra-
nek ze vzduchu, což by se nemělo 
stávat,“ měl po utkání jasno kouč 
Ullmann. 
„Už po prvním poločase tak bylo 
prakticky hotovo a  ve druhém po-
ločase se situace ještě opakovaly. Na 
jednu stranu musím pochválit sou-
peře, jak tyto situace řešil, ale my si 
musíme počínat daleko lépe. Výsle-
dek je krutý, ale bohužel odpovídá 
realitě, v  jaké jsme včera byli. Je to 
však stále jen ztráta tří bodů, proto 
věřím, že příští týden předvedeme 
v boji o takzvaných šest bodů dale-
ko lepší výkon proti Brodku u Pře-
rova, kde bude potřeba bodovat,“ 
doplnil Ullmann. 

Sokol Konice Sokol Konice 
7:0
(3:0)

Branky: 27., 45. a 68. Kuča, 34. Biel-
ko, 50. Masný, 56. Drešr (vlastní), 
86. Cetkovský. Rozhodčí: Svoboda 
– Aberle, Milek. Žluté karty: 11. 
Caletka – 26. R. Krása. Diváků: 327.
Sestava Konice: Hradečný – Drešr 
(66. Bošek), J. Krása, Pavlíček (36. 
Janeček), Lužný – Mrňka (66. Cet-
kovský), Škrabal, P. Krása, Pospíšil 
– Jašíček, R. Krása. 

Trenér: Petr Ullmann.

Naleznete
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Smržickou sokolovnu ovládli 

Rumcajs, upíři, mimoni, čarodějové 

z Bradavic i nezdárné školačky 
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PROSTĚJOV První ostrý víkend za sebou mají fotbalisté v krajském přeboru, kde se 
dvojice z nich předvedla v domácím prostředí. Na umělé trávě v Olympijské ulici viděli 
fanoušci, jak si rezerva eskáčka dokázala bez větších potíží poradit s lídrem z Olešnice. 
Čechovice by před zápasem bod možná braly, ale po jeho průběhu by měly raději 
všechny tři, jenže se jim nepovedlo dostat míč za skvělého brankáře. Konici odpadli 
čtyři hráči ještě před zápasem a v Přerově museli kousat porážku.

Konice dostala sedm branek

 8. 

➢Pokračování na stranách 22 a 23

PROSTĚJOV Vstup do jarní části druhé nejvyšší soutěže za sebou mají fotbalisté 
1. SK Prostějov, když během týdne odehráli hned dvě střetnutí. Nejprve v dohráv-
ce 17. kola nestačili na favorita ze Zlína a nepředvedli zrovna hezký výkon. Vše 
ale odčinili při páteční domácí premiéře, kterou dokázali zvládnout proti silnému 
Žižkovu a nadále se drží v přední polovině tabulky daleko za starostmi

eskáčka

Jan FREHAR



Foto: Facebook

KULTURA www.vecernikpv.cz18

PROSTĚJOV Tady si přijdou na své všichni zájemci o  bylinky, 
přírodu a  zdravý životní styl! Aktuální výstava nazvaná Léčivé 
jaro v  Galerii Špalíček návštěvníkům přibližuje bohatou historii 
bylinkářství a  jeho současné využití nejen v  medicíně, ale 
i v každodenním životě. Návštěvníci na ní mohou objevit sílu přírody 
a naučit se, jak ji využívat v každodenním životě.

Martin ZAORAL
Bylinky fascinují lidstvo od nepaměti. Ať už pro své léčivé účinky, 
kosmetické využití nebo jako součást kulinářských tradic. Výstava 
v Galerii Špalíček prostějovského muzea nabízí praktické ukázky léčivých 
rostlin, jejich vlastností a možností zpracování. „Návštěvníci se dozvědí, 
jak bylinky ovlivňovaly medicínu v minulosti i  jak jsou dnes využívány 
v  moderním léčitelství. Budou mít možnost seznámit se s  tradičními 
metodami sběru, sušení a  přípravy bylin, stejně jako s  nejnovějšími 
vědeckými poznatky o  jejich účincích,“ představila tisková mluvčí 
prostějovského muzea Renata Janečková expozici, která se rovněž 
zaměřuje na využití bylinek v aromaterapii, domácí kosmetice a přírodní 
gastronomii. „Přijďte se pokochat, zrelaxovat, třeba se i  něco nového 
dozvědět a  podívat se na jaro z  ptačí perspektivy,“ pozvala všechny 
kurátorka výstavy Pavla Koutná.  
Kromě interaktivních prvků je součástí výstavy také edukační program, 
který přibližuje tradiční i současné metody práce s léčivkami. „Program je 
koncipován tak, aby byl atraktivní pro děti školního i předškolního věku, 
a  zahrnuje například workshopy s  ukázkami výroby bylinných mastí, 
čajových směsí, esenciálních olejů nebo léčivých tinktur,“ doplnila Renata 
Janečková.  Výstava je v Galerii Špalíček k vidění od 28. února a bude až 
do 25. května 2025. (mls) 

-

Foto: Facebook

PROSTĚJOV Originální obrazy talentovaného Radka Zapletala, 
které se vám doslova mění před očima, můžete nyní spatřit v kavárně 
Prostor v  Uprkově ulici. Výstava Úhel pohledu zde probíhá od 
začátku března. 
Nejen na velikosti, ale i na úhlu pohledu určitě záleží. Svědčí o tom výstava, 
kterou lze objevit v  kavárně a  koktejl baru, jenž se nachází nedaleko 
prostějovské tržnice. „Obrazy prezentují metaforu vnímání všedního světa 
našima očima a zároveň očima druhých,“ představil svoji výstavu její autor 
Radek Zapletal, který na webu vystupuje pod přezdívkou r4z4art. (mls)

-
Foto: Instagram

Foto: www.cenykraje.cz  Foto: www.cenykraje.cz

Prostor       záleží      záleží
na Úhlu pohleduna Úhlu pohledu

PROSTĚJOV Stejně jako v  předchozích letech, tak i  letos Olomoucký 
kraj vyhlásil Ceny Olomouckého kraje za přínos v oblasti kultury za rok 
2024. Hodnoticí komise vybrala z  návrhů kandidáty, jejichž ocenění 
následně schválila Rada a Zastupitelstvo Olomouckého kraje. Posledního 
oceněného potom vybere veřejnost prostřednictvím internetového 
hlasování. Dva z deseti nominantů jsou z Prostějovska. 

Kristýna BOHATOVÁ
Výstavu 50 let HaDivadla: Začalo 
to v  Prostějově, realizovalo 
Muzeum a  galerie v  Prostějově 
v  roce 2024. Věnuje se fenoménu 
dnes již brněnské divadelní scény 
HaDivadlo, jejíž historie započala 
v  roce 1974 v  Prostějově. Vydařená 
výstava byla doplněna obsahově 
i  graficky velmi zdařilým katalogem 
a  také sérií veřejných akcí, které 
do Prostějova přitáhly pamětníky 
i  odbornou veřejnost věnující se 
této již legendární divadelní scéně. 
S ohledem na fakt, že výstavní projekt 
vznikal v  úzké spolupráci paměťové 
instituce a  divadla, jsou na cenu 
nominovány oba subjekty.

Druhá nominace patří Keltské noci, 
mezinárodnímu hudebnímu festivalu, 
který se za více než 21 let své existence 
stal velmi ojedinělou akcí zaměřenou 
převážně na propagaci keltské kultury 
a  historie zábavnou formou. Keltská 
noc přináší návštěvníkům každoročně 
přes 30 interpretů a souborů z celého 
světa a  přivádí na společné pódium 
špičkové profesionály i  začínající 
amatéry. V roce 2024 byl festival KN 
akreditován organizací European 
Festivals Association a  hrdě může 
nosit značku Remarkable Arts 
Festival – EFFE Label 2024–2025.
„Pro své favority můžete hlasovat na 
stránce Ceny Olomouckého kraje až 
do 31. března,“ doplnila náměstkyně 
hejtmana Monika Hryzbilová. 

PROSTĚJOV S j ě j k ř d h í h l h k i l Ol ký

V Cenách V Cenách kraje za kulturu soutěží dva zástupci Prostějovskakraje za kulturu soutěží dva zástupci Prostějovska

PROSTĚJOV Okresní kolo přehlídky v  sólovém 
zpěvu lidových písní z  Hané určené pěvecky 
nadaným dětem s dobrou výslovností a intonací ve 
věku od 3 do 15 let se uskutečnilo v sobotu 1. března 
v prostějovské Duze. Do oblastního kola postoupilo 
hned sedm zpěvaček. 
Celkem 28 dětí se představilo ve třech věkových 
kategoriích, a sice 3–9 let, 10–11 let a 12–15 let. Každý 
účastník zazpíval dvě lidové písně bez hudebního 
doprovodu. Porota ve složení Jan Žůrek (předseda 
Hanáckého folklórního spolku a  vedoucí mužského 

pěveckého sboru Rovina), Kristýna Žůrková (houslistka 
folklórních souborů) a  Lucie Pazderová (zástupkyně 
ředitele MŠ Velká Bystřice), vybrala z  první kategorie 
dvě postupující, ze druhé jednu a ze třetí čtyři. 
„Všechny zpěvačky postoupily do krajského kola, které 
se koná 12. dubna ve 13 hodin také v Duze. Tam děti 
ze druhé a  třetí kategorie už doprovodí cimbálová 
muzika,“ sdělila Večerníku vedoucí Duhy Pavla Vašková. 
Z  krajského kola postoupí dva vybraní do přehlídky 
Zpěváček – Děti a píseň, která se bude konat v květnu 
v Rožnově pod Radhoštěm. (kib)

OSTĚJOV Ok í k l ř hlídk ól é ě kéh b R i ) K i tý Žů k á(h li ttk

V Duze se zpívalo…V Duze se zpívalo…

…O hanáckyho kohóta…O hanáckyho kohóta
PROSTĚJOV PROSTĚJOV Protheus, vlastním jménem Jan Macků, se svojí 
kapelou složenou ze špiček české rockové scény, připravuje na 
jaro 2025 pět exkluzivních koncertů. Vystoupí v  Pardubicích, 
Písku, Ostravě, Plzni a  12. dubna v  S  Klubu Olomouc. Právě 
tam by se s  kapelou ráda dostala Gabriela V.G. Zpěvačku, 
muzikantku, skladatelku a textařku původem z Konice můžete 
podpořit do 23. března na FB Protheuse.
„Přátelé, kamarádi. Stejně jako ostatní kapely z  půlky Moravy, tak 
i  my se zúčastňujeme soutěže o  předkapelu koncertu Protheuse 
v  Olomouci. Kdo by nás chtěl podpořit, rozklikněte fotku na FB 

a dejte pod ní ‚lajk‘. Děkujeme,“ vzkazuje Gabriela s tím, že každý 
hlas se počítá. Vyhraje kapela, která bude mít nejvíce „lajků“ u své 

fotky, a to v neděli 23. března ve 20 hodin. 
Protheus slibuje nejen hudební zážitek. Pro svoje fanoušky 

pokaždé připravuje pořádnou rockovou show a  zároveň 
„rodinnou atmosféru“. Jak Jan Macků říká: „Není to jen 

koncert. Je to oslava života, rokenrolu a společné energie. Je 
to sounáležitost a radost.“ (kib)



65. 65. výročívýročí
DĚTKOVICE DĚTKOVICE V sobotu 22. února uspořádala v Dětkovicích místní organizace Českého svazu zahrád-V sobotu 22. února uspořádala v Dětkovicích místní organizace Českého svazu zahrád-
kářů výroční členskou schůzi, na níž bylo hlavně vzpomínáno 65. výročí založení místní organizace. kářů výroční členskou schůzi, na níž bylo hlavně vzpomínáno 65. výročí kářů výroční členskou schůzi, na níž bylo hlavně vzpomínáno 65. výročí z

Vzpomínalo se na činnosti, které zahrádkáře těšily, ale 
i na práce, které zvelebovaly obec a její okolí. Organi-
zace také pořádala i jiné akce. „Soutěžilo se o nejlépe 
upravenou zahrádku nebo předzahrádku, pořádaly se 
zábavy pro dospělé i děti nebo různé zájezdy. Za tuto 
činnost byli dlouholetí členové odměněni diplomy 

a  čestným uznáním. Tuto práci ocenili i  hosté z  re-
publikové organizace a  také zástupci ze sousedních 
místních zahrádkářských spolků, kteří se zúčastnili 
naší dětkovické členské schůze jako hosté,“ napsal 
PROSTĚJOVSKÉMU Večerníku hlavní organizátor 
akce Jan Svačina. (mik)

www.vecernikpv.cz 19

Masopustní prùvod obcházelMasopustní prùvod obcházel
po obci s bìlostným právempo obci s bìlostným právem

DĚTKOVICE Masopust mají v Dětkovicích v režii dobrovolní hasiči. A ujali se jí 
první březnovou sobotu se vší parádou – průvod maškar obcházel vesnici celý den. 
Na pochůzku vesnicí vzali i takzvané prá-
vo, které maškarám zaručuje, že si po celý 
den mohou dělat, co je jim libo. Průvod 
vyrážel na cesty už v  devět hodin ráno, 
podle pravidelných účastníků obchůzka 
končí až vpodvečer. V každém stavení totiž 
musí maškary pohostit nejen dobrotami, 

ale i nějakou tou štamprličkou, samozřej-
mě přidat i  výslužku. A  tak se podávala 
pálenka, pivo, obložené chlebíčky, buchty, 
uzené, koblihy či guláš.  
„Je to tady dlouholetá tradice, nedokážu 
říct, jak dlouho se drží. Masopust prostě 
musí být,“ smála se cikánka Simona.

Kristýna BOHATOVÁ
-

-

PROSTĚJOV Večerník už tuto skvělou zprávu jako první avizoval již 
před měsícem! A nyní vše ještě jednou potvrdil prostějovský primátor. 
Po dvacetileté pauze se tradiční a oblíbená akce Smržické vandr vrací 
do Prostějova. Klub českých turistů Smržice tak získal nejen pořadatel-
skou podporu magistrátu, ale zároveň i významnou finanční pomoc. 
„Rada města schválila na svém jednání poskytnutí peněžního daru ve 
výši 40 tisíc korun Klubu českých turistů na uspořádání cykloturistické 
akce Smržické vandr 2025 v Prostějově. KČT Smržice pořádal v letech 
1995–2004 tuto akci pod názvem Prostějovské vandr. Následně přesu-
nul akci do Smržic a pořádal ji pod názvem Smržické vandr. Za 20 let 
trvání přilákal 22 229 účastníků. V  letošním roce se žadatel rozhodl 
uspořádat vandr opět v Prostějově jako vzpomínku 
na úvodních deset ročníků,“ informoval František Jura, primátor Prostějo-
va, který navíc nad akcí převzal záštitu. 
Vzhledem k  finanční náročnosti na zabezpečení kvalitního zázemí pro 
start a cíl u muzea na náměstí T. G. Masaryka v Prostějově se obrátil Klub 
českých turistů Smržice na město Prostějov se žádostí o poskytnutí finanč-
ního daru. „Oblíbená cykloturistická akce odstartuje v sobotu 24. května 
ráno z  prostějovského náměstí T. G. Masaryka,“ připomněl ještě první 
muž Prostějova František Jura. (mik)

Akci pořádala už tradičně obec 
Vrbátky, Základní škola Vrbátky 
a  spolek Štětovická slipka. „Dů-
ležité je projít všechny dědiny 
a  nikoho nevynechat. Je to cel-
kem štreka, ale skvěle se bavíme 
a  pohoštění taky není k  zahoze-
ní,“ smála se Hana Pospíšilíková, 
která vyrazila v kostýmu brouka 
Pytlíka. Svého statného muže ne-
chala na pospas útlému ženicho-
vi, vystrojil se totiž za nevěstu.  
Od 17 hodin pak v  dubanské 
sokolovně pochovávali basu, 
k čemuž vyhrávala živá muzika. 
Nechybělo ani bohaté občer-
stvení. (kib)

ŠTĚTOVICE, VRBÁTKY, 
DUBANY Na dvě party se v so-
botu 1. března rozdělil maso-
pustní průvod. Zatímco jedna 
polovina vyrazila s medvědem 
ze Zlaté farmy ve Štětovicích, 
druhá měla sraz u  sokolovny 
v Dubanech. Tam také tradiční 
vodění medvěda v  podvečer 
končilo pochováním basy.

Už je tomu 12 let, co Robert Horváth zvaný „Štika“ po-
prvé pronikl na titulní stranu PROSTĚJOVSKÉHO Ve-
černíku, když se jeho redaktorovi svěřil, že to byl právě 
on, kdo policistům „práskl“ krádež u vyškovského Kau-
flandu. Jeho známí tehdy ze sedadla auta ukradli kabel-
ku, ve které žena měla 1,3 milionu korun. „Spravedlnost 
musí být,“ vyjádřil se tehdy „Štika“ ke svým motivům. 
On sám v  krádežích ovšem rozhodně nebyl žádným 
nováčkem. V  jeho trestního rejstříku bylo přes dvacet 
záznamů. V roce 2017 na sebe upozornil tím, že byl od-
souzen za to, že řídil bez řidičáku. To by nebylo nic tak 
zvláštního, pokud by při tom nenaboural auto jednomu 
z prostějovských policistů. Dle svědků v tu chvíli právě 
ujížděl od krádeže… 

Přestože byl v posledních letech svého života těžce ne-
mocný a docházel na dialýzu, nebránilo mu to, aby se 
společně s dalšími účastnil výjezdů za krádežemi po celé 
Moravě. U  soudu se pak hájil tím, že ostatním pouze 
asistoval, neboť jeho špatný fyzický stav mu nic jiného 
už ani nedovoloval.  Přesto se vězení nakonec nevyhnul. 
„Pane Horváthe, nevím, jak je to možné, ale za podvody, 
krádeže a naposledy i za ohrožení výchovy mládeže jste 
dostal u soudu vždy podmíněné tresty. Jestliže jste tak-
to nemocný a pobíráte také sociální dávky, tak nemůže 
okrádat občany tohoto státu,“ objasnil v roce 2018 soud-
ce Krajského soudu v Brně Josef Tatíček důvod, proč se 
Horvátha zvaného „Štika“ rozhodl za krádeže odsoudit 
k 15 měsícům nepodmíněně. 

PROSTĚJOV Robert Horváth zvaný „Štika“ měl ve svém trestním rejstříku více jak dvacet zá-
znamů. Ve vězení však skončil až na sklonku své zlodějské „kariéry“. Důvodem byl fakt, že po 
zadržení vždy s policií ochotně spolupracoval a udával všechny své známé z rozsáhlé romské 
komunity žijící nejen v okolí prostějovské Rozhonovy ulice, kde on sám dlouho bydlel. Podob-
ně jako štika tedy vždy nějak „vyklouzl“, ale uměl druhé i kousnout. S tím je však nyní konec. 
Robert Horváth první březnový den ve věku 56 let zemřel.

➢ z titulní
strany



„Všechny vás srdečně vítám a doufám, že budete rozu-
mět mému krásnému francouzsko-česko-hanáckému 
přízvuku,“ zmínil v  počátku svého uvítacího proslo-
vu současný prezident Rotary Clubu Prostějov Jean 
Marc Chammas. Třiačtyřicetiletý usměvavý muž se 
totiž narodil francouzským rodičům v roce 1981 v af-
rickém městě Libreville (stát Gabon, pozn. red.), kde 
prožil dětství. Po maturitě odešel studovat do Francie. 
A pak stačila jedna návštěva festivalu lidových taneč-
ních souborů a shodou náhod, či možná díky osudu, 
se dostal do České republiky. Konkrétně do Prostějo-
va, kde dodnes žije s manželkou Janou Chammas a je-
jich dětmi. Dohromady je dal tanec, Jana byla členkou 
kralického Klasu. V Klasu tančili několik let, a že to 
stále umí, předvedli i na Rotary plesu. 
Jean Marc Chammas představil přítomným další 
z projektů prostějovských rotariánů. Modrou poštovní 

schránku, která je připomínkou snad nejznámější bás-
ně prostějovského rodáka Jiřího Wollkera. Koncem 
března, kdy si budeme připomínat 125. výročí básní-
kova narození, bude umístěna na roh domu číslo 11 na 
náměstí TGM. „Je plně funkční, takže bude i nadále 
sloužit pro účely České pošty. Dnes vás ale poprosím, 
abyste do ní vkládali peníze, kterými podpoříte naši 
činnost. Nejlépe papírové,“ připomněl s úsměvem. 
Rotariány přišel kromě výše zmíněného Klasu podpo-
řit i primátor František Jura a 1. náměstkyně Milada 
Sokolová.  Oba popřáli dobrou zábavu a zdar v reali-
zaci dalších projektů.
Jak prezident na závěr dodal, Rotary je celosvětová 
organizace, která má přes 1,2 milionu členů. „Byla za-
ložena před více než 110 lety. Pro zajímavost, Rotary 
Club Prostějov oslaví na konci roku už své 90. naroze-
niny,“ dodal Chammas. 
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PROSTĚJOV Sobotní večer patřil v Národním domě 

charitě. Ples tady měl prostějovský Rotary Club, který 

nabídl hostům pestrý program. Začal vystoupením 

Hanáckého souboru písní a tanců Klas z Kralic na Hané 

a pokračoval představením modré poštovní schránky, 

již rotariáni věnovali památce básníka Jiřího Wolkera.
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PROSTĚJOV Po krátké zimní přestávce se do našeho města znovu vrátil tradiční a velice oblíbený Bleší trh or-
ganizovaný prostějovským galeristou Jindřichem Skácelem. První letošní „blešák“, přestože už první paprsky 
sluníčka lákaly ven, se uskutečnil předminulou neděli ve vstupní hale Společenského domu v Prostějově. 

První lákal„blešák“
Michal KADLEC

„Dubnový bleší trh už ale bude 
venku na tržišti,“ vítal s  úsměvem 
Večerník Jindřich Skácel, který od 
nedělního rána přivítal v  přízemí 
prostějovského kulturáku na dvě de-
sítky prodejců nejrůznějšího zboží. 
„K  mání je tady dnes spousta věcí 
jako staré gramodesky, fotografie, 
knihy, kuchyňské i  jiné nádobí, ná-
řadí a také kresby či obrazy známých 
autorů. Navíc si tady návštěvníci vy-
bírají z  nejrůznější veteše, jak se na 
bleší trhy sluší a patří. A to vše za pár 
korun,“ uvedl Jindřich Skácel, který 
jako organizátor „blešáku“ už nyní 
zve na dubnové setkání venku na 
tržnici. „Přijede ještě mnohem více 
prodejců a také určitě návštěvníků,“ 
ujistil Jindřich Skácel. Foto: Michal Kadlec

V akci i Rumcajs s Karkulkou
SMRŽICE Upíři, mimoň, sušenky Oreo, čarodějové z Bradavic, rytíř, Rumcajs, Karkulka, nezdárné a zdárné 
školačky, sličná záchranářka. Ptáte se, kde se tito všichni setkali? Spolu s dalšími propracovanými maskami 
si dali dostavení v sobotu večer na maškarním bále ve Smržicích. Ten už tradičně pořádají místní sokolové. 
K tanci a poslechu hrála kapela Citrus. 
„Máme velkou radost, většina lidí přišla 
v  maskách,“ smála se starostka místní 
sokolské jednoty Irena Laurenčíková. 
Návštěvníky plesu čekaly nejrůznější 
soutěže, tombola, ale také promenáda 
masek. O občerstvení se postarali místní 
myslivci, sokolům pomohli i zahrádkáři. 
Mnohé masky byly skutečně propraco-
vané, jako třeba manželský pár upírů. 
„Upřímně řečeno, potkat je někde ven-
ku po tmě, asi bych měl vlhko v textilu,“ 
smál se jeden z návštěvníků. Velký zájem 
vzbudila i  záchranářka z  Brazílie, která 
předvedla mimo skvělé figury neméně 
skvělý tělní porost. V  centru dění byl 
i Rumcajs, jenž byl své animované před-
loze velice podobný. Až na maličkost, do 
dvou metrů mu mnoho nechybělo.  
Návštěvníky čekala i  zajímavá tombola. 
„V tombole máme spoustu cen, myslím, 
že vyhraje každý,“ dodala starostka a zá-
roveň poděkovala sponzorům a  všem, 
kteří se na pořádání bálu jakkoli podíleli. 

Kristýna BOHATOVÁ

„Hosty plesu také čekal nácvik originálního společného tanečku, 
který jsme se společně naučili od lektorky Ivy Kuptíkové. Těšit se 
návštěvníci mohli i na speciální soutěž o velkou sklenici utopen-
ců formou oblíbené židličkové soutěže, krásnou malou tombolu, 
a ještě krásnější velkou, která se losovala přesně o půlnoci,“ uved-
la za pořadatele lektorka Tereza Vránová. 
První vystoupení po zahájení obstaraly sestry Míša a Kačka Ku-
želovy tančící v dětské věkové kategorii. Choreografie s názvem 
Carry you ve stylu contemporary vznikla pod vedením Ivči Kup-
tíkové. Stejná dáma měla na svědomí choreografii dalších dvou 
vystoupení, Keep me warm ve stylu show dance zatančila Nikča 
Šamalíková. Poslední pak byla Vanesa Burdová, jež v hlavní věkové 

kategorii předvedla How to say goodbye ve stylu contemporary. 
„Překvapením, které se odehrálo hodinu před půlnocí, bylo 
vystoupení tanečnic ze seniorské věkové kategorie. Ty opět 
pod vedením Ivči Kuptíkové dlouze a  svědomitě natrénovaly 
vystoupení speciálně pro tuto příležitost. Byla to ochutnávka 
z různých tanečních stylů v podání milovnic tance,“ vysvětlila 
Tereza Vránová.
Ta zároveň touto cestou děkuje všem, kteří se na přípravě plesu 
podíleli, a sice Veronice Stražické za moderování a Aleně Trneč-
kové za spolupráci při moderování a pomoc s organizací. „Náš 
dík patří i všem sponzorům a také statutárnímu městu Prostějov 
za dlouholetou podporu naší činnosti,“ uzavřela lektorka. 

PROSTĚJOV Už podruhé pořádala prostějovská Taneční škola Pirouette 
reprezentační ples. V sobotu 1. března zaplnili oslňující tanečníci a taneč-
nice Národní dům, aby svým příznivcům a  přátelům nabídli originální 
program. Mimo klasického tance, tomboly a sólových vystoupení přišla 
na řadu třeba speciální soutěž.

-
2× foto: TŠ Pirouette

Kristýna BOHATOVÁ



PRAHA, PROSTĚJOV Jeden ze zakladatelů prostějovského nohejbalu a  dlouholetý tahoun oddílu 
TJ Sokol I Prostějov Richard Beneš byl delegátem tohoto klubu na Valné hromadě Českého nohejbalo-
vého svazu v Praze, kde převzal ocenění jakožto nový člen Síně slávy ČNS.
Původně měl Beneš vstoupit do Síně slávy už koncem 
ledna při slavnostním vyhlášení ankety Nohejbalista 
roku 2024. Jak jsme ale ve Večerníku již dříve informo-
vali, nemohl se této akce z rodinných důvodů zúčast-
nit. A se svazovým prezidentem Kamilem Kleníkem 
dohodli náhradní variantu předání ceny právě v rámci 
Valné hromady ČNS.
„Ocenění jsem od Kamila Kleníka opravdu převzal 
a mé členství v Síni slávy tak bylo oficiálně stvrzeno. 
Jak už jsem dříve řekl, této pocty si nesmírně vážím 
a  mám z  ní velkou radost. Navíc k  předání došlo ve 

společnosti lidí přímo z nohejbalového prostředí, ne-
boť drtivou většinu delegátů Valné hromady osobně 
znám. Tím příjemnější pro mě celý slavnostní oka-
mžik byl,“ pověděl Richard Beneš s úsměvem.
Jinak byla Valná hromada Českého nohejbalového 
svazu nejzajímavější tím, že zvolila do jeho čela nového 
prezidenta Miroslava Sachla, dosavadní šéf Kamil Kle-
ník se stal viceprezidentem. Hlavním cílem Výkonného 
výboru ČNS v obměněném složení je zpracovat strate-
gickou koncepci dalšího směřování českého nohejbalu 
a na jejím základě provést úpravu soutěží. (son)
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Pondělí 10. března
17.45 SK Prostějov 1913 – HCM 
Warrior Brno (12. kolo nadstavby 
ligy mladších žáků „A“, Zimní 
stadion PV)
Středa 12. března
17.30 SK Prostějov 1913 –
Mountfield HK (8. kolo nadstavby 
ligy mladších žáků „A“, Zimní 
stadion PV)
Pátek 14. března
18.00 SK Prostějov 1913 – HC 
Boskovice (8. kolo skupiny 
o  umístění Regionální ligy juniorů, 
Zimní stadion PV)
Sobota 15. března
14.30 SK Prostějov 1913 – Mountfield 
HK (18. kolo nadstavby ligy mladších 
žáků „A“, Zimní stadion PV)

LEDNÍ HOKEJ

Sobota 15. března
9.00 halové mistrovství republiky 
seniorů 2025 (městská sportovní 
hala Kostelec na Hané)
Neděle 16. března
8.30 halové mistrovství republiky 
seniorů 2025 (městská sportovní 
hala Kostelec na Hané)

LUKOSTØELBA

Sobota 15. března
17.30 Vosíme.cz Korfbal Prostějov 
– KC Crocodile Sokol České 
Budějovice (odveta semifinále 
extraligy dospělých ČR, hala RG 
a ZŠ Otto Wichterleho Prostějov)

KORFBAL

Sobota 15. března
10.00 a  14.00 VK Prostějov C – 
UP Olomouc B (27. a  28. kolo 
krajského přeboru žen, Národní 
sportovní centrum Prostějov)
Neděle 16. března
8.00 Hanácká volejbalová liga 
smíšených družstev (turnaje 
6. kola, hala RG a  ZŠ Otto 
Wichterleho Prostějov)
9.00 krajský přebor starších žákyň 
U16 (turnaje 10. kola, Národní 
sportovní centrum Prostějov 
a letní hala u velodromu Prostějov)

VOLEJBAL

8.30 FBC Playmakers Prostějov 
– FBC Tornáda Lutín (22. kolo 
Olomoucké ligy starších žáků, Hala 
Suprovka, Němčice nad Hanou)
12.00 SK K2 Prostějov – FBS 
Olomouc „B“ (22. kolo Olomoucké 
ligy starších žáků, Hala Suprovka, 
Němčice nad Hanou)
13.10 FBC Playmakers Prostějov – 
FBC Lipník (22. kolo Olomoucké 
ligy starších žáků, Hala Suprovka, 
Němčice nad Hanou)

FLORBAL 

Čtvrtek 13. března
18.15 BCM Orli Prostějov – Basket 
Brno (2. kolo žákovské ligy U15, 
Sportcentrum – DDM 1, Prostějov)
Sobota 15. března
9.00 BCM Orli Prostějov – SKB 
Fastav Zlín (9. kolo mladších minižáků 
U12, ZŠ v  Palackého ulici, PV)
10.00 BCM Orli Prostějov – 
SKB Fastav Zlín (5. kolo play-out 
skupiny „C“ celostátní ligy kadetů, 
Sportcentrum – DDM 2, Prostějov)
11.00 BCM Orli Prostějov – SKB 
Fastav Zlín (9. kolo mladších minižáků 
U12, ZŠ v Palackého ulici, PV)
11.00 BCM Orli Prostějov – Slávie 
Ostravská Univerzita (19.  kolo 
2.  ligy mužů, Sportcentrum – 
DDM 1, Prostějov)
14.30 SK K2 Prostějov – BK Loko 
Trutnov (4. kolo žákovské ligy U14, 
Sportcentrum – DDM 1, Prostějov)
17.00 BCM Orli Prostějov – BK 
Vivodbooks Pardubice (9. kolo 
nadstavby žákovské ligy U14, 
Sportcentrum – DDM 1, Prostějov)
18.00 SK K2 Prostějov – HB Basket 
Praha (1. kolo nadstavby extraligy 
kadetek U17, Sportcentrum – 
DDM 2, Prostějov)
Neděle 16. března
11.00 BCM Orli Prostějov – BA 
Nymburk (10. kolo nadstavby 
žákovské ligy U14, Sportcentrum – 
DDM 1, Prostějov)
14.00 BCM Orli Prostějov – BK 
Hladnov Ostrava (20. kolo 2. ligy mužů, 
Sportcentrum – DDM 1, Prostějov)
15.30 SK K2 Prostějov – BA Sparta 
Praha (5. kolo žákovské ligy U14, 
Sportcentrum – DDM 2, Prostějov)

BASKEBTAL 

Kontumace. Takové zvláštní slovo pocházející z cizího jazyka, které 
musí podvědomě nahánět hrůzu každému sportovci. Drtivé většiny 
z nich se naštěstí nikdy v životě přímo nedotkne, neboť v absolut-
ním měřítku bývá kontumovaných utkání pouze minimum. Čas od 
času k nim však přece jen z různých důvodů dochází.
Nejvážnějším případem spadajícím do této kategorie byla v České 
republice za uplynulá desetiletí obří hokejová kauza, na niž před ne-
celými patnácti roky doplatila výraznými bodovými odpočty větši-
na týmů mužské extraligy. Tehdy šlo o technicky špatně provedené 
přestupy, leč skutečně v rozsáhlém měřítku.
Současná událost z  volejbalové DATART extraligy žen ČR je 
v  zásadě dost podobná, ovšem svým rozsahem neporovnatelně 
menší. Doplatil totiž na ni jediný klub, konkrétně TJ Sokol Štern-
berk. Ale důsledky jsou pro něj (pokud neuspěje s  odvoláním) 
neméně závažné.
Ptalo se mě přitom už několik lidí, co vlastně kontumace družstva 
z města Ecce Homo přesně způsobilo. Celá věc je totiž pro neod-
borníka na soutěžní řády poměrně komplikovaná a  nepřehledná. 
Zkusím ji tedy vysvětlit co nejvíc polopatisticky, bez nicneříkajících 
obratů z ranku členů Sportovně technické komise.
Za šternberský kolektiv nastupovala mladá ukrajinská hráčka, jež 
podepsala čestné prohlášení, že není registrovaná pod Ukrajinským 
volejbalovým svazem. Vedení TJ se snažilo daný předpoklad ověřit 
u generality UVS, ale nedočkalo se odpovědi. A dál prostě nic neře-
šilo, což byl první kámen úrazu.
Ukázalo se totiž, že daná plejerka pod UVS registrovaná je, a v ta-
kovém případě potřebovala k působení v české extralize vyřízený 
transfer jako klasická cizinka. A  protože jej neměla, nastupovala 
za Sokolky neoprávněně, tím pádem STK Českého volejbalového 
svazu přistoupila k potrestání čtrnácti kontumovanými duely.
Ženy Šternberka tak rázem spadly do baráže o záchranu, stejně jako 
v minulých sezónách. Bez ohledu na fakt, že Valeriia Dovhoshapko 
téměř nehrávala, spíše jen prostřídávala. Z tohoto hlediska se může 
trest zdát krutý, nicméně za chyby podobného charakteru i mimo 
samotné sportovní bojiště se holt také platí.
Zkrátka se nesmí ani po organizační stránce nic podcenit nebo 
opomenout. Útěchou pro soubor okolo brazilské tahounky De Al-
meidy budiž jeho aktuální dobrá výkonnost, díky níž by měl baráž 
tentokrát bez problémů zvládnout.

MARKA
Richard Beneš je definitivnì

Èeského nohejbalového svazu

Richard Beneš (vpravo)
2× foto: Facebook

È kéh n h jb l éh

v Síni slávv Síni slávyy

Èeský korfbalový nároïák i s øadou Prostìjovanù 

byl na soustøedìní v Dordrechtu

Foto: internet

DORDRECHT, PROSTĚJOV 

Tř í d e n n í  s o u s t ř e d ě n í 

v  Nizozemsku absolvova-

la korfbalová reprezentace 

České republiky věkové kate-

gorie dorostu U19 zkraje břez-

na. V tamním městě Dordrecht 

šlo o  důležitou součást po-

stupně vrcholící přípravy 

na domácí mistrovství světa 

2025, jež ve druhé polovině 

dubna přivítá Kutná Hora.

Marek SONNEVEND
Na nizozemské půdě podstoupil mládež-
nický výběr ČR kromě řady kvalitních tré-
ninků i dva přátelské duely. V prvním krátce 
po příjezdu přehrál dorost klubu Sporting 
Delta Dordrecht 28:15, druhé střetnutí na 
samotný závěr přípravného kempu se pak 
stalo opravdovým vyvrcholením celého po-
bytu v Beneluxu. Soupeřem totiž byl elitní 
reprezentační tým Nizozemska U19, jemuž 
český mančaft podlehl 18:40.
„Jasný výsledek pro domácí byl asi očekáva-
telný. Nicméně osmnáct nastřílených košů 

v útoku je podle mého mínění pěkný počin 
a myslím, že jsme hráli odvážně. Naopak čty-
řicet inkasovaných košů je pro naši defenzi-
vu velké číslo a bylo zde poznat, že nejsme 
zvyklí bránit v takovém tempu ani dostateč-
ně natěsno. Jakmile jsme to během zápasu 
zvládali lépe, měl špičkový soupeř o  něco 
větší problémy,“ hodnotil hlavní trenér korf-
balových dorostenců Česka David Konečný.
Společně s  koučem extraligového druž-
stva dospělých Vosíme.cz Korfbal Prostě-
jov se holandského soustředění zúčastnili 

také další členové úspěšného hanáckého 
klubu: jako asistent trenéra Petr Galíček, 
z  hráčů a  hráček pak Adam Jankovič, 
Adam Fidler, Ondřej Poslušný, Lenka 
Buriánková i  Ivana Zbořilová. Chyběly 
dlouhodobě zraněná Zuzana Janáková 
a nemocná Klára Vajdečková.
Příští a  zároveň poslední soustředění 
před letošním MS U19 propukne na 
sklonku března v  Kostelci na Hané, kde 
kormidelníci určí konečnou nominaci na 
světový šampionát.



PROSTĚJOV Na poslední tří-
bodový zápis se budou snažit 
navázat prostějovští fotbalisté 
v 19. kole druhé nejvyšší soutě-
že. Představí se ve Vlašimi, proti 
místnímu FC Sellier & Bellot 
nastoupí v  pátek 14. března od 
17:30 hodin.
„Čeká nás těžký zápas. Ve druhé 
lize ale jiné, díky velké vyrovna-
nosti týmů, nejsou. Na lehkého 
soupeře prostě nenarazíte. Ale 
s Vlašimí se určitě dá hrát, pokud 
k tomuto pocitu přidáme potřeb-
nou agresivitu. Ta nám v  prvním 
venkovním utkání chyběla, věřím, 
že se to nebude opakovat,“ přeje si 
prostějovský trenér Jozef Weber.
V  zimní pauze se vlašimská sou-
piska celkem výrazně proměnila. 
Tři hráči se vrátili z  hostování do 
mateřských klubů, další pětice 
přestoupila do jiných klubů. Chy-
bět by mohl především Jakub 
Hodek, autor podzimních sedmi 
gólů. Osm nových fotbalistů nao-
pak trenér Aleš Majer přivítal v ka-
bině a nová sestava se chce udržet 
v horní polovině tabulky.
„Hned po utkání proti Žižkovu 
jsem hráčům říkal, že nesmíme 
lítat někde v  oblacích. Potřebuje-
me podávat konstantní výkony. 
Nesmíme být odevzdaní. Chceme 
tvořit i s rizikem chyb, které prostě 
k  fotbalu patří. Pochopitelně mů-
žeme prohrát, ale musí to být po 
nějakém dobrém výkonu. Ale 
věřím, že když odvedeme dobrou 
práci, nebudeme se vracet s prázd-
nou,“ dodal kouč prostějovského 
výběru. (lv)

CARNEIRO DA SILVA CAUAN 

11 SKSK PODLEPODLE 

Brazilec s přezdívkou Kaká ukazuje, že jeho podzimní jíz-
da nebyla náhodná, i na startu jarní části se tak prezen-
tuje velmi dobrými výkony. V  pondělí na půdě Zlína 
ani on nedokázal zabránit lídrovi k další výhře a ne-
dohrál v  důsledku zranění. V  pátečním domácím 
duelu ale ukázal, že si dovede poradit i s takovým 
špílmachrem, jakým bezesporu je Milan Petržela, 
navíc svůj výkon okořenil i gólem. Jednoznačně si 
zaslouží první ocenění jarní části. 

-
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18. kolo:
Branky: 55. Carneiro Da Silva, 71. Jed-

 59. Michez. 
*
Branky: -

Branka:

73. Michl 

Vlašim - 

Kdo sledoval pondělní výkon eskáčka ve Zlíně, tak jen těžko hledal nějaká 
větší pozitiva. Nutno podotknout, že lídr soutěže ukazuje svou kvalitu po 
celý rok, což potvrdil i nyní, ale Hanáci to domácímu výběru i dost ulehčili, 
kdy chvílemi vypadali skutečně bojácní. To ostatně potvrdil i  sám lodivod 
Jozef Weber, který se nebál pojmenovat věci přesně tak, jak je většina viděla. 
V  pátek však přišla ta správná rehabilitace. I  když první poločas přinesl 
spíše nudu, tak do druhé půle nastoupili domácí s tím, že doma prostě body 
ztrácet nechtějí, za což byli odměněni. Velmi důležité pak bylo, že i po snížení 
nepropadli panice a dokráčeli si pro všechny body, protože každý fanoušek 
má ještě v paměti podzimní ztráty v nastavení. Teď v tom vydržet a klid by se 
mohl velmi brzy reálně přiblížit.  

SPRÁVNÁ REAKCE

G LO S A
Jana FREHARA

PROSTĚJOV Dva zápasy, dva rozdílné tý-

my. V prvním jarním kole podali fotbalisté 

1. SK Prostějov proti Zlínu bázlivý výkon 

a dostali zaslouženou trojku. Po několika 

dnech do dalšího mistrovského utkání 

nastoupila úplně jiná sestava – bojovná 

a odhodlaná porvat se o úspěch. Vyplatilo 

se to. Eskáčko udolalo silný Žižkov a drží 

bezpečný náskok od sestupových příček.

mní jíz-
ezen-
na
-

pro Večerník 

původní
zpravodajství

ík 

tví

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ

„Po prvním utkání jsem byl hodně 
zklamaný. Nešlo o  porážku, Zlín 
je odskočený a  jsem přesvědče-
ný o  tom, že nikdo nezastaví jeho 
cestu zpět do nejvyšší soutěže. Ale 
mrzela mě malá aktivita v ofenzivě. 
Báli jsme se. Takovým stylem se 
rozhodně nechceme prezentovat,“ 
ohlédl se za vstupem do jarní části 
Chance Národní ligy prostějovský 
trenér Jozef Weber.
Na nápravu měl tým před domácím 
zápasem proti žižkovské Viktorii 
pouze třídenní pauzu, několik tré-
ninků a čtyři změny v základní sesta-
vě ale přinesly velký obrat. Po lehce 
nervózním začátku byli Hanáci pře-
devším ve druhém poločase aktivní 
a silnému soupeři dokázali odskočit 
na rozdíl dvou branek a v dramatic-
kém závěru výhru uhájili.

„Kdybychom v  koncovce dostali 
gól a přišli o body, vnímal bych náš 
výkon trošku jinak, ale musím říct, 
že hráči bojovali. Byli důrazní, rvali 
se až do konce. Tohle byl jiný Pros-
tějov než ve Zlíně,“ těšila proměna 
fotbalistů Webera.
K  vítězství pomohly i  výkony jed-
notlivců. Třeba brankář Petr Mi-
kulec deset minut před přestávkou 
skvěle vyrazil gólovou střelu Touly. 
„Chytil tutovku, navíc je pro nás dů-

ležitá jeho práce ve vápně. Chodí si 
pro centry, což je velká pomoc. Na 
záda mu ovšem dýchá Alexandr Ur-
ban. Pro nás je to příjemná situace, 
že máme dva kvalitní gólmany,“ po-
znamenal kouč eskáčka.
Ke kvalitnímu výkonu ve druhém 
poločase přispěla také střídání. Ve 
46. minutě šel na hřiště Jan Koudel-
ka, který přinesl další kus kreativity. 
„Takhle jej budeme využívat. Někdy 
půjde už od začátku, jindy v průbě-

hu hry, kdy nastoupí do otevřenější 
obrany soupeře. Dodal nám kva-
litu,“ ocenil příspěvek zkušeného 
fotbalisty Weber, který si cenil také 
přístupu dalších střídajících fotba-
listů. „V  závěru nastoupil Robert 
Bartolomeu a byl hodně platný. Po-
vedly se i  příchody Marka Bielana 
a Jana Harušťáka. V koncovce jsme 
vsadili na výšku a sílu, byl to záměr, 
který nám vyšel,“ konstatoval trenér 
1. SK Prostějov.

PROSTĚJOV Porážkou 0:3 ve 
Zlíně vstoupili do jarní části 
Chance Národní ligy fotbalisté 
1. SK Prostějov. Na půdě největší-
ho favorita na postup do nejvyšší 
sezóny v dohrávce 17. kola nesta-
čili především ve druhém poloča-
se, v němž domácí hned po návra-
tu z kabiny pojistili vedení z první 
části a pak střetnutí kontrolovali.

Ladislav VALNÝ
Domácí byli zpočátku silnější na míči 
a zpočátku hrozili především po cen-
trovaných míčích. V 5. minutě poslal 
do pokutového území centr Načke-
bia, s hlavičkou Tkáče si ale pohotově 
poradil brankář Mikulec. Další nabíd-
ky zlínských krajních hráčů bez vět-
ších problémů sbírala dobře pracující 
prostějovská defenziva.
Zlínští fotbalisté i v následujících mi-
nutách ukazovali, že to s  návratem 
mezi domácí elitu myslí vážně, a  tla-
čili se do útoku. Kombinacím Tkáče, 
Vukadinoviče nebo Poznara chyběla 
přesnější finální přihrávka. Na dru-
hé straně prvnímu zakončení hostů 
v 19. minutě scházela přesnost a Ha-
busta hodně přestřelil domácí branku.
Ve 22. minutě se přímý kop Bartošá-
ka z pravé strany odrazil ke Kopeč-
nému, jehož první střelu zablokoval 
Bartolomeu. Domácí fotbalista se 
však opět dostal k míči a svůj druhý 
pokus nasměroval přesně do sítě.

Po půlhodině hry bylo eskáčko kou-
sek od vyrovnání. Přetažený roh vrá-
til od zadní tyče před branku Šinde-
lář a hlavičku Kaká zastavil na cestě 
do sítě Bartošák, který na poslední 
chvíli zastoupil brankáře Dostála.
Čtyři minuty před koncem málem 
udeřilo na druhé straně, když se do 
ideální pozice dostal Načkebia. Jeho 
dobrou střelou skvělým zákrokem 
vyrazil Mikulec. Na začátku druhé 
nastavené minuty Prostějov opět 
podržel brankář, když vytěsnil gólo-
vý pokus Kopečného.
Tři minuty po pauze se do zakončení 
hnal zlínský Načkebia, Ševčík ovšem 
včas odkopl míč na rohový kop. Po 
něm už se ale gruzínský fotbalista za-
psal mezi střelce, když přesně zamířil 
po přiťuknutí Černína, který vyhrál 
klíčový souboj před brankou.
Domácí byli při chuti. V 55. minutě 
se dostal k  zakončení Poznar, jeho 
pokus z dvanácti metrů skončil nad 
brankou. Na druhé straně mohl 
snížit Matoušek, jemuž po střílené 
přihrávce Bartolomeua chybělo 
ve skluzu k  přesnému zakončení 
několik centimetrů. Oboustranně 
zajímavá pasáž pokračovala Pozna-
rovou přesnou ránou, kterou zablo-
koval Ševčík.
Tým Prostějova postupně stále více 
otevíral obranu při snaze zdrama-
tizovat utkání a  Zlín měl několik 
nadějných brejků. Dlouhý pas za 

obranu vyslali také hosté v 65. mi-
nutě. Tísněný Lima se ovšem k za-
končení nedostal.
Třináct minut před koncem Hanáci 
přišli před pokutovým územím sou-
peře o míč a přišel další zlínský brejk, 

který dlouho táhl Vukadinovič. Pak 
míč posunul do ideální pozice Po-
znarovi a  ten si s  nabídnutou šancí 
poradil. V závěru oba soupeři výraz-
ně prostřídali a střetnutí se v poklidu 
pouze dohrávalo.

Bronislav ÈERVENKA – FC Zlín
„Zápas byl od kluků zvládnutý velice dobře. Od první minuty jsme soupeře do ničeho 
nepouštěli a postupně si vytvářeli nebezpečné situace. Naštěstí jsme jednu realizovali, 
ostatní nám nevyšly. Prostějov měl v první půli jeden úsek, kdy zahrával tři rohy po sobě. 
Věděli jsme, že je hodně nebezpečný ve standardkách. Dokáže to dobře kopnout, jít tam. 
Uskákali jsme to, za což jsem rád. Na startu druhé půle rozhodla další branka a utkání 
jsme už měli pod kontrolou.“

Jozef WEBER – 1. SK Prostìjov
„Ukázalo se, že Zlín je dál než my. Předčil nás ve všem a byl fotbalovější a chytřejší. 
Mohli jsme být rádi, že nevyužil ještě některé brejky, při kterých jsme byli naivní. Hned 
na začátku druhého poločasu jsme dostali druhý gól, pak už to bylo pro nás hodně těsné. 
První dva góly jsme dostali po odražených standardkách, to se nemůže stávat. Byl to 
malý důraz z naší strany. Tak o míče nemůžeme přicházet.“

HODNOCENÍ TRENÉRÙ

3 : 03 : 0
Branky: 

-

-
-



PROSTĚJOV Od svého příchodu na 
Moravu ukazuje Tomáš Jedlička, jak 
platným útočníkem pro mužstvo je. 
Domácí premiéru na jaře pak dokázal 
po sedmdesáti minutách rozhodnout, 
když byl přesně tam, kde měl, a navý-
šil vedení eskáčka na dvě branky. Po-
slední minuty pak sledoval velký tlak 
hostů, který ale naštěstí vyrovnání ne-
přinesl. Po závěrečném hvizdu chválil 
všechny spoluhráče, jak dnešní ná-
ročný duel dokázali zvládnout a reha-
bilitovat se po nepovedeném startu na 
půdě vedoucího Zlína. 

Jan FREHAR
 Gratulace k vítězství. Jak jste vi-

děl dnešní utkání?
„Děkujeme. Byl to nesmírně náročný 
zápas. Chtěli jsme odčinit to, co jsme 
vlastně nepředvedli ve Zlíně, kde se to 
nepovedlo. Řekli jsme si, že dnes je na 
to ideální příležitost. První poločas byl 
takový ustrašený. Ve druhém poločase to 
z nás ale spadlo a dokázali jsme to i záslu-
hou dvou branek zlomit na svou stranu. 
Za tři body jsem tak hodně rád, stejně 
jako všichni.“

 Co se povedlo do druhé půle 
změnit? Přeci jen první poločas to 
byla spíše nuda.
„Nebylo tam ani nic extra zásadního, že 
bychom třeba měnili rozestavení nebo 
to zkoušeli jinak. Spíše jsme si řekli, že 
musíme být doma ještě aktivnější, což 

se nám od úvodu druhé půle dařilo. Byli 
jsme za to odměněni.“

 V přípravě jste pár branek doká-
zal vstřelit, nyní branka hned ve dru-
hém utkání. Je to velké uklidnění pro 
útočníka?
„Určitě je. Já se ale snažím, aby se mi to-
hle nedostávalo moc do hlavy, ať už se 
daří, nebo naopak delší čas na branku 
čekám. Ono to bývá kontraproduktiv-
ní. Rozhodně to ale vždycky pomůže 
a  jsem rád, že jsem takto mohl pomoci 
k bodům. Pevně věřím, že to nebyla ani 
poslední branka, která nám přinesla dů-
ležité body do tabulky.“  

 U  vaší branky to byla secvičená 
věc, kam si máte jít, nebo jste byl ve 
správný čas na správném místě?
„Řekl bych, že jsem spíše byl na správ-
ném místě. Čekal jsem, že by se tam ten 
míč mohl dostat, byl jsem u  něj včas. 
Bylo to hlavně i díky práci celého muž-
stva, která fungovala po celý zápas. Jsem 
za to moc rád.“

 Závěr jste sledoval z lavičky, kdy 
po penaltě přišlo snížení a  míčů tam 
ve vápně létalo dost. Jak dlouhé to pro 
vás bylo?
„To bylo něco šíleného.  Hned mě 
samozřejmě stejně jako vás napadlo, jak 
to vypadalo během podzimu několikrát, 
kdy jsme o to v nastavení přišli. Jen jsem 
doufal, aby to kluci zvládli. Bylo to neko-
nečné, ale kluci to vzadu odjezdili a od-
skákali, za což jim patří velký kredit.“ 

FOTBALwww.vecernikpv.cz 23

FOTBALOVÁ ROZHLEDNA

Oba celky se mohly po dlouhé zimní 
pauze opřít o  vydařenou podzimní část, 
po které se drží v horní polovině tabulky. 
V prvním zápase po pauze si navíc Žižkov 
vyšlápl na rezervu Sigmy, zatímco Prostě-
jov dostal tři branky ve Zlíně. Do utkání na 
Hanou však hosté přijeli bez vykartované-
ho Jiráska a  zraněného Necida, což byly 
velké ztráty. Domácí kouč naopak mohl 
nasadit to nejlepší, co má k dispozici. 

Velmi opatrné úvodní minuty diváky pří-
liš nenavnadily a čekalo se, kdy se tempo 
bude zrychlovat. První na to reagovali 
hosté, kteří opticky měli více ze hry, ale 
výraznější šance nepřicházela. Paradox-
ně přišla až v době, kdy se i domácí do-
stali do provozní teploty, ale skóre se po 
zásluze do kabin neměnilo. 
Do druhé půle nastoupili lépe domácí 
hráči, kteří kompletně převzali iniciati-

vu a po deseti minutách byli odměně-
ni první brankou v zápase. Poté se jim 
podařilo přežít dvě nebezpečné situace 
soupeře a sami dokázali navýšit své ve-
dení. Závěr však mnoho klidu nenabídl 
a Žižkov nedal kůži lacino. Hosté vsadili 
vše do útoku a po pokutovém kopu do-
kázali snížit. Vyrovnání už ale domácí 
obrana nepovolila. 

Oboustranně opatrný začátek ukončila 
dvanáctá minuta. Po chybě Broukala se 
do šance na levé straně hřiště dral Jedlič-
ka, jenže se dostal do velkého úhlu a míč 
mířící před bránu nebyl nijak nebezpeč-
ný. O chvíli později stejný hráč nedosáhl 
na centr Habusty. V pětadvacáté minutě 
se hosté dostali k rychlému protiútoku. 
Vaníček posunul balon na Petrželu. Zku-
šený křídelník se dostal i  k  zakončení, 
jenže z velmi zajímavé pozice zamířil jen 
nad Mikulcovu branku.
Po dvou minutách před pokutovým úze-
mím stáhl Petržela k  zemi Lahodného 
a k přímému kopu se postavil Budínský. 
Jeho dobrou ránu vyrazil Melichar a žiž-
kovská obrana si poradila i  s  dorážkou 
Jedličky. Největší šanci prvního poloča-
su měli deset minut před koncem úvod-
ní části hosté. Toula se dostal za domácí 

obranu a  v  ideální pozici se opřel do 
míče. Gólovou šanci zlikvidoval parád-
ním zákrokem Mikulec. Pak zahrozil 
Vaníček, jeho rána ale letěla nad prostě-
jovskou branku.
Do druhého poločasu nastoupil Kou-
delka a  hned po pěti minutách se do-
stal do zajímavého zakončení. S  jeho 
přízemním pokusem si však brankář 
poradil. Skóre se měnilo po dalších pěti 
minutách. Na roh Budínského si nejvýše 
naskočil Kauan a dal první jarní branku 
Prostějova – 1:0. Po hodině hry na druhé 
straně propadl míč na zadní tyč k Janov-
skému, jeho rána orazítkovala domácí 
branku. O  chvíli později byl v  ideální 
pozici Toula, jeho pokus letěl hodně 
vysoko nad branku Hanáků. Vzápětí 
žižkovského brankáře prověřil hlavou 
Jedlička, velká chvíle domácího útoční-
ka pak přišla v 71. minutě. Z levé strany 
centroval do vápna Lahodný. Poměrně 
jednoduchý balon skočil před Melicha-
rem, ten nedokázal balon udržet a dobí-
hající Jedlička trefil se štěstím hlavou do 
branky – 2:0. Čisté domácí konto pak 
pomohl udržet Šindelář, který z branko-
vé čáry vyhlavičkoval roh Vaníčka.
Žižkovský fotbalista se přesto zapsal 
mezi střelce, když tři minuty před kon-
cem proměnil pokutový kop po faulu 
Látala. Víc ale bojovně naladění hráči 
eskáčka Žižkovu nepovolili.

Páteční utkání bylo často soubojem dvo-
jice domácího Kaká a  nestárnoucího 
Milana Petržely. Během duelu měli řadu 
soubojů a vesměs jako vítěz dopadl bra-
zilský obránce domácích barev. Nutno 
ale dodat, že i na čtyřicátníka Petrželu je 
stále radost se dívat. 

Tentokrát vybíráme až závěrečný hvizd 
hlavního sudího. V tu chvíli totiž bylo ci-
telně znát, jak ze všech aktérů, funkcioná-
řů i fanoušků opadla hrozba dalších ztrace-
ných bodů. Přeci jen po podzimních třech 
ztrátách v posledních minutách to byl po-
chopitelný jev, který však byl téměř i slyšet.

Zhruba dvacítka hostujících příznivců 
zaslouží velký obdiv, jak dokázala i  bě-
hem zápasu v  týdnu podporovat svůj 
celek. Zastínit se nenechal ani kotel 
tvořený mládežníky Prostějova, který 
burcoval své favority dopředu. Na hřišti 
se pak nehrálo v rukavičkách, ale žádné 
větší emoce z obou stran se neprojevily. 

Mikulec
Toula Batioja 

Petrák Fišl

Muleme

Melichar 

Tregler

Janovský 

Broukal

Kauan
Látal

Habusta

Budínský

Lahodný

Lima

J. Matoušek II

Marek
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CHANCE NÁRODNÍ LIGA 
18. KOLO

2 : 1
( 0 : 0 )

69. Muleme, 74. Tregler

8

645

5 2

38. Látal, 53. J. Matoušek II, 69. Habusta

3 2 5

83. Pechoušek

Jozef 
WEBER

PROSTĚJOV Těžký los přisou-

dil fotbalistům 1. SK Prostějov 

v 18. kole Chance Národní li-

gy silnou Viktorii Žižkov. Před 

domácími fanoušky ale hráči 

podali bojovný a agresivní vý-

kon, zvítězili 2:1 a drží se v hor-

ní polovině tabulky, když ustáli 

i závěrečnou snahu protivníka 

o vyrovnání. Povedlo se jim tak 

zareagovat na nepříliš vydaře-

ný výkon ve Zlíně a nyní se mo-

hou opět v klidu připravovat 

na další náročný program.
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 Jaký byl podzim z vašeho pohledu? 
„U nás v Brodku to po delším čase můžeme hodnotit jen kladně. První 
místo po podzimu je skvělé, ale taky se jedná o závazek, že nesmíme 
usnout na vavřínech a dál pokračovat v poctivé práci na tréninku a vy-
držet, abychom takto dokázali pokračovat i na jaře.“

 Je pro posun zásadní posílení po konci Lipové, kde přišly 
skutečně výrazné posily?
„Dva kluci, kteří dorazili, tak jsou obrovským přínosem. Jedná se 
o  zkušenosti, ale taky obrovskou kvalitu. Michal Takáč nám hraje 
stopera a diriguje celou hru. František Žilka zase může hrát na kraji 
kdekoliv a přesně ví, kdy hru zrychlit či kdy si naopak ještě počkat. 
Do toho máme i skvělé útočné duo, kdy se po zranění ke Kamenému 
vrátil Kolář. Jednatřicet branek za podzim je něco neuvěřitelného, a to 
ještě mnoho dalších šancí kluci nedali.“ 

 Bylo tam přesto něco, co se nepovedlo 
podle představ?

„Řekl bych dva duely. Nevyvedla se nám část proti rezervě Kostelce, kde 
jsme vedli 3:0, a nakonec remizujeme, což by se nemělo stávat. Druhým 
duelem byl zápas ve Vrchoslavicích, který jsme také měli zvládnout lépe. 
Nic proti těmto mužstvům, ale takové duely musíme zvládat lépe a body 
zkrátka urvat.“

 První místo po podzimu, berete na sebe tlak 
a zodpovědnost dotáhnout ročník k postupu?

„My jsme si na sebe vytvořili tlak už před sezónou, když jsme se spo-
lečně s mužstvem rozhodli dát takovou sázku. Vytyčili jsme si určitý 
bodový zisk, za který dostávali kluci od realizačního týmu odměnu, 
pokud by je neměli, tak by to bylo opačně. Zatím platím jenom já. 
Dnes už s přihlédnutím k podzimu je náš cíl jasný. Chceme v té tabulce 
vydržet na první příčce a udržet naše vedení. Věřím, že se nám to po-
daří a snažíme se tomu uzpůsobit i přípravu, kde hrajeme proti celkům 
z vyšších soutěží, a i zde se nám daří vnutit jim naši hru. Ten tlak tak na 
sebe bereme a bylo by alibistické tvrdit, že po takovém podzimu na to 
nemyslíme. Pořád je pro nás ale zásadní, abychom měli skvělou partu 
i dál, protože ta je pro výsledky i výkony zásadní.“

 Jak zatím vypadá příprava na jarní část?
„Musím hráče pochválit a  doufám, že to tak i  vydrží, protože se 
zatím pravidelně scházíme vždy ve velkém počtu, kde trénujeme 
jen venku bez ohledu na počasí. Bývá nás pravidelně kolem šest-
nácti a je vidět, že hráči mají velkou chuť. Máme tam velkou výho-
du v  podobě Michala Takáče, který toho odehrál řadu ve vyšších 
soutěžích a  je tím správným lídrem do kabiny, jenž se snaží kluky 
posouvat i na trénincích.“

 Přijdou nějaké změny v kádru 
přes zimní přestávku?

„Nepočítám s tím, že by měl někdo odcházet, nebo naopak přijít. Daří se 
nám a je vidět, že to kluky baví, takže vlastně ani nemusíme nic extra ře-
šit. Skvěle nás doplňuje i dorost, který vede tabulku na Blanensku, je pro 
nás přínosem. U posil jsme řešili dvě jména, ale ani jedno jsme nakonec 
nerealizovali. Kluci k nám ale přijdou v červnu, kdy by měli dorazit po 
sezóně. Máme tu hlavně i rezervní celek a kompletní mládež, za což je 
potřeba poděkovat všem trenérům. Velký dík rozhodně patří Radovanu 
Vičarovi, bez něhož by to rozhodně nebylo. Poděkovat musím i obci za 
podporu a taky našim fanouškům a fanynkám, jak za námi stojí a podpo-
rují nás bez ohledu na výsledek.“

PROSTĚJOV Drtivá většina fotbalo-
vých fanoušků, ale i hráčů a funkcionářů 
dlouhodobě tvrdí, že okresní přebor je 
soutěží, která minimálně po očku zajímá 
všechny. Není se ani čemu divit, protože 
v  rámci krajských soutěží nabízejících 
vyšší kvalitu nepotkáváte každý týden 
známé tváře z regionu, ani kouzlo těch-
to duelů nevyprchává. Letos je však tato 
skutečnost hodně ovlivněna okolnostmi, 
jež mohlo svazové vedení jen těžko ovliv-
nit, ale do budoucna bude muset najít 
cestu, jak z toho ven. 
Řeč samozřejmě není o  ničem jiném 
než o  pouhých jedenácti účastnících. 
Už tak nějak až zbylých, by se dalo říct. 
Už před startem soutěže to nevypadalo 
zrovna nejlépe, když se řešilo obsazení 
před losovacím aktivem. Rezerva Kralic 
se po letech slepování sestavy rozhodla 
dobrovolně soutěž opustit, což je na jed-
nu stranu logické, pokud hráči nejsou, 
ale na druhou to byla škoda, protože 
pokud se stará garda zvládla sejít, tak 
dokázala zle zatopit i největším adep-
tům na postup. Cestu dobrovolného 
pádu nezastavila ani prosba svazu 
u rezervy Otaslavic, která si vyzkoušela 
vyšší soutěž, aby po roce raději zase za-
mířila o patro níže. 

To jsme stále mínus dva kluby, což je při 
postupu a sestupu běžný jev, jenže to by 
kluby ze třetích tříd musely chtít smě-
rem nahoru. Z  „A“ skupiny s  díky od-
mítli ve Výšovicích, kde tuto situaci za 
poslední roky znají, obvykle po postupu 
přišel zase sešup. Kromě nich se však výš 
nechtělo ani dalším celkům od druhého 
po čtvrté místo, kam ještě může svaz 
podat nabídku. Stejný scénář nabídla 
i skupina „B“, kde to od sebe mají celky 
daleko, co by kamenem dohodil. A proč 
se hnát bůhví jaké kilometry, když di-
váky zajímají spíše tyto boje se sousedy. 
Už na startu ročníku tak zůstala jen 
dvanáctka statečných, kterou v průběhu 
podzimu ještě opustil další klub. Trápící 
se Plumlov sbíral debakly v I.A třídě a re-
zerva na tom nebyla o moc lépe. Vedení 
se proto v  polovině podzimu rozhodlo, 
že bude lepší jeden klub odhlásit a  sa-
mozřejmě bylo logické, že se tak stalo 
u okresní rezervy. Z tradičních čtrnácti se 
tak během chvíle stala pouze jedenáctka. 
V rámci podzimních výsledků se vyprofi-
lovali do role dvou hlavních favoritů hrá-

či Brodku u Konice a Vrahovic. Zatímco 
druhý jmenovaný patří stabilně mezi to 
nejlepší, co okres nabízí, a  postup jim 
několikrát utekl jen o vlásek, tak u Brod-
ku u Konice se bavíme o zlatém období 
tohoto celku. Vedení se povedlo přivést 
kvalitní hráče, které doplňují jejich mla-
díci, což funguje velmi dobře. Rozhodně 
pomohl i konec Lipové, odkud dorazilo 
další posílení. Kádr aktuálně jasně uka-
zuje, že má na případný postup výše. 
Vrahovice to však nedají zadarmo. Zda 
se ale ještě někdo k této dvojici přidá, je 
dost nepravděpodobné. Držovice tyto 
ambice nemají a rezervy Kostelce a Ko-
nice už mají přeci jen ztrátu o něco vyšší. 
Smutným faktorem je pak vlastně zby-
tečný boj o  záchranu, protože okresní 
soutěž se potřebuje spíše doplnit než ještě 
přijít o další celky. Dá se tak očekávat, že 
i  celky na zadních pozicích nebude nic 
klíčového tlačit ke zlepšení. 
Hlavním úkolem v  průběhu jarní části 
tak bude najít variantu, která od příš-
tího ročníku zase vrátí okresu tradiční 
lesk, protože aktuální patvar dost po-
kazil reputaci velmi oblíbené soutěže. 
Snad se ji podaří za přispění všech za-
interesovaných najít, protože pro fotbal 
by to bylo jen dobře.  

KOMENTÁØ
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Nejvíce branek

INDIVIDUÁLNÍ STATISTIKY

původní zpravodajství pro Večerník

Jan FREHAR

PROSTĚJOVSKO Poprvé v rámci letošního seriálu FOTBALU EXTRA 
opouštíme vody prostějovského eskáčka a krajských soutěží a čeká 
nás vhled do nejvyšší okresní soutěže, která se pravidelně těší 
velkému zájmu. Ten letošní ročník je však v mnoha aspektech velmi 
specifický a oproti rokům předešlým má celou řadu změn, jež by ve-
dení soutěže raději nevidělo. Okolnosti však hrály proti a do dalšího 
ročníku všichni zainteresovaní věří, že přijde opět změna k lepšímu. 
V  dnešním díle se podíváme na kompletní jedenáctku celků, 
které čekají za měsíc první jarní boje. Jak se sice toto číslo jeví ja-
ko předurčené pro fotbal, tak mužstva ani vedení nemají z tohoto 
počtu takovou radost, jak by si mohl někdo myslet. Oproti stabilní 
čtrnáctičlenné grupě je pokles velmi znát a nevrhá to nejlepší světlo 
na to, jakým směrem se aktuálně fotbal na těch nejnižších úrovních 
vyvíjí. Teď už se však pojďme podívat hlavně za výsledky jednot-
livých celků s tím, s jakými ambicemi půjdou do druhé poloviny 
roku, kde to letos vypadá, že se bude řešit pouze boj o postup, za 
nímž zatím jasně míří dvojice celků. 
Opět po týdnu tak pokračujeme tradiční rubrikou, na niž jste 
během zimní přestávky zvyklí. Po klasickém souhrnu všech soutěží 
i včetně mládeže jsme se tak postupně přesouvali soutěžemi. 
Chybět nemohly hned tři díly k fotbalovému eskáčku, které už 
zakončilo zimní přípravu a bojuje o body. Po sondě do krajského 
přeboru a I.A tříd jsme věnovali tři díly nejnižší krajské soutěži. Po 
krátké vsuvce k mládeži a jejímu podzimu i se zajímavou přípravou 
na jaro se přesouváme zpátky do regionálních soutěžích, které 
čeká start soutěže. Následně přijdou na řadu také ženy i třetí třídy. 
Už teď se ale můžete těšit i na aktuální fotbalové zpravodajství. 
Nyní se však už v klidu usaďte, dejte si něco dobrého a podívejte 
se s námi, jak jsou zatím spokojení s podzimem i zimní přípravou 
v rámci nejvyšší okresní soutěže.  

P S B
1. Jiskra Brodek u Konice 10 9 0 1 47:12 27 1 1
2. Sokol Vrahovice  10 9 0 1 30:8 27 0 0
3. 10 7 0 3 35:17 21 0 0
4. 10 5 0 5 32:18 17 0 2
5. 10 5 0 5 23:22 15 1 1
6. Sokol Vrchoslavice 10 5 0 5 23:16 14 1 0
7. 10 4 0 6 26:27 12 0 0
8. 10 3 0 7 24:38 10 1 2
9. FC Dobromilice 10 3 0 7 15:31 8 1 0
10. 10 3 0 7 11:30 8 1 0
11. 10 2 0 8 12:59 6 0 0

P S B
1. Brodek u Konice 5 4 0 0 32:6 14 1 0
2. Vrahovice 5 4 0 1 22:6 12 0 0
3. Vrchoslavice 6 3 0 2 16:7 11 1 0
4. 5 3 0 2 16:9 9 0 0
5. 5 3 0 2 14:11 9 0 0
6. 5 2 0 2 14:12 8 1 0
7. FC Dobromilice 6 2 0 3 11:12 8 1 0
8. 5 2 0 3 19:7 7 0 1
9. 5 2 0 3 14:16 6 0 0
10. 3 1 0 2 5:9 3 0 0
11. 5 0 0 4 4:16 2 1 0

P S B
1. Vrahovice 5 5 0 0 8:2 15 0 0
2. Brodek u Konice 5 4 0 1 15:6 13 0 1
3. 5 4 0 1 19:8 12 0 0
4. 5 3 0 2 13:11 10 0 1
5.  5 2 0 3 12:11 6 0 0
6. 5 2 0 3 9:11 6 1 1
7. 5 2 0 3 7:14 6 0 0
8. Vrchoslavice 4 1 0 3 7:9 3 0 0
9. 7 1 0 6 7:50 3 0 0
10. 5 0 0 5 10:26 2 0 2
11. FC Dobromilice 4 0 0 4 4:19 0 0 0

Podzimní statistiky Jiskra Brodek u Konice
– sezóna 2024/2025

Kryštof Robin Grepl 10 2 0

Petr Kschwend 0 0 0

Už před sezónou byli fotbalisté Brodku u Konice pasováni do role 
jednoho z aspirantů na postup. Mužstvo už před jarní částí doplnil 
kanonýr Kamený a během letní přestávky dorazily další zkušené 
posily směrem do defenzivy, což se ukazuje jako zásadní. Svěřenci 
kouče Františka Vlacha bodovali v každém zápase a jen ve dvou 
z nich ztratili nějaký bod. Do jarní části jdou z prvního místa díky 
lepšímu skóre i vzájemnému zápasu oproti Vrahovicím a svou roli 
favorita ani do druhé poloviny ročníku neodmítají.

JAKO TÝM“

Podzimní část skončila jedinou porážkou. 
Panuje spokojenost ve Vrahovicích?

„Kromě toho zápasu s Brodkem, kde jsme ale také vedli, tak panuje velká 
spokojenost. Myslím si, že to předčilo i očekávání, se kterými jsme do no-
vého ročníku vstupovali. Jsem rád, jak nám podzimní část sedla. Podzim 
tak hodnotím velice kladně a musím hráče pochválit.“ 

Máte jen osm obdržených branek. 
Čím se povedla stmelit defenziva?

„Máme vzadu ohromnou kvalitu. Z  pozice stopera tomu dává řád Ro-
man Kocourek. V brance David Vik, který chytil nemožné věci v Konici 
a Kostelci. Mohl bych jmenovat i další hráče, protože se jedná o to, že celá 
jedenáctka ukazuje určitý řád a systém, které jsou pak v zápasech vidět.“

Herně to přitom nebylo ve Vrahovicích špatné dlouhodobě, 
pak ale kolikrát přišel zápas, kdy z toho byla přestřelka. 
Je největší posun právě v tom, že zápasy dokážete 
uhrát i o jedinou branku?

„Souhlasím. Když vzadu dokážete uhrát nulu, maximálně jednou inka-
sovat, tak i pro hru směrem dopředu je klidnější, když hráči vědí, že stačí 
dát jednu dvě branky. V tomto jsme se posunuli, protože starší kluci tomu 
dodávají řád, na jaký si rychle zvykají i ti mladší hráči. Samozřejmě se ale 
stále bavíme o okrese, kde to ještě není tolik svázané taktikou. I tak ale těch 
osm branek mluví za všechno.“ 

Pomalu se blíží start jarní části. Jak probíhá příprava?
„Přes zimu jsme se scházeli spíše v posilovně. Poprvé jsme teď vyběhli i na 
trávník, kdy tomu dovolilo počasí. Chceme už zase začít trénovat pravi-
delně v úterý a čtvrtek, jak jsme zvyklí. Máme k tomu i nějaké přátelské 
zápasy domluvené.“

Dojde i na nějaké změny v hráčském kádru?
„Tam to zatím vypadá, že k ničemu nedojde. Kluci tady chtějí zůstat 
a směrem dovnitř nikoho aktivně nehledáme. Máme tu šikovné do-
rostence, které se snažíme postupně začleňovat, což se nám daří. Ani 
tak nemáme ambice někoho tahat za každou cenu.“ 

S Brodkem u Konice po podzimu vládnete. 
Hovoří se o postupových ambicích?

„O tom bych teď vůbec nemluvil. Nechceme na sebe házet 
nějaký tlak. My chceme hrát fotbal, který bude bavit nás i lidi. 

Ať si uděláme pěkný víkend pravidelně. Nechal bych to až po konci sezóny. 
Tady stejně může prvních pět šest mužstev porazit každý každého, takže se 
toho ještě může dost změnit. Jestli dokážeme vyhrát okres, tak by to byla 
bomba, ale o postupu bychom se bavili až pak.“

V okresním přeboru zůstalo jen jedenáct celků. 
Co na to osobně říkáte?

„Za mě je to hrozné. Kdybychom náhodou 
řešili postup, tak je to jeden z hlav-
ních aspektů. Ve vší úctě ke všem 
soupeřům je tohle špatně. Na-
víc si ani nepamatuju, a to se 
přitom v  okrese pohybuju 
už několik let, že by v ka-
ždém kole přišla nějaká 
darda až ke dvouciferné-
mu stavu. Prvních pět 
šest mužstev má kvali-
tu, ale poté je ta úroveň 
stále nižší. Snad se to 
nějak otočí, ale to bude 
velmi náročné.“  
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„Za mě je to hrozné. Kdybychom náhodou 
řešili postup, tak je to jeden z hlav-vv
ních aspektů. Ve vší úctě ke všem
soupeřům je tohle špatně. Na-
víc si ani nepamatuju, a to se
přitom v  okrese pohybuju 
už několik let, že by v ka-
ždém kole přišla nějaká 
darda až ke dvouciferné-
mu stavu. Prvních pět 
šest mužstev má kvali-
tu, ale poté je ta úroveň 
stále nižší. Snad se to 
nějak otočí, ale to bude 
velmi náročné.“ 

Podzimní statistiky Sokol Vrahovice 
– sezóna 2024/2025

Antonio Console 0 0 0

„Vzadu máme ohromnou kvalitu,tu,
ale skvìle funguje celý tým,“
má jasno kouè Vrahovic David Mùdrý
Při pohledu na tabulku okresního přeboru je už nepsanou tradicí, že na prvních příčkách vždycky najdete mužstvo Vrahovic. Kvalitní celek 
pravidelně patří mezi to nejlepší a ani sezóna 2024/2025 není výjimkou. Svěřenci kouče Davida Můdrého aktuálně drží druhou pozici za 
Brodkem u Konice se stejným bodovým ziskem a do jarních bojů mohou jít s tím, že se pokusí urvat pro sebe letošní primát. Ambice k postu-
pu však lodivod krotí a zásadní pro něj nadále zůstává, aby se mužstvo společně s fanoušky fotbalem pravidelně bavilo.

Kouč Brodku u KoniceKouč Brodku u Konice
František VlachFrantišek Vlach
má jasno, co stojímá jasno, co stojí

za podzimním kralovánímza podzimním kralováním

2× foto: archiv F. Vlacha

David Pokorný 11 1 0

Jan Alexy 1 0 0
Pavel Budaj 0 0 0
Vadym Furmanets 10 0 0
Martin Grepl 0 0 0

Martin Kolkop 0 0 0
Michael Koutný 1 1 0

Dominik Oplt 0 0 0

Jan Srbený 1 1 0

Samuel Valenta 8 0 0
Marek Valenta 1 1 0

Marcel Zabloudil 1 1 0

Martin Hýbl 0 0 0

Jaroslav Frehar 3 0 0
Martin Grulich 1 1 0

Martin Hudský 0 1 0

Ladislav Kiška 1 0 0

Kevin Makoš 0 0 0
Jakub Makoš 0 0 0

Martin Mašek 0 0 0
Filip Melka 0 0 0

Richard Paul 0 1 0

Michal Rolný 1 1 0

Jakub Rotschedl 0 0 0
Michal Rotschedl 0 1 0
Adam Rus 0 0 0
Borja Solano Valina 1 0 0
David Škrabal 0 0 0
David Vaverka 0 1 0

O  Kvapil 8 0 0

Petr Antl 2 0 0
Šimon Antl 0 1 0
Ladislav Blaha 0 1 0
Viktor Burget 0 0 0
Jan Cetkovský 0 0 0

j Cetkovský 0 0 0

Filip Drešr 0 0 0
Michal Drešr 0 2 0
Jan Franc 1 0 0
Michal Gottwald 0 1 0
Jakub H
David Holub 0 0 0
David 

Michal

David Ku

David Kvapil 2 2 0

David Mr
Martin Paš 1 0 0
Michal Paš 0 0 0

Fili

Martin Simper 0 0 0

Patrik Škurek 0 0 0
Patrik Vyroubal 0 0 0
Roman W

Martin Zounar 1 0 0

Petr Dian 0 0 0

Petr Frýda 0 0 0
Marek Handl 1 2 0
Martin Hrabal 0 0 0

Samuel Mai 0 1 0

Adam Studený 1 1 0

Patrik Vejvoda 0 0 0

Marek Zaoral 0 0 0
Eduard Drešr 1 1 0

Michael Cetkovský 0 0 0
Josef Coufal 0 0 0

Petr Faltýnek 1 2 0

Martin Klimeš 1 0 0

David Kovalský 0 0 0

Marek Moudrý 0 0 0
Jan Naicler 2 2 0

Robin Racek 1 1 0

Josef Šteigl 0 0 0
Patrik Šteigl 0 0 0
Dominik Šteigl 0 0 0
Jan Šteigl 0 0 0
Michal Šuhaj 3 3 0

Radim Zatloukal 0 0 0

Petr Gottwald 0 0 0
Adam Grulich 3 1 0
Jan Holoubek 0 0 0

Martin Kastner 2 0 0

Milan Synek 0 0 0
Michal Tichý 0 1 0
David Tinka 0 1 0

Jakub Výmola 0 0 0
Jakub Zatloukal 0 1 0

Libor Nosek 0 0 0

Bronislav Dokoupil 0 0 0

Petr Fialka 0 1 1

Martin Prusenovský 0 0 0
Michal Rochla 0 0 0

Jaroslav Ryška 0 1 0

Michal Zapletal 1 2 0

Petr Flora 2 0 0
Libor Handl 0 0 0
Aleš Holub 0 1 0

Daniel Churý 1 0 0
Martin Jašek 0 3 0
Miroslav Lakomý 0 2 0
Arnošt Matoušek 0 0 1
Arnošt Matoušek 1 1 0
Denis Mitana 0 1 0

Michal Olšanský 0 2 0

Michal Daniel 0 0 0

Leonardo Janura 3 1 0
Jan Kimel 1 3 0

Pavel Kobliha 0 0 0

Samuel Macašek 1 0 0

Patrik Richter 8 1 0
Nguyen Sao Link 2 1 0
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Jak hodnotíte uplynou podzimní část? 1)

Kdybyste měli vypíchnout povedený zápas a ten, který se nepodařil. Které by to byly? 2)

Jak vypadá příprava a budou v kádru nějaké novinky?3)

Okresní přebor má aktuálně jen jedenáct účastníků. Co na to říkáte?4)

* ANKETA * ANKETA *  * ANKETA * ANKETA *

1. „U nás panuje spokojenost. My 
jsme chtěli pokračovat zase tam, kde 

se pravidelně nacházíme, držet se tedy 
v horních patrech tabulky. To se nám od 
začátku ročníku dařilo a třetí místo po 
podzimu rozhodně bereme. Myslím si, že 
se fotbalem hlavně bavíme. Snad tak bu-
deme pokračovat i na jaře, kde máme čas-
to výsledky horší. Třeba se to letos změní.“

2. „Většina zápasů se nám výsledkově 
i herně povedla, takže těžko vybrat 

jen jeden. Jsme za to rádi. Spíše si ale 
vzpomenu na zápas, který nám příliš 
nevyšel, což bylo domácí derby s Vraho-
vicemi. Dostali jsme branku v poslední 
minutě zápasu a prohráli. To je gól, který 
vám tak nějak utkví v paměti.“

3. „Na fotbálek chodíme celou zimu, 
kde se scházíme pravidelně v po-

čtu kolem deseti lidí. Myslím si, že nic 
většího nás ani čekat nebude, bude to ta-
ková naše tradiční příprava, kde se v pá-
tek společně sejdeme. V rámci odchodů 
jsme přišli o Peťu Hoduláka, který chtěl 
blíže domovu, bude hrát v Dobromili-
cích. Jinak se asi nezmění nic. Máme ale 
ještě zraněného Zabloudila, takže střed 
zálohy tím přišel o dva důležité hráče.“

4. „Je to velká škoda pro fotbal. Ale 
říkám si, že vlastně nevím, co s tím 

udělat. Moc nerozumím, proč celky, kte-
ré dokáží vyhrát třetí třídu, nechtějí jít 
nahoru, ale na druhou stranu chápu, že 
se jim to nedá nařizovat. Pak je těch zá-
pasů méně a rozhodně tomu větší počet 
mužstev schází. Jak z toho ven, to ale sám 
neumím říct.“

Rezerva Konice po svém založení 
rychle dokázala přejít přes třetí třídu 
a v rámci okresu potvrzuje, že patří 
mezi to lepší, co tato soutěž nabízí. 
I v letošním ročníku si zatím drží první 
pětku a rozhodně by v tom chtěl pokra-
čovat i nadále. Pro klub je však daleko 
důležitější než samotné výsledky to, aby 
se mladí hráči nadále posouvali směrem 
do dospělé kategorie a aby hráči byli 
případně připraveni pomoct i hlavnímu 
mužstvu v krajském přeboru. 

Prostějov – Polovina sezóny je minulos-
tí. A je tedy čas na bilancování i pohled 
vpřed. Za polovinou zápasů jsou nyní i ve 
Vrchoslavicích a Smržicích. Oba týmy 
v nedávné minulosti potkaly sestupy 
z krajské soutěže do okresního přeboru. 
A jak si tedy nyní vedou o patro níže?
Vrchoslavice skončily přesně v polovině 
tabulky. Z deseti zápasů braly pět výher 
a pět proher. Skóre nicméně mají výraz-
ně kladné: Proti 23 vstřeleným brankám 
jich obdržely jen 16. Tým se jednou 
účastnil penaltového rozstřelu a v něm 
uspěl. Penalty Vrchoslavické potkaly prá-
vě v posledním podzimním kole v utkání 
s Brodkem u Konice. Tým vesměs doká-
zal solidně hrát i s týmy z první poloviny 
tabulky. A některé pořádně trápil. Mrzet 
jej naopak může ztráta všech bodů proti 
Čechovicím „B“, které neprožívají ideální 
ročník. Na konci září s nimi zápas ztratil 
doslova fotbalově, a to 0:1. Některým 
týmům (Němčice, Dobromilice) celek 
z jihu Prostějovska nadělil velké příděly 
branek. Těšit jej ale může i třeba výhra 
s Konicí „B“. Od týmu, který ještě nedáv-
no kopal I. B třídu, by se ale dalo čekat 
i lepší umístění. Od předposledního místa 
jej stále dělí pouze šest bodů.
Ještě o jedno místo níže skončily Smrži-
ce. Tým, který v minulé sezóně dlouho 
patřil ke špičce, hraje trochu pod oče-
kávání. Smržice přitom začaly dobře: 
vyhrály nad béčkem Určic, následně sice 
prohrály s Konicí „B“, ale potom přímo 
rozdrtily rezervu Plumlova. Postupem 
času už se ale týmu tolik nedařilo. Nako-
nec za podzim nastřádal čtyři výhry a šest 
proher. Na skóre tým nedopadl nijak zle, 
a sice 26:27. V obou hodnotách se Smr-
žice řadí zhruba k průměru soutěže. Nut-
no ale říct, že se tým držel i proti týmům 
ze špičky tabulky. Příklad? Prohra o gól 
s Kostelcem „B“ a totéž s Vrahovicemi. 
Tým ale třeba také překvapil Držovice, 
které rovněž porazil. Překvapivě se však 
naopak nadřel s trápícími se Dobromili-
cemi. Smržice každopádně stále mohou 
sázet na to, na co některé jiné týmy už 
dlouho ne: dostatek hráčů na soupisce. 

1. „Vzhledem k tomu, že máme 
mladý tým doplněn dorostenci, 

povedla se nám utkání, další ne. Vý-
sledkově to nebylo nic moc. Ale her-
ně už to bylo lepší, hlavně ten závěr 
podzimu.“ 

2. „Mám v paměti Dobromilice. 
Nám snad nešla ani nahrávka. 

A agresivitou soupeře to taky nešlo. 
Prohráli jsme tuším 0:2. Nebylo to 
dobré. Nechali jsme se zaskočit agre-
sivitou, psychicky to hodně na mladé 
kluky působilo.“ 

3. „Přípravou pokračujeme, trénuje-
me s dorostem. Postupně se schá-

zíme, dáváme to dohromady. Dva ze 
tří tréninků jsou s dorostenci. Na sou-
středění jsme nebyli. Případné změny 
budou o jednom, dvou hráčích. Posily 
se těžko shání.“ 

4. „Můžu mít názor jaký chci. Ale 
taková je doba. Mladí kluci se 

nechtějí v těchto soutěžích utápět. 
Mrzí mě to, fotbal mám rád. Trochu 
mě mrzí přístup mladší generace. 
Vždy jsem bral fotbal jako zábavu, od-
reagování od starostí, hlavně možnost 
zahrát si a pobavit se. Mladí se dnes 
baví hlavně u počítače a mobilu a tak-
to to dopadá.“

1. „Bídně. Nic jiného k tomu asi ne-
můžu říct. Dokud jsme měli jakž 

takž sestavu, neuhráli jsme si tolik bodů. 
Pak nám odešli někteří hráči, někteří se 
zranili, pak povodně. Druhá půlka sezó-
ny už byla jen o tom, abychom to nějak 
odehráli. A nebyly kontumace. Podle 
toho to vypadá, jsme poslední.“

2. „Vzhledem k podzimu nemůžeme tře-
ba na rozhodčí říct půl slova. Určitě to 

byl zápas v Kostelci, dostali jsme hroznou 
latu. Hráčům se ale nedá nic vyčíst, brali jsme 
fakt všechny, co mohli běhat, ale i chodit.“

3. „Příprava vypadá tak, že se schází-
me v pátky na fotbálky. Už to není 

tak, že by se dvakrát třikrát týdně běha-
lo. Už do toho bohužel hráče nenaženu. 
Změny nebudou, vrátí se nám zranění 
kluci. Věřím tedy, že se nám na jaře po-
daří uhrát mnohem více bodů a dostat 
se aspoň na poslední nesestupové místo. 
Jaro máme tradičně lepší než podzim, 
určitě to tak bude i v této sezóně.“

4. „Buďme rádi, že jich po našem 
podzimu není deset. Prostě nej-

sou hráči. Ale když vidím úroveň trojek, 
nedivím se, že ty týmy nechtějí nahoru. 
Je to problém celého fotbalu, ne pouze 
okresu. Je to na delší diskusi. I když svůj 
názor na to mám…“

1. „My extra moc spokojení být ne-
můžeme. Měli jsme představu, že 

podzim bude lepší. Mizérie z jara se 
přenesla i do podzimu. S první půlkou 
nejsme moc spokojení. Měli jsme tam 
zranění, jedno dlouhé vyloučení. Je to 
takové, že hrajeme, snažíme se, ale vý-
sledky nebyly nic moc.

2. „Za nás bylo největší fiasko ve Vr-
choslavicích, kde jsme prohráli 2:6. 

To bylo hrozné utkání od nás, prakticky 
od všech hráčů. Tam to bylo bez zájmu, 
bez chuti, bez bojovnosti, neplnili jsme 
si prakticky nic. Branky jsme dostali 
hodně rychle, jak přes kopírák. Největší 
fiasko bylo tedy určitě tam.“

3. „Příprava…, ta je zaměřená na 
fyzičku, pohyb, trochu posilová-

ní. Ale zatím zase musím konstatovat, 
že účast není taková, jakou bychom si 
představovali. Jsou tam pracovní povin-
nosti, myslím si ale, že ne vždycky neú-
čast omlouvá. Účast jsem si představoval 
lepší. Před sebou máme měsíc, na konci 
března dva přáteláky – Kučerov a Dědi-
ce. Doufejme, že se to zlepší. Je to občas 
boj. Na jaro máme dva hráče, kteří nám 
snad pomůžou. Díváme se s nadějí do 
jara, že se od spodku odlepíme.“

4. „Na to jsem už tázán jednou byl. Je to 
katastrofa. Osobně si myslím, že je to 

ostuda. Začátek trendu, který se bojím, že 
se nezlomí: úbytek hráčů, úbytek mančaf-
tů. Každý chce občas vyhrát a je vidět, že 
kvalita tam není. Týmy se bojí jít výš, bojí 
se tam ztrácet body, hráče by to nebavilo, 
když by prohrávali. Ale je to chyba. Nejsou 
hráči, nejsou kluby. Kdo má odpovědnost, 
často vidí, že se výš hnát nemůže, že by 
to bylo fiasko. Ten trend je špatný, je to 
i věková hráčská struktura. V každém je x 
čtyřicátníků. A bez nich by ty kluby nehrá-
ly. Je to smutné. Kdo má rád fotbal, něco 
pamatuje a zažil, něco pamatuje od otců, 
jaká to byla zábava hrát a jak vše fungovalo. 
Dneska se bere, kdo má nohy, aby to ti, co 
ctí klub a jeho historii, nemuseli zavřít a na 
hřištích vysadit kukuřici…“

1. „Výsledkově spokojený z naší strany 
nejsem. Herně to bylo v pořádku, ale 

výsledky se nedostavily. Má to několik dů-
vodů. Pokud hrajete deset zápasů a z toho 
čtyři vám podělají rozhodčí… Na jeden 

1. „Do podzimní části jsme vstupo-
vali s vědomím, že to nebude jed-

noduché. Přišly odchody hráčů, první 
zápasy jsme nešťastně prohráli. Pak už 
musím kluky pochválit, začali jsme sbí-
rat body. Mohli jsme mít o 3 body více, 
ale podle začátku sezóny je to skvělý vý-
kon. Mužstvo funguje dle svých mož-
ností a schopností.“

2. „Po prvních prohrách jsme se utka-
li s Brodkem u Konice. Nejprve to 

vypadalo, že i tento zápas se nám nepo-
vede. Jeli jsme v okleštěné sestavě, zranili 
se hráči, ale kluci zabojovali a ze stavu 
3:0 pro domácí jsme vyrovnali. Stačilo 
málo a mohli jsme i vyhrát. Tohle byl za 
mě nejvíce překvapivý zápas sezóny, na 
kluky jsem byl opravdu pyšný. Nejvíce 
nám zhořklo domácí utkání s Vrahovi-
cemi. Nejprve jsme byli vyrovnaní, měli 
jsme šance, ale nakonec jsme prohráli po 
sporné penaltě.“

3. „Chodíme jednou za týden do haly 
si zahrát fotbálek. Stále se snažíme 

udržovat. V minulém týdnu začaly tré-
ninky na hřišti. Čekají nás tři přípravná 
utkání. Na jaro nás bohužel čeká další 
oslabení, odchází dva hráči – Ondra 
Chytil do Drnovic a Martin Kučera vy-
pomůže Zdětínu. Snažíme se i nadále 
oslovovat další hráče, jde nám primárně 
o novou sezónu.“

4. „Je to těžké, hráči stárnou, doros-
tenci ubývají a kluci mají spoustu 

dalších aktivit. Chybí srdcaři, málokdo 
si jde zahrát jen tak pro radost. Je to ná-
ročná doba, bylo by potřeba do tohoto 
sportu přilákat děti, ale i další nadšené 
trenéry a organizátory, bez kterých to ne-
jde. Uvidíme, jak to bude do budoucna.“

Viktor 
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CHANCE NÁRODNÍ LIGA
19. kolo, pátek 14. bøezna, 17.30 hodin:

 FC Vlašim – 1. SK Prostìjov.

1. FC Olešnice – Sokol Èechovice (sobota 
15. bøezna, 15.00), SK Unièov „B“ – 

1. SK Prostìjov „B“, Brodek u Pøerova – Sokol 
Konice. 

 1. SC Znojmo – 1. SK Prostìjov.

17. kolo, sobota 15. bøezna, 13.00 1. SC 
Znojmo – 1. SK Prostìjov.

17. kolo, ètvrtek 13. bøezna, 10.00 hodin:
1. SK Prostìjov – 1. SC Znojmo.

1. SK Prostìjov – 1. SC Znojmo.

FKM Konice/Jesenec-Dzbel – 1. FC Viktorie 
Pøerov, Sokol Èechovice – FK Slavonín. 

Sokol Mostkovice – Sokol Bernartice.

vám přijedou dva ožralí, v sedmdesáté 
minutě chce ukončit zápas. Vy jim něco 
řeknete, přeci jen to jsou placení profesi-
onálové…, příští týden vám jeden z nich 
nepřijede. Vedete 3:2 a pustí vám dvou-
metrový ofsajd jako trest, že jste se ozvali. 
Další týden vedete 2:0. Ve druhém polo-
čase soupeř najede do hráče, zlomí nohu 
v kotníku našemu nejlepšímu a po zápase 
rozhodčí řekne, že se mu zápas nepovedl. 
Další zápas to samé v bledě modrém. Fakt 
nevím a netuším, jak komise rozhodčích 
pracuje s mladými rozhodčími. Jejich vý-
kony na hřišti jsou katastrofální. To jsem 
nezažil za třicet let, co se věnuji fotbalu. 
A připadá mi, že nemáte dovolání.“

2. „Po herní stránce se nám nepovedl 
zápas v Brodku u Konice. Byli jsme 

tam se solidní sestavou. Přijeli jsme s am-
bicí Brodek potrápit a odvézt si bod. Po 
prvním poločase ale bylo rozhodnuto. 
Herní projev mužstva mě zklamal.“

3. „Do ‚B‘ mužstva se rýsuje jedna po-
sila, jméno bych zatím nerad uveřej-

nil. Trénujeme od 1. února, třikrát týdně 
s áčkem. Budeme mít 28. března přátel-
ské utkání s Držovicemi. Bude jen jedno, 
doplňujeme totiž áčko na přáteláky.“

4. „Říkal jsem to už loni. Je to degra-
dace okresního fotbalu. Nevím, 

proč týmy ze třetích tříd nechtějí po-
stupovat, nerozumím tomu. Jsem v oče-
kávání, kdo se přihlásí, postoupí a jak se 
k tomu postaví týmy ze třetí třídy. Jede-
náct týmů, to je hodně smutné.“

3× foto: Jan Frehar



Úvod nabídl první šance na obou 
stranách, ale brankáři si ze startu 
zápasu věděli rady. Změna na ta-
buli na sebe však nenechala dlouho 
čekat a  dočkali se hosté, kteří po 
rychlé kombinaci našli před bran-
kou osamoceného Pavelčíka. Ten si 
věděl rady, kudy dostat puk do sítě 
– 0:1. První branka navíc očividně 
více nakopla dorost z Brna, jenž byl 
i nadále aktivnější a vytvářel si šan-
ce. Jednu z nich hráči dokázali o pár 
minut později potrestat, když se 
k  dorážce v  ideálním prostoru do-
stal Kuswito a  zamířil do odkryté 
části branky – 0:2. 
Poté se do hry zase vrátili i domácí 
a  hra se srovnala. Nulu však držel 
brankář hostů a jednou mu pomoh-
la i  tyč. Rozchytávací pokusy pak 
zvládl bez potíží i  domácí gólman 
Vojáček. Tři minuty před koncem 
přišlo i  úvodní vyloučení, když 
hákoval Půr. K  vidění byla jedna 
zajímavá kombinace, ta však ne-
skončila přesnou ranou a hosté tak 
výhodu nevyužili. V  poslední mi-
nutě svého soupeře zamkli domácí, 
ale ohrožení brány se nekonalo. 
Druhou část začala velká šance 
hostujícího celku, se kterou si však 
dokázal poradit domácí brankář. 
Domácí pak hned potvrdili tra-
diční poučku nedáš – dostaneš 
a zásluhou Romanovského se vrá-
tili do hry díky kontaktní brance 

z předbrankového prostoru – 1:2. 
Tlak na srovnání však přibrzdilo 
podražení na domácí straně a trest. 
Během dvou minut ale větší ohro-
žení nepřišlo. Po šesti minutách 
bylo srovnáno. Domácí vybojo-
vali puk v útočném pásmu a před 
odkrytou část jej Holčík předložil 
zakončujícímu Pěrůžkovi – 2:2. 
Hosté se hned nato dostali do 
velké šance, ale zastavila je srážka 
s brankářem. 
Eskáčko očividně přidalo na vyšší 
rychlostní stupeň, což hostům děla-
lo i dál potíže. Otočení se ale zatím 
nekonalo a  jednou se musel před-
vést i domácí brankář. Po polovině 
zápasu přišla první výhoda i pro do-
mácí celek. Ta vůbec nevyšla a  do 
tlaku se dostali hosté. Pomoct mu-
sela i  tyč. Závěrečné minuty ještě 

nabídly menší šance na obou stra-
nách, ale remízový stav se neměnil. 
Poslední dějství začal ve větší per-
manenci hostující brankář, ale do-
kázal si poradit. Tlak domácích však 
sílil, ale na extra vyloženou šanci se 
pořád čekalo. Velká příležitost při-
šla po šesti minutách, ale brankář 
byl připraven. Hosté zahrozili až po 
osmi minutách a  u  obou střel byl 
domácí brankář velmi rád, že puk 
neletěl mezi tři tyče. V  51.  minutě 
domácí přežili únik hostů, když se 
zaskvěl brankář. Na opačné straně 
se pak o  minutu později radovali 
domácí, kteří tak zásluhou Roma-
novského šli poprvé v  utkání do 
vedení – 3:2. Závěr si navíc hosté 
místo tlaku znepříjemnili svou ne-
disciplinovaností. Domácí si tak 
dokráčeli pro všechny body. 

Regionální liga juniorù – 6. kolo

1:2 (0:0, 0:2, 1:0)
Branky a nahrávky:

Regionální liga juniorù – 7. kolo

8:2 (4:1, 2:0, 2:1)

Regionální liga dorostu – 8. kolo

4:2 (2:1, 1:1, 1:0)
Branky a nahrávky:

Liga 9. tøíd – 35. kolo

6:2 (1:0, 2:2, 3:0)
Branky a nahrávky:

5:2 (3:0, 1:1, 1:1)
Branky a nahrávky:

4:17 (3:5, 0:3, 4:9)
Branky a nahrávky:

3:4 (1:2, 2:1, 0:1)
Branky a nahrávky:

18:0 (6:0, 5:0, 7:0)
Branky a nahrávky:

Sestava Brna:

23:5 (4:1, 13:2, 6:2)
Branky a nahrávky:

2:12 (1:5, 0:3, 1:4)
Branky a nahrávky: 

Sestava Brna:

7:4 (4:1, 2:2, 1:1)
Branky a nahrávky:

Branky a nahrávky:

 Trenér:

3 : 23 : 2

Trenér:

Sestava Brna: 
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PROSTĚJOV V sedmém kole nadstavby přivítali dorostenci hokejového SK Prostějov 

1913 na domácím ledě soupeře z Brna a chtěli před vlastním publikem utkání zvlád-

nout za plný počet bodů. Po úvodní třetině však ztráceli dvě branky a nevypadalo 

to zrovna nejlépe. Od druhé třetiny se ale povedlo nahodit vyšší rychlostní stupeň 

a do poslední části se šlo za vyrovnaného stavu. Ten dokázali svěřenci kouče Musila 

v poslední části zlomit na svou stranu a mohli po utkání slavit plný počet bodů.

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

kkkkkk 

VNÍ

Jan Jan FREHARFREHAR

TABULKY najdete na www.vecernik.pv.cz

 Foto: Jan Frehar

Plesová sezóny byla i na leděPlesová sezóny byla i na ledě
PROSTĚJOV Koncem února proběhla maškarní akce i v rámci klubu SK Prostějov 1913, kde se mládežníci 
dočkali příjemného odpoledne, plného her a zábavy. Chybět nemohla řada zajímavých masek a po tradičních 
akcích při příležitosti Mikuláše, či halloweenu si tak užili v klubu i další vydařenou věc mimo hokeje.
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V  jihomoravské metropoli to při-
tom pro vedoucí celek tabulky 
nevypadalo zpočátku nijak bla-
ze. Spíše právě naopak, vstup do 
utkání měl pod značným tlakem 
nabuzeného soupeře doslova straš-
livý (14:3). Už ve zbytku vícemé-
ně rozhodnuté první sady se však 
Hanačky rapidně zlepšily (25:19), 
v čemž pak pokračovaly i ve druhé 
periodě. Ta byla z  jejich strany ve-
skrze parádní (11:25). „Bylo dů-
ležité, že jsme se z  toho špatného 
úvodu postupně zvedli a  následně 
se zlepšovali,“ zmínil prostějovský 
kouč Miroslav Čada.

Naprosto zásadní význam pro celý 
mač poté mělo třetí dějství. Tam 
sice hostující mančaft slabě od-
startoval (6:1), leč na chvilkový 
propad dokázal okamžitě zarea-
govat (7:7). Poté byl trpělivý, aby 
klíčový díl zajímavé bitvy uzmul 
v  těsném závěru po dvou stěžej-
ních obratech. Nejprve z  19:17 
na 19:20, zanedlouho z  22:21 na 
23:25. „Ve třetím setu se zápas 
lámal. Tím, že jsme uhráli drama-
tickou koncovku, získal náš tým 
větší energii i potřebnou jistotu do 
dalšího průběhu střetnutí,“ trefně 
analyzoval Čada.

Ve čtvrtém pokračování totiž jeho 
svěřenkyně navázaly vysoce kvalit-
ní produkcí celého kolektivu (2:7, 
8:14). A  pokud domácí družstvo 
zahrozilo dotažením na menší roz-
díl (6:9, 14:16), vždy přišla zavčasu 
dostatečně pádná odpověď. Proto 
mělo vékáčko úplný finiš televiz-
ního špílu pod kontrolou (19:25) 
a  dospělo k  zaslouženě příjem-
nému vítězství 1:3. „Kromě prv-
ní poloviny úvodního setu holky 
podaly velmi dobrý výkon. I  přes 
horší přihrávku lépe útočily, dost 
solidně bránily a  týmovým poje-
tím potvrdily naši pohodu směrem 

k rozhodující části sezóny,“ kvitoval 
ostřílený trenér. Jak známo, v zaha-
jovacím kole play-off narazí ženy 
Prostějova na přerovské Zubřice, 
čtvrtfinálovou sérii otevřou doma 
v hale Národního sportovního cen-
tra PV v úterý 18. března od 18.00 
hodin. „Máme teď dostatek času na 
důkladnou přípravu, abychom ve 
čtvrtfinále nic nepodcenili a zvládli 
jej podle našich představ,“ zdůraznil 
Miroslav Čada. Další dvojice v prv-
ní rundě vyřazovacích bojů tvoří 
Šantovka Olomouc – Šelmy Brno, 
Dukla Liberec – Sokol Frýdek-Mís-
tek a Olymp Praha – TJ Ostrava.
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HODNOTÍME
HRÁÈKY Komu se jak dařilo?

V této rubrice hodnotíme po každém 
soutěžním utkání ženy VK Prostějov.

10 = top         1=tragédie

ŠELMY BRNO – PROSTÌJOV

„Začátek utkání na hřišti Šelem se nám vůbec nepovedl. 
Soupeřky dobře podávaly i útočily, dostávaly nás pod tlak 
a  my jsme chybovaly, nic se nám nedařilo. Od poloviny prvního 
setu jsme se ale postupně zlepšovaly a zápas otáčely. Druhý set byl 
výborný, ve třetím jsme rychle napravily horší vstup i uhrály těžkou 
koncovku, což bylo rozhodující. Potom už jsme si to pohlídaly. 
Vítězství v Brně je cenné, Šelmy v kompletní sestavě mají sílu. My 
máme radost z úspěšného zakončení dlouhodobé části extraligy – 
a teď se musíme co nejlépe připravit na play-off!“

Nikola KVAPILOVÁ, univerzálka VK Prostějov

Jak to vidí Jak to vidí kapitánka kapitánka NIKOLA KVAPILOVÁNIKOLA KVAPILOVÁ??

Na kulatých deset střetnutí už narostla vítězná sé-
rie prostějovských volejbalistek v  DATART extral-
ize žen ČR 2024/25. Za celou nadstavbovou část 
nejvyšší české soutěže tak ani jednou neprohrály a do 
závěrečného play-off půjdou ve výborné formě i opti-
málním rozpoložení.
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VERONIKA TRNKOVÁ

11 VK VK PODLEPODLE 

To, co předvedla zkušená blokařka ve čtvrtek 
na palubovce Šelem Brno, bylo naprosto 
famózní! Verča zaznamenala 19 bodů při až 
neskutečné úspěšnosti útoku 85 procent (!), 
navíc dala 5 vítězných bloků a  3 esa, dohro-
mady měla užitečnost +18! Nezkazila jediný 
míč a soupeřky si s ní absolutně nevěděly rady, 
pouze jednou ji dokázaly zablokovat – jinak nic. 
Tento výkon byl od Trnkové opravdu brilantní!

KOVÁ
e čtvrtek 
aprosto
při až

nt (!), 
dohro-

ediný
rady, 

nak nic.
antní!

Dost velká pozornost byla upře-
na na zápasový šlágr posledního 
kola dlouhodobé části DATART 
extraligy žen ČR 2024/25 mezi 
volejbalistkami Šelem Brno a  VK 
Prostějov. Už jisté vítězky po nad-
stavbě sice vyzval až sedmý celek 
tabulky, ale jak každý ví, Jihomo-
ravanky spadly natolik nízko jen 
v důsledku dlouhodobých zranění 
svých největších opor. A  jakmile 
jsou teď kompletní, tak jejich síla 
exponenciálně vzrostla.
Proto byl asi každý zvědavý, zda 
obhájkyně mistrovského titulu po 
nedávných skalpech Olomouce 
a  Liberce přidají ještě jeden čers-
tvý a  nejhodnotnější, čímž by za-
stavily dlouhou vítěznou sérii vé-
káčka. Zpočátku to tak i vypadalo, 
vstup do atraktivního duelu před 
televizními kamerami SPORTY 
TV mělo domácí družstvo působi-
vý (14:3). Potom se však postup-
ně ukázalo, že komplexně kvalitní 
Hanačky se ani obrozených Šelem 
nemusí nijak přehnaně bát.
Nahrávačka Elise Ferreira i z hor-
ší přihrávky umně tvořila ofen-
zivní akce, univerzálka Nikola 
Kvapilová odvedla svůj typicky 
špičkový výkon, Adéla Chevalie-
rová byla na liberu obvyklou jis-
totou, hodně se dařilo i smečařce 

Viktorii Dvořákové, k  vysokému 
standardu se během střetnutí 
propracovaly též blokařka Klára 
Vyklická se smečařkou Lucií Her-
dovou. A co ve čtvrtek předvedla 
střeďačka Veronika Trnková, to 
byla opravdová fantazie.
Nezkazit za celý mač vůbec žád-
ný balón, nechat se jedinkrát za-
blokovat a  jinak vršit hromadu 
pozitivního přínosu bodového 
i herního, na to se dívalo nadmíru 
příjemně. Stejně jako na způsob, 
jakým se prostějovský tým dokázal 
vyhrabat z nemalých problémů na 
půdě kvalitního protivníka, kde 
kolektivní prací s přehledem otočil 
nepříznivý vývoj. Což je pro roz-
hodující období sezóny v podobě 
play-off důležité zjištění.
Mančaft Miroslava Čady, Lubomí-
ra Petráše a spol. nyní působí vyla-
děně, soudržně, v pohodě a dobře 
připraven na závěrečné vyřazovací 
boje. Potřebuje vlastně jen dvě 
věci: zůstat nadále zdravý a  ne-
podlehnout předčasnému uspo-
kojení. Play-off totiž bude o  level 
náročnější než dlouhodobá fáze, 
především z psychického hlediska. 
A  pokud i  tuto klíčovou součást 
své cesty parta VK zvládne, může 
se dvanácté zlato v klubové historii 
stát krásnou realitou.

Marek 
Sonnevend

POHLED OKEM VOLEJBALOVÉHO SAKA

ZÙSTAT ZDRAVÉ A NEPOLEVIT, 
TO JE KLÍÈ PRO PLAY-OFF

VOLEJBALISTKY V BRNĚ 

POTVRDILY, 
ŽE JSOU PRÁVEM ČÍSLO

BRNO, PROSTĚJOV I po závěrečném dějství dlouhodobé části DATART extraligy 

žen ČR 2024/25 platí, že volejbalistky VK Prostějov v tomto kalendářním roce stá-

le neprohrály. Navíc protažení vítězné série už na kulatých deset střetnutí je tím 

cennější, že další korálek na tuto hezkou šňůru natáhly čtvrtečním úspěchem na 

palubovce hráčsky kompletních, tedy momentálně již velice silných Šelem Brno. 

A šlo o poslední soutěžní prověrku před vstupem do play-off.

pro Večerník 

původní
zpravodajství

ník 
ství

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND

1
BRNO, PROSTĚJOV V duelu po-
sledního 27. kola volejbalové DA-
TART extraligy žen ČR 2024/25 
mezi Šelmami Brno a  Prostějo-
vem z  hlediska pořadí v  soutěži 
o  nic nešlo, o  postavení soupeřů 
pro play-off už bylo rozhodnuto. 
Přesto chtěly oba celky samozřej-
mě vyhrát, což se navzdory moc 
nevydařenému nástupu nakonec 
povedlo ve čtyřech setech hostují-
cí suitě. Která tím na horké půdě 
potvrdila oprávněnost svého pr-
venství po dlouhodobé části aktu-
álního ročníku.
Vékáčku vůbec nevyšel začátek střet-
nutí. Do poloviny zahajovací sady 
mu nešlo nic, zatímco domácímu 
družstvu vycházelo všechno, z čehož 
rezultoval hrozivý stav 14:3. Až poté 
se Hanačky vzpamatovaly a  výraz-
ným herním zlepšením rychle dotáh-
ly na 15:9, další úsek byl vyrovnaný 
(18:13). Jihomoravanky zastavily 
nápor hostů, znovu tlačily účinným 
servisem i mnohem úspěšnějším úto-
kem, opětovně získaly větší převahu 
a náskok (24:15). Teprve závěr přine-
sl ještě jednu dramatizaci, nicméně na 
obrat už bylo pozdě – 25:19.
Šelmy se opíraly o své top opory Pa-
vlu Šmídovou, Jéssicu Silva i  Gab-
rielu Maciagowski. Jakmile je však 
prostějovský tým zkraje druhé části 
pozorněji eliminoval a sám zpřesnil 
veškeré činnosti, měl jasně navrch 

(3:9). Protivnice pak sice na chvíli 
zahrozily dotažením na 9:12, leč 
vzápětí Čadovy svěřenkyně vytáhly 
ze svého arzenálu ještě špičkověj-
ší výkon. K  často skórující Nikole 
Kvapilové se přidaly další parťačky 
a  precizní kolektivní práce slavila 
úspěch, Geržův soubor inkasoval 
dílčí debakl – 11:25.
Bohužel start třetího dějství mančaf-
tu VK zase absolutně nesedl. Stejně 
jako v  úvodu celého mače spadl do 
značného trápení, naopak brněnské 
plejerky mohutně ožily (6:1). Tento-
krát ale volejbalový progres favoritek 
nastal bleskově. Kapitánka Kvapilová 
skvěle podávala, Veronika Trnková 
perfektně blokovala a  za pár minut 
tak bylo srovnáno 7:7. Následně ho-
řel rovnocenný boj, obě ekipy se pře-
tahovaly o těsné vedení, než Brňanky 
odskočily trošku víc (14:15 – 17:15). 
Nebyl to rozhodující odstup, neboť 
hanácká družina otočila z  19:17 na 
19:20, aby pak urvala i dramatickou 
koncovku – 23:25.
Pokud měly jisté vítězky dlouhodo-
bé fáze dobře přihráno, mohla na-
hrávačka Elise Ferreira rozvíjet pes-
trou ofenzivu, která s  přibývajícím 
časem fungovala čím dál kvalitněji. 
Ve čtvrté periodě navíc přidávaly 
výborný servis a také super obranu, 
dohromady byla na jejich herní pro-
jev radost pohledět (2:7). Částečný 
pokles přitom měl jen krátké trvání, 

korekci soupeřek na 7:10 vystří-
dal nový mini trhák lídryň tabulky 
(8:14). Vše směřovalo k pohodové-
mu dotažení špílu do úspěšného fi-
niše, jenže obhájkyně mistrovského 
titulu nic nevzdávaly, místo toho se 
zas přiblížily (14:16). Ženy v růžo-
vých dresech však hrozící nebezpečí 
včas zažehnaly a  s  potvrzením vý-
sledkového triumfu již neměly větší 
potíže – 19:25 a 1:3! (son)

 Kubinec a Kohlmann.
117 minut. 305.

Kvapilová 22, Herdová 11, Trnková 19, 

Chevalierová – Cruz 1.

1 : 31 : 3

– hlavní trenér Šelem Brno
„Myslím, že jsme do prvního setu vstoupili dobře. Pak to vypadalo, že jsme strašně přemo-
tivovaní. Myslím, že z té přemotivovanosti začaly pramenit naše chyby. Samozřejmě Pros-
tějov je skvělý soupeř, ale my jsme mu to dnes hodně usnadnili naší nedůsledností. Máme na 
čem pracovat a věřím, že jsme schopní to odstranit, abychom třeba vyhráli příště.“

MIROSLAV ÈADA – hlavní trenér VK Prostìjov
„Pro nás to byl velmi těžký začátek, dlouho jsme se rozehrávali. Ale postupně jsme chytili 
větší jistotu a s přibývajícím časem hráli stále lépe. Klíčový pro naše vítězství byl přitom třetí 
set, kde jsme překonali horší vstup a potom zvládli těsnou koncovku. Celkově rozhodoval 
hlavně náš lepší útok, kromě první poloviny úvodního setu můžeme být s naším výkonem 
v tomto náročném utkání spokojeni.“

HODNOCENÍ TRENÉRÙ

Bodový vývoj – první set: 6:0, 8:1, 
9:3, 14:3, 14:6, 15:9, 18:11, 18:13, 
19:14, 22:14, 24:15, 25:19. Druhý 
set: 1:1, 1:5, 2:7, 3:9, 5:9, 7:12, 9:12, 
9:15, 10:20, 11:25. Třetí set: 4:0, 6:1, 
7:2, 7:7, 9:8, 9:10, 10:11, 12:11, 13:12, 
13:14, 14:15, 17:15, 19:17, 19:20, 
20:21, 22:21, 22:23, 23:25. Čtvrtý 
set: 1:1, 1:3, 2:7, 4:9, 6:9, 7:10, 7:12, 
8:14, 11:14, 11:16, 14:16, 16:18, 16:20, 
18:21, 18:23, 19:25.

jak se utkání vyvíjelo...
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Výsledky 27. kola:
1:3 (19, -11, -23, -19) * Olymp Praha – Sokol Frýdek-
Místek 3:1 (20, -23, 15, 18) * Sokol Šternberk – TJ 

Dukla Liberec 0:3 (-20, -18, -10) * KP Brno – Šantovka 
Olomouc UP 0:3 (-24, -20, -17). 

  2. Olomouc 18 1 5 3 68:32 61
  3. Liberec 15 4 3 5 64:38 56
  4. Olymp Praha 15 4 2 6 64:37 55
  5. Ostrava 12 4 3 8 58:42 47

  7. Šelmy Brno 8 3 3 13 42:56 33

V KP kadetek bojují starší

Prostějov (son) – Také krajský 
přebor kadetek U18 se ve svém 
aktuálním ročníku 2024/25 ne-
zadržitelně přiblížil k  úplnému zá-
věru, kterým budou dvě poslední 
dvoukola během třetího a čtvrtého 
březnového víkendu. A  tým mlá-
dežnických volejbalistek VK Prostě-
jov B (klubové áčko starších žákyň) 
je před tímto finišem nadále ve hře 
o konečný triumf v soutěži. Hanač-
ky totiž v únoru neztratily ani bod, 
když nejprve přivezly kompletní 
porci z palubovky VAM Olomouc 
za výsledky 0:3 (-24, -23, -10) a 1:3 
(-17, -18, 19, -13), poté uspěly 
rovněž doma nad Vyškovem 3:0 
(17, 17, 10) a 3:1 (-18, 17, 16, 17). 
V tabulce jsou druhé jen dva bodí-
ky za vedoucím Kojetínem, který 
ještě mohou po zbývajících čtyřech 
utkáních předstihnout. Volejbalist-
ky VK Prostějov B (klubové béčko 
starších žákyň) během února ne-
stačilo v Mohelnici 3:0 (14, 17, 23) 
a 3:1 (-16, 21, 9, 12), dvakrát těsně 
přemohlo VAM Olomouc 3:2 (-24, 
18, -23, 18, 7) a  3:2 (-21, -21, 15, 
22, 13) a  v  dohrávkách kralovalo 
na půdě UP Olomouc B 1:3 (-18, 
19, -21, -15) a  0:3 (-14, -10, -19). 
Průběžné pořadí je tak registruje na 
pěkné páté pozici. 

Krajský přebor kadetek U18 
2024/25 – pořadí po 24. kole: 

1. Kojetín 67, 2. VK Prostějov B 65,
3. Uničov 48, 4. Vyškov 35, 5. VK Pro-
stějov C 29, 6. Mohelnice 16, 7. VAM 
Olomouc 13, 8. UP Olomouc B 9.

RYCHLÉ INFO
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Adéla Chevalierová: 

PROSTĚJOV Nejužitečnější hráčkou čtvrtečního šlágru ženské extra-
ligové soutěže před televizními kamerami SPORTY TV byla vyhlášena 
prostějovská Adéla Chevalierová. Na postu libera excelovala ve svém 
předchozím brněnském působišti zejména při obraně v poli a mezihře, 
její přínos dokonale zapadl do kvalitně fungujícího týmového soukolí. 
Výsledkem se stal desátý výsledkový triumf volejbalistek VK v  jejich 
pokračující vítězné sérii.

Co říkáte na nelehký duel?
„Na tohle utkání jsem se moc těšila. Byl 
to velice dobrý zápas pro nás i pro divá-
ky, takový zkušební před play-off. Hlavně 
mám radost, že jsme ho vítězně zvládly. Já 
to tady důvěrně znám, cítím se tu dobře 
a podle toho se mi dnes i dobře hrálo.“

 Úvod se vám ale vůbec nepovedl. 
Proč?

„Šelmy na nás nastoupily skvělým servi-
sem, hodně tlačily a my jsme to měly těž-
ké. Hlavně pro holky v útoku to bylo ze za-
čátku složité, ale postupně jsme se zlepšily. 
Podařilo se nám srovnat v obraně, nahoru 
jsme šly díky dobrému týmovému výko-
nu. A pochvalu zaslouží celý kolektiv.“

 Jak na vás působily soupeřky 
v kompletní sestavě 
s uzdravenými oporami?

„Ano, Šelmám se nedávno vrátily klíčo-
vé holky po zranění a mají teď svou sílu. 
Určitě se těžko brání, ale já řadu brněn-
ských hráček dobře znám, což je trochu 
výhoda. Přesto útočily výborně, pro nás 
to bylo náročné zvlášť do té doby, než 
jsme začaly lépe plnit taktické pokyny 
řečené před utkáním. Byly jsme takové 
rozhozené, hlavně v  obraně dělaly zby-
tečné chyby, což se však postupně srov-
nalo, zlepšilo. A  potom už jsme hrály 
dobře, tím jsme si utkání usnadnily a po-
mohlo nám to k vítězství.“

 Bylo toto střetnutí vhodnou 
přípravou na play-off?

„Rozhodně jo. Šlo o hodně těžký zápas 
a jsem ráda, že jsme takový mohly ode-
hrát jako poslední v  dlouhodobé části 
extraligy. I díky perfektní atmosféře, kte-

rou věřím, že 
nám fanoušci 
doma s  Pře-
rovem vy-
tvoří ještě 
lepší.“

p j

C říkát l hký d l?

pro Večerník 
EXKLUZIVNÍ rozhovorovor

MarekMarek SONNEVEVND SONNEVEVND

PROSTĚJOV Volejbalový klub VK Prostějov 
pořádá autobusový zájezd pro fanoušky na závě-
rečný turnaj Final 6 extraligy juniorek ČR U20 do 
Ostravy, kde se rozhodujících bojů o republikové 
medaile v této věkové kategorii zúčastní i mládež-
nické volejbalistky vékáčka.
Zájezd se uskuteční v sobotu 15. března, odjezd bude 
od haly Národního sportovního centra PV. A  kdy 
bude sraz? To záleží na výsledku pátečního čtvrtfiná-
le prostějovských dívek s Frýdkem-Místkem. Pokud 
holky podlehnou a půjdou do utkání o konečné páté 
místo, bude sobotní odjezd již v 8.30 hodin. Jestliže 
Hanačky čtvrtfinálový mač vyhrají a postoupí tak do 
semifinále, bude sobotní odjezd až v  15.30 hodin. 
„My pevně věříme, že holky čtvrtfinále proti Frýdku 

vítězně zvládnou a v sobotu je při semifinálové bitvě 
poženou naši fandové v  ostravském hledišti za po-
stupem do finále. Pojďme zaplnit autobus a  vyrazit 
maximálně podpořit náš juniorský tým na nejdůle-
žitější zápasy celé sezóny,“ vyzval příznivce šéftrenér 
mládeže VK Aleš Novák.
Zájezd je každopádně zdarma, zájemci o účast se mo-
hou hlásit různými způsoby: telefonicky či SMS na čís-
le 606 957 288, zprávou přes WhatsApp na totéž číslo 
nebo e-mailem na adresu marek.sonnevend@email.cz 
. Stačí uvést jména přihlášených osob a kontakt, uzá-
věrka přihlášek je v pátek 14. března do 22.00 hodin.
Podle vývoje závěrečného turnaje Final 6 i zájmu fanouš-
ků se případně uskuteční také zájezd na nedělní vyvrcho-
lení tohoto ročníku extraligy juniorek ČR U20. (son)

rou věřím, že
nám fanoušci 
doma s  Pře-
rovem vy-yy
tvoří ještě 
lepší.“
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OSTRAVA, PROSTĚJOV Velice 
brzy letos přichází vrchol tuzem-
ské sezóny pro mládežnické hráč-
ky věkové kategorie U20, kterým 
bude závěrečný turnaj extraligy 
juniorek ČR 2024/25 s  názvem 
Final Six. A je nadmíru potěšitel-
né, že o  republikové medaile za-
bojují i  talentované volejbalistky 
VK Prostějov do dvaceti let!
Jak známo, Hanačky měly už před 
posledním kolem elitní nadstavbové 
skupiny o  1. až 4. místo jistou třetí 
pozici v konečném pořadí dlouhodo-
bé části. Bez ohledu na tento fakt se 
však v Ostravě rvaly jako opravdové 
lvice o vítězství, jež po více než dvou 
hodinách líté bitvy skutečně získaly. 
Výběr TJ na svém hřišti vékáčku pod-
lehl 2:3 (18, -19, -21, 16, -5).
Prostějovské juniorky tak v šestikolové 
nadstavbě získaly krásných osm bodů 
a jen o dva nakonec zůstaly za druhým 
Libercem, tedy těsně od přímého po-
stupu do semifinále. „Jsme moc rádi za 
vítězství v Ostravě i za to, jak kvalitně 
holky zvládly skupinu IIA mezi nejlep-
ší čtyřkou soutěže. Semifinále nám sice 
o kousek uteklo, ale o medaili se přesto 
ze všech sil popereme,“ shodli se trené-
ři Aleš Novák a Jan Licek.
Závěrečný turnaj Final 6 je přitom 
na programu již koncem tohoto týd-

ne právě v Ostravě. A Prostějov coby 
třetí celek pořadí po dlouhodobé fázi 
narazí ve čtvrtfinále na šestý Frýdek-
-Místek, hraje se v pátek 14. března od 

15.00 hodin. O víkendu 15. a 16. břez-
na vše vyvrcholí souboji, po nichž se 
rozdají cenné kovy. Dosáhne juniorský 
kolektiv VK na velký úspěch? (son)

Nadstavbová skupina IIA o 1. až 4. místo – konečné pořadí: 
1. Olymp Praha 14, 2. Liberec 10, 3. VK Prostějov 8, 4. Ostrava 4.

Nadstavbová skupina IIB o 5. až 8. místo – konečné pořadí: 
5. Kralupy 16, 6. Frýdek-Místek 11, 7. KP Brno 9, 8. Vysočina 0.
Nadstavbová skupina IIC o 9. až 12. místo – konečné pořadí: 

9. Přerov 12, 10. Lanškroun 12, 11. České Budějovice 12, 12. Plzeň 0.

ZÁVĚREČNÝ TURNAJ FINAL SIX (OSTRAVA), ZÁPASOVÝ PROGRAM

Pátek 14. března: 15.00 hodin čtvrtfinále VK Prostějov – Frýdek-Místek, 
18.00 hodin čtvrtfinále Ostrava – Kralupy.
Sobota 15. března: 10.00 hodin utkání o 5. místo, 14.00 hodin semifinále Olymp 
Praha – postupující ze čtvrtfinále, 17.00 hodin Liberec – postupující ze čtvrtfinále.
Neděle 16. března: 11.00 hodin utkání o 3. místo, 14.00 hodin finále.

EXTRALIGA JUNIOREK ČR U20 2024/25

turnaj Final Six. 

„Sportovně-technická komise Českého volej-
balového svazu obdržela dne 21. února 2025 
od KP Brno podnět týkající se registrace hráčky 
Valeriia Dovhoshapko v ČVS a  jejím uvedení 
na soupisce družstva TJ Sokol Šternberk pro 
DATART extraligu žen ČR a startu v utkáních 
této soutěže 2024/2025. STK ČVS si k tomu-
to podnětu vyžádala jak stanovisko TJ Sokol 
Šternberk, tak i  Ukrajinského volejbalového 
svazu,“ stojí v oficiální zprávě STK.

„Ukrajinský volejbalový svaz potvrdil, že jme-
novaná hráčka je registrovaná v jeho složkách, 
hrála na šampionátu Ukrajiny a  byla členkou 
reprezentačního družstva Ukrajiny U17. V sou-
ladu s  platnými předpisy FIVB (Mezinárodní 
volejbalové federace) je tímto dáno, že mateř-
skou národní federací hráčky je Ukrajinský vo-
lejbalový svaz. V souladu s článkem 3, odstavec 
3.1 Registračního řádu volejbalu je podkladem 
pro registraci hráčky v jiné národní federaci plat-

ný mezinárodní transfer, což se v tomto případě 
pro soutěžní období 2024/2025 nestalo. Na zá-
kladě této skutečnosti tak nebyla hráčka platně 
registrovaná v ČVS,“ vysvětluje dále STK.
Ta následně zjistila, že Valeriia Dovhoshapko 
během aktuálního ročníku DATART extraligy 
žen ČR nastoupila ke čtrnácti utkáním. Výše 
uvedené skutečnosti pak Sportovně technic-
ká komise ČVS projednala na svém zasedání 
v  úterý 4. března a  rozhodla takto: Z  důvodu 
porušení článku 3, bodu 3.1 RŘV se dle článku 
27, bodu 4., písm. e) Soutěžního řádu volejbalu 
postihuje družstvo TJ Sokol Šternberk hracími 
důsledky, to je odečtením jednoho bodu a pa-
sivním skóre 0:3 (0:75) ve všech výše uvede-
ných zápasech. Na základě ustanovení článku 

27, bodu 8. podává STK ČVS podnět Discipli-
nární komisi ČVS na disciplinární řízení proti 
družstvu TJ Sokol Šternberk z důvodu kontu-
mace čtrnácti utkání.
Tým Šternberka tedy na základě kontumací 
a odečtených bodů klesl na úplné dno soutěže. 
Proti danému rozhodnutí STK se nyní může 
do dvaceti dnů odvolat, ale i pokud by tak uči-
nil a s odvoláním neuspěl, skončí ve volejbalové 
DATART extralize žen ČR 2024/25 poslední 
desátý a absolvuje tak baráž o udržení proti nej-
lepšímu celku prvoligové soutěže. (son)

27 b d 8 dá á STK ČVS d ět Di i li

PRAHA, PROSTĚJOV Úplný závěr dlouhodobé části volejbalové DATART extraligy 
žen ČR 2024/25 výrazně ovlivnil případ neoprávněného startu jedné hráčky TJ Sokol 
Šternberk v celkem čtrnácti duelech této soutěže. Klub byl potrestán kontumacemi 
daných střetnutí, v důsledku odpočtu bodů klesl na poslední příčku tabulky, a pokud 
neuspěje s odvoláním, bude hrát baráž o záchranu s vítězkami 1. ligy.
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INDIAN WELLS, PROSTĚJOV I  ve dvouhře se 
po krátké pauze dokázala prosadit světová jednič-
ka ve čtyřhře Kateřina Siniaková. Na prestižním 
turnaji v  Indian Wells hladce prošla do třetího 
kola a vyrovnala tak své kariérní maximum na „pá-
tém“ grandslamu.
Česká tenistka zvládla úvodní zápas v  Indian Wells 
pátým rokem za sebou. Argentinskou kvalifikantku 
Mariu Lourdes Carleovou porazila za hodinu a  půl. 
Česká favoritka vkročila do duelu čtyřmi vyhranými 
gemy. V šesté hře ztratila podání čistou hrou, kontro-
vala ale rebrejkem a následně sadu skrze shodu doser-
vírovala. Druhý set načala deblová světová jednička 

dalším brejkem. Carleová zvládla na returnu vyrovnat, 
všechny další gemy již však putovaly vítězky.
Možná až nečekaně jednoznačný průběh mělo střet-
nutí s nasazenou Kazaškou Julií Putincevovou. Česká 
tenistka navázala na výkon z úvodního kola a světovou 
dvacítku dokonale přejela. Siniaková byla v utkání velmi 
aktivní na returnu, vypracovala si v průběhu střetnutí 
hned patnáct brejkbolů a pět z nich dokázala proměnit. 
Hladkým vítězstvím si zajistila pro třetí kolo pikantní 
derby, které odehraje proti Karolíně Muchové. „I v zá-
pasech na předchozích turnajích jsem nehrála špatně, 
jen bylo potřeba počkat si chvíli na dobrý výsledek,“ 
usmívala se po cenném vítězství Siniaková. (lv)

INDIAN WELLS, PROSTĚJOV Na prvním mega 
turnaji sezony na území Spojených států se čes-
kým tenistům nedařilo. Alespoň jedno utkání 
vyhrál pouze Jakub Menšík, Jiří Lehečka i Tomáš 
Macháč se loučili hned po svém úvodním zápase, 
přestože byli mezi nasazenými.
Menšík v rámci prvního kola splnil roli papírového fa-
vorita a postoupil po výhře nad Tomásem Martínem 
Etcheverrym z  Argentiny. Jeho dalším soupeřem byl 
Rus Karen Chačanov a ten už byl nad jeho síly. Pro-
stějovský tenista sice získat první set, v  dalších dvou 
ale vyhrál pouze tři hry. „Soupeř se dostal do hry, to 
u mě neplatilo. Nedařilo se mi na podání, to byl nej-
větší problém,“ uvedl Menšík. Lehečka se stejně jako 
v minulém týdnu v Dubaji loučil už po prvním zápa-

se a  loňské čtvrtfinále v kalifornské poušti neobhájil. 
Proti Cameronu Norriemu začal nadějně, ale po bitvě 
trvající dvě a půl hodiny nakonec prohrál, přičemž od-
vrátil ještě tři mečboly.
Macháč před týdnem získal v Mexiku svůj první ti-
tul na okruhu ATP a posunul se díky tomu poprvé 
v kariéře do první dvacítky žebříčku. V Indian Wells 
plnil roli nasazené devatenáctky, v prvním kole měl 
volný los a v utkání proti 349. hráči světa Josukemu 
Watanukimu byl jasným favoritem. Do zápasu nastu-
poval s horečkami, a i když za 33 minut získal první 
set, v  druhé sadě za nepříznivého stavu uprostřed 
sedmého gamu přišel soupeři podat ruku k síti. „Chy-
běla mi síla, nešly mi nohy. Nemoc si vzala svoji daň,“ 
posteskl si Macháč. (lv)

 

Indian Wells
Dvouhra – 1. kolo: Menšík - Etcheverry (Arg.) 6:4, 7:6, 
2. kolo:

Indian Wells
Dvouhra – 1. kolo:
2. kolo:

PROSTĚJOV Přímou bitvu o  druhé místo v  druholigové skupině C 
svedou na konci týdne basketbalisté BCM Orli Prostějov. V hale Sport-
centra DDM přivítají tým BK Hladnov Ostrava, se kterým mají zatím 
shodnou bilanci 15 výher a tří porážek. Atraktivní duel se bude hrát 
v neděli 16. března od 14 hodin.
„Tento zápas rozhodne o druhém mís-
tě, protože se chýlí konec základní části 
soutěže. Budeme se snažit hrát rychlý 
basketbal, to by na Hladnov mělo pla-
tit,“ plánuje trenér prostějovských Orlů 

Michal Pešta. První vzájemný zápas 
sezony vyhrál Hladnov 90:81, přesto-
že Orli ještě deset minut před koncem 
vedli. V závěru ale jejich soupeř využil 
výškovou převahu a otočil skóre. „Na-

víc jsme netrefili několik střel z dálky. 
Ale to už je za námi, tentokrát půjde 
o úplně jiný zápas,“ věří Pešta.
V rámci víkendového dvoukola ještě 
Orli přivítají na své palubovce celek 
Slavie Ostravská Univerzita. Střetnutí 
s  aktuálně sedmým týmem tabulce 
se odehraje v  sobotu 15. března se 
začátkem v 18 hodin a domácí budou 
velkým favoritem. (lv)

Foto: bcm-orliprostejov.cz

POSTŘELMOV Důležité dvě 
výhry slaví po sobotě florbalis-
té FBC Playmakers Prostějov 
„B“. Tým v  rámci dalšího kola 
Olomouckého přeboru mužů 
zajížděl do Postřelmova na Šum-
persku. Zde se měl utkat s  pře-
rovskými Bizony a taky s Mohel-
nicí „C“. V nesmírně vyrovnané 
soutěži, kde třetí a  sedmý, tedy 
poslední, tým dělily o  víkendu 
jen čtyři body, se každý bodík 
počítá dvakrát. A  Playmakeři 
jich nasbírali všech šest.
Playmakeři nejprve hráli proti 
Bizonům. V  předešlých dvou zá-
pasech této sezóny Playmakeři 
s  Bizony nejprve o  gól prohráli 
a následně remizovali. Nyní se ale 
konečně dočkali výhry. K ní smě-
řovali už od první třetiny. Zkraje 
zápasu se prosadil Tomáš Krejčí, 
který ve 12. minutě přidal druhý 
gól. Uklidňující trefy přidali za-
čátkem druhé třetiny Lukáš Stach 
a Jakub Sonnevend. Přerov reago-
val time-outem a  následně vykře-
sal naději snížením na průběžných 
4:1. Ve 20. minutě dal pojišťovací 

gól Vojtěch Němec. Na to Bizo-
ni reagovali odvoláním brankáře 
Nováka, nahradil jej Šodek. Třetí 
třetina se Playmakerům už tolik 
nepovedla. Prohráli ji totiž 1:2. 
Jelikož ale z předešlého vývoje zá-
pasu měli brankový náskok, smut-
nit nemuseli. Celkově vyhráli 6:3 
a připsali si druhou výhru v řadě.
Druhé utkání měli Playmakers 
s Mohelnicí „C“. S tímto soupeřem 
v ročníku jednou prohráli a jednou 
vyhráli. Nyní to brzy vypadalo, že 
Mohelnice bude v  utkání úspěš-
nější. Brankově se prosadila už 
v 1. minutě. Důležité bylo, že tým 
ustál vyloučení Stacha. Následně 
šla totiž Mohelnice do čtyř a Play-
makeři přesilovku využili. Tomáš 
Krejčí se bleskově prosadil, a navíc 
na něj o  dvě minuty později na-
vázal Jakub Kalabis. Zkraje druhé 
třetiny mohli Playmakers jít do tr-
háku. To by ale museli využít přesi-
lovku. Tentokrát se to nepodařilo, 
v 17. minutě si ale připravil čtvrtou 
branku na turnaji Tomáš Krejčí 
a navýšil na 3:1. Devatenáct vteřin 
před koncem druhé třetiny snížil 

mohelnický Hublar a  zdálo se, že 
ze zápasu bude drama. Nestalo se 
tak: Rozhodující okamžiky přišly 
až po 30. minutě. Mohelnice šla 
opět do čtyř. Rána Filipa Šubrta 
a  bylo to 4:2. Ve 33. minutě byl 
vyloučen prostějovský Vojtěch 
Němec. Mohelnice ale oslabení 
soupeře nevyužila, naopak Němec 
hned po návratu z  trestné upravil 
na 5:2. Poslední hřebíček do rakve 
nadějí Mohelnice na body zatloukl 
v samém závěru Lukáš Stach.
Playmakeři tak v  Postřelmově 
ovládli oba zápasy a  posunuli se 
na průběžné třetí místo. Vůbec 
poprvé se jim navíc na turnaji 
v této sezóně podařilo vyhrát oba 
zápasy. (sob)

6:26 :2
2: 1

1 : 1

3 : 0

Bez 6:36 :3
2:0

3 : 1

1 : 2

Stoprocentní!
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KOSTELEČTÍ POŘÁDNĚ ZABRALI 
VÍTĚZSTVÍM V  DERBY NAD OLOMOUCÍ!

Pavel Navrátil: „Konečně jsme do hry dali velkou chuť, nasazení i bojovnost“

Smůla pro Sokol II, nejtěsnějším rozdílem padl v LitovliSmůla pro Sokol II, nejtěsnějším rozdílem padl v Litovli

Domácí nastoupili v marodkou okleštěné 
sestavě jen se třemi hráči do pole na stří-
dání, ale paradoxně to možná mělo pozi-
tivní vliv na jejich odhodlání i  nasazení. 
V  oslabeném složení se totiž ukázkově 
semkli, aby od samotného začátku dávali 
do střetnutí vše, co jim po zimní přestávce 
zatím citelně chybělo: maximální chuť, bo-
jovnost a touhu po vítězství.
Proto měli zejména zásluhou palby Jiřího 
Hollaschkeho výborný vstup (3:0), a jakmile 

se jim v  následující pětiminutovce přestalo 
dařit (4:4), nijak je to nerozhodilo. Naopak 
plynule navázali dalším náporem vystavěným 
na dobře fungující obraně, skvělých zákro-
cích gólmana Pavla Navrátila i nadprůměrně 
šlapající ofenzivě. Sice občas přišla zbytečná 
chyba, leč pozitiva výrazně převažovala.
Po Hollaschkem se střelecky chytil jiný mla-
dý snajpr z  dálky Tomáš Vaněk, postupně 
se přidávali další: Martin Popelka, Rostislav 
Podhrázský, Ondřej Oščádal a  především 

Tomáš Hrabal, jenž ze střední spojky per-
fektně řídil útočnou činnost. Navíc je prav-
da, že hosté vůbec nepotvrzovali roli favo-
rita, pod tlakem často chybovali. A rozjeté 
hákáčko je nemilosrdně drtilo až do konce 
parádního úvodního poločasu – 19:11!
Po změně stran se dalo očekávat, že se 
Olomoučtí vzpamatují s cílem vrátit se do 
zápasu. Což se přesně stalo. Vysunuli pů-
vodně zataženou obranu, to Sokolu dělalo 
mnohem větší problémy, přestal se prosazo-
vat směrem dopředu. Za deset minut dru-
hé půle skóroval pouze jedinkrát, zatímco 
zlepšený soupeř v pěti případech, čímž bylo 
nebezpečně sníženo na 20:16.
Tuto předpokládanou snahu HBC Koste-
lečtí ještě zažehnali, když trpělivým přístu-
pem oživili ofenzivní složku, navíc znovu 
přidali v  zadních řadách (22:16, 25:19). 
Přesto se klidné dohrání duelu nekonalo. 
Hosté prostě měli po obrátce o  něco na-
vrch a dál se přibližovali. Dvě minuty před 
koncem na 28:26, což už reálně hrozilo 
ztrátou cenného vítězství HK.
Naštěstí ale domácí bojovníci vždy ve 
chvílích největšího ohrožení buď kolektiv-

ně ubránili, nebo se blýskl druhý brankář 
Filip Vyorálek. A  v  útoku přidali klíčové 
zásahy výše zmínění tahouni, přičemž 

výsledkový úspěch slavil hlavně soudrž-
ný tým. Včetně závěrečného odskočení 
z 29:27 na finálních 31:27.

KOSTELEC NA HANÉ Veterán v  sestavě kosteleckých házenkářů 
Pavel Navrátil se při cenném skolení olomouckého favorita (31:27) 
prezentoval skvělým výkonem. Během prvního poločasu, který na 
pozici brankáře vždy chytává, vytáhl ze svého arzenálu celou řadu po-
vedených zákroků a pomohl tím zadělat na důležitý triumf, který na 
jaře dosud tápající muži TJ Sokol HK moc potřebovali.

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

ník 

IVNÍ

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND
 Od začátku jste působili po 

všech stránkách mnohem lepším 

dojmem než v  minulých duelech 
odvetné části soutěže. Čím to bylo?
„Snažili jsme se hodně pracovat na 
tom, aby náš výkon byl tentokrát už 
lepší. Hlavně jsme do zápasu vletě-
li od začátku naplno s  velkou chutí 
hrát, právě to byl v předchozích utká-
ních asi náš největší problém. Chybě-
lo maximální nasazení, pokaždé jsme 

se málo vyhecovali, nedostatečně 
bojovali. A  všechno tohle jsme tam 
dneska od úvodních minut dali.“

 Pomohlo, že jste zatím špatné 
jaro v šatně rozebírali?
„Mluvili jsme o  tom s  klukama 
i  s  trenéry opakovaně, a  už minule 
v Telnici došlo ke zlepšení. Dlouho 
jsme se tam drželi vyrovnaně, ako-
rát dali rozhodčí Rosťovi Podhráz-
skému čtvrt hodiny před koncem 
červenou kartu a  porážka o  osm 
gólů vůbec neodpovídala průběhu. 
Dneska jsme měli super první půl-
ku. Kluci makali v  obraně, mně se 

taky podařilo tým podržet některý-
mi dobrými zákroky, a navíc jsme se 
dokázali hodně prosazovat i  v  úto-
ku. Šlo nám prostě všechno.“

 Po přestávce nastal pokles. 
Čím?
„V míň početné sestavě nám trochu 
docházely síly, taky jsme se asi začali 
bát o výsledek. A soupeř se naopak 
zlepšil, jak to často bývá. Po pravdě 
jsem se docela bál, abychom o vel-
ký náskok osmi gólů ještě nepřišli, 
což se v  házené klidně může stát. 
Naštěstí jsme Olomouc nenechali 
přiblížit na víc než dvě branky a dů-

ležité vítězství si v závěru pohlídali.“
 Nakolik cenná je výhra v kraj-

ském derby nad tabulkově lépe 
postaveným HBC?
„Samozřejmě moc. Vyhráli jsme 
doma, kde nechceme ztrácet body, 
a  navíc proti Olomouci, která je 
v  soutěži nad námi. Byla o  šest 
bodů, teď jsme ji dotáhli na čtyři. 
A podrželi jsme si šesté místo, zvýšili 
náskok na další soupeře. Teď máme 
příští víkend volno, tak se musíme 
dát zdravotně dohromady a  v  dal-
ším utkání zase doma navázat na 
vydařený dnešek.“

KOSTELEC NA HANÉ Už byl nejvyšší čas, aby házenkáři TJ Sokol Kostelec 
na Hané HK v dosud zcela mdlé jarní části 2. ligy mužů JM 2024/25 pořád-
ně zabrali. Povedlo se jim to až na pátý pokus v 16. kole soutěže, když na 
vlastní palubovce podali skutečně kvalitní výkon proti HBC Olomouc 1966 
a krajské derby hlavně díky vynikající první půli ovládli 31:27 (19:11)!

Foto: Marek Sonnevend

TJ Sokol Kostelec na Hané HK – HBC Olomouc 1966 

 1:2.
 2/1:2/1.  65.

3 1  : 273 1  : 27

David Ševèík – hlavní kouè TJ Sokol Kostelec na Hané HK
„Měli jsme početní problém, jen tři kluky na střídání, když se sečetly nemoci, zranění i studijní povinnosti. 
Proto jsem z dnešního utkání měl docela velké obavy, Olomouc má hodně kvalitních hráčů a pohybuje se 
v popředí tabulky. Klukům jsem ale v šatně říkal, že házená je o sedmi lidech na hřišti. Nijak jsem na ně 
netlačil, udělali jsme před zápasem spíš srandu. A chlapi se pak od začátku obdivuhodně semkli, po dlouhé 
době a vlastně poprvé na jaře jsem na nich viděl opravdu velkou chuť vyhrát. Nejvíc pochválit musím Toma 
Hrabala, který na střední spojce zahrál fakt perfektně. Smeknout však chci před celým mančaftem především 
za výborný první poločas, ten byl z naší strany opravdu super. Ve druhé půli už mi připadalo, jako by se kluci 
trochu báli o výsledek, navíc jim přece jen docházely síly. Celkově to však všichni odmakali, což rozhodlo. Vždy 
v pravou chvíli jsme ubránili, nebo gólmani vytáhli důležitý zákrok, případně jsme dali potřebnou branku. 
Tak, aby se soupeř nepřiblížil na rozdíl méně než dvou tří zásahů. Nakonec musím říct, že mám velkou ra-
dost nejen z výsledku, ale zejména z předvedeného výkonu. Bylo krásně vidět, že pokud kluci skutečně chtějí 
a semknou se jako jeden tým, je z nich úplně jiný mančaft než v předchozích zápasech. Už minule v Telnici 
nastalo dílčí zlepšení – a tentokrát jsme zahráli fakt výborně. Proto za mě obrovská spokojenost, díky vítězství 
máme krásný zbytek víkendu. Výhru po vydařené kolektivní práci jsme už moc potřebovali a já z ní mám 
dvojnásobnou radost tím, že jsem ji dneska předem tušil i v kabině předpovídal.“ 

HODNOCENÍ TRENÉRA

-

Foto: internet

LITOVEL, PROSTĚJOV Herní 
i  výsledkový vzestup házenkářů 
Sokola II Prostějov ve 2. lize mužů 
JM 2024/25 mohl nabrat větší grá-
dy, ale zatím se tak bohužel nestalo. 
V 16. kole soutěže totiž sahali mi-
nimálně po remíze a spíš po vítěz-
ství na hřišti juniorů Tatranu Lito-
vel, leč místo toho v závěru smolně 
padli 22:21 (12:9). A zůstali až de-
sátí v průběžném pořadí.
Jako na houpačce se vyvíjel úvodní 
poločas. Hanáci dobře začali (0:2) 
a ještě v 7. minutě drželi vedení o dva 
góly 3:5 hlavně díky trefám Šimona 
Hudečka, ale pak na ně přišla útočná 
krize. Více než deset minut neskóro-
vali, což domácí potrestali obratem 
na 7:5 a posléze 9:6. Vzápětí se však 
k Hudečkovi střelecky přidal Radim 
Lakomý, hosté navíc zabrali v defen-
zivě. A  tři minuty před přestávkou 
srovnali (9:9).
Následovala ovšem jejich druhá 
ofenzivně hluchá pasáž, tentokrát na 
přelomu první a druhé půle. Litovel-
ští zaznamenali pět zásahů v řadě za 
sebou (14:9), v tu chvíli klesly prostě-
jovské akcie dost hluboko. Nicméně 
ztraceno ještě nic nebylo, neboť borci 
Sokola II posléze obnovili solidní há-
zenkářskou kvalitu. Nejprve dotáhli 
z 16:11 na 16:14, pak dokonce vyrov-
nali z 18:15 na 18:18. Navíc do vypr-
šení zápasového času zbývala téměř 

čtvrthodina, tedy spousta prostoru.
Ve zbytku střetnutí ale oboustranně 
kralovaly obrany a  nepadaly skoro 
žádné branky. Ve 49. šel prostějovský 
tým do vedení 19:20, a  byť o  něco 
později Lakomý neproměnil sedmič-
ku, panoval pět minut před koncem 

nadějný stav 20:21. Leč v  úplném 
finiši rezerva Tatranu strhla hubené 
vítězství na svou stranu, když roz-
hodl Zbyněk Spurný třicet sekund 
před závěrečným klaksonem. Urvat 
alespoň plichtu již Ordeltovi svěřenci 
nezvládli - 22:21. (son)

22 : 2122 : 21

1. V. Meziříčí 14 0 2 531:395 28
2. Ivančice 13 0 3 468:402 26
3. Kuřim 12 1 3 520:429 25
4. Bohunice B 12 1 3 473:425 25
5. Olomouc 10 0 6 484:443 20
6. Kostelec 8 0 8 445:444 16
7. Telnice 6 0 10 453:456 12
8. Litovel junioři 5 2 9 480:498 12
9. N. Bránice 5 0 11 412:479 10
10. Prostějov 4 1 11 441:497 9
11. Hustopeče 3 0 13 428:544 6
12. Maloměřice B 1 1 14 399:522 3

Tabulka 2. ligy mužů JM 2024/25 po 16. kole

SEZIMOVO ÚSTÍ, PROSTĚJOVSEZIMOVO ÚSTÍ, PROSTĚJOV
Jednou nohou ve finále extraligy 
dospělých ČR 2024/25 už jsou 
korfbalisté Vosíme.cz Prostějov. 
Suverénně totiž ovládli první se-
mifinálový duel v  Sezimově Ústí 
na půdě KC Crocodile Sokol Čes-
ké Budějovice, odkud si přivezli 
triumf rozdílem osmi košů, což je 
opravdu výrazný náskok pro do-
mácí odvetu. Výsledky obou střet-
nutí semifinále se sčítají, tudíž ve 
druhém utkání mohou na vlastní 
palubovce i  podlehnout o  sedm 
tref - a přesto postoupí.

Marek SONNEVEND
Hanácký tým nastoupil bez ještě ne-
doléčeného Alexandra Vyroubala 
i  dlouhodobě zraněné Zuzany Janá-
kové, navíc nezachytil začátek mače. 
A Jihočeši záhy utekli na 5:1. „Úvod 
nám úplně nevyšel, protože docela 
trvalo, než jsme se dostali do útoč-
ného tempa. Důležité bylo, že jsme 
nezpanikařili, dál hráli svůj korfbal 
a postupně se zlepšovali,“ otevřel roz-
bor včerejšího odpoledního zápasu 
hlavní kouč Vos David Konečný.
Hosté tak nejprve smazali nepříjem-
nou ztrátu, aby ještě do poločasové 
přestávky otočili skóre. „Parádně se 

rozstřílel mladý Adam Jankovič, kte-
rého neméně výborným zakončením 
podpořila z  holek Klára Nováková. 
Všichni navíc týmově dřeli, třeba Pe-
ťové Šnajdr i  Galíček skvěle doska-
kovali, pomáhali svými zkušenostmi. 
A kolektivně už jsme fungovali podle 
představ,“ popisoval jeden z  trenérů 
(mančaft vede s  kolegou Martinem 
Uherkou) další vývoj maximálně dů-
ležitého souboje.
Ve druhé půli ještě Jihočeši drželi 
dost dlouho relativně vyrovnanější 
výsledek. „I když jsme byli lepší, tak 
dvanáct minut před koncem panoval 
stav o čtyři koše v náš prospěch, takže 
pořád nebylo rozhodnuto. Až v závě-
ru věkově starší soupeř začal fyzicky 
odpadat, zatímco my jsme dál pokra-

čovali ve vysokém tempu. A tím do-
kázali zvýšit na výsledných plus osm,“ 
navázal Konečný.
Do odvety tak prostějovská korfba-
lová parta půjde bez přehnaného 
stresu. „Před úvodním zápasem jsem 
si říkal, že vyhrát aspoň o  pět košů 
v Budějicích by bylo výborné. Vítěz-
ství rozdílem osmi je samozřejmě su-
per, dává nám to komfortní výchozí 
pozici pro druhé semifinále doma. 
Na místě je velká dílčí spokojenost 
a taky ostražitost, abychom v odvetě 
nic nepodcenili. Půjdeme ji vyhrát, 
žádné hlídání náskoku,“ ujistil David 
Konečný směrem ke stěžejnímu špí-
lu, jenž propukne v sobotu 15. března 
od 17.30 hodin v hale RG a ZŠ Otto 
Wichterleho Prostějov.

KORFBALISTÉ MOCNÌ NAKROÈILI KORFBALISTÉ MOCNÌ NAKROÈILI 
DO EXTRALIGOVÉHO FINÁLE!DO EXTRALIGOVÉHO FINÁLE!
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PROSTĚJOV Dva tituly mis-
tryně ČR zimního plavání v  ka-
tegorii starší dorostenky, a  to 
jak volný způsob v  Brně, tak na 
prsařském mistrovství v  Praze, 
získala nejmladší členka DZP 
Haná Veronika Hýblová (16). 
Součtem bodů z obou těchto zá-
vodů vyhrála i  zimní plavecký 
duatlon. Nebyl to jediný úspěch 
prostějovského klubu v  právě 
probíhající sezóně. 

Martin ZAORAL
MČR volný způsob konané začát-
kem února na řece Svratce v Brně, 
kdy voda měla pouhých 1,8 °C, 
bylo jedním z  nejtěžších závodů 
zimní sezóny. Šestnáctiletá Veroni-
ka Hýblová se sice zimnímu plavání 
věnuje teprve první sezónu, přesto 
sklízí jeden úspěch za druhým. 
„Závodění v ledové vodě není žád-
ná procházka růžovou zahradou. 
Velmi mě ale uchvátilo. Díky němu 
si vytvářím psychickou sílu a odol-
nost, nebojím se překonat sebe 
samu i blok, který člověk vystavený 
chladné vodě má přirozeně v  hla-

vě,“ pochvaluje si samotná Veronika 
Hýblová. Další plavkyni DZP Haná 
Zině Klečkové se podařil na brněn-
ském mistrovství vybojovat bronz 
v kategorii ženy Masters C.  

MČR v dálkovém 
plavání v bazénu 

DZP Haná se ovšem nevěnuje pou-
ze zimnímu, ale také dálkovému 
plavání. Krásná umístění si ženy 
z tohoto klubu přivezly z MČR Mas-
ters v bazénovém dálkovém plavání. 
Zlato obhájila Lenka Kohoutková 
a stala se tak mistryní ČR v kategorii 
Masters G na trati 3 km. Stříbro pak 
ve stejné kategorii na tříkilometrové 
trati vyplavala Gabriela Ježková. 
Nezklamali ani muži. Tradičně na 
stupních vítězů stanul v  kategorii 
Masters I  matador oddílu Jan Ko-
vařík, když na trati 3 km získal stří-
brnou medaili a  na patnáctistovce 
byl třetí. Milým překvapením byl 
také nováček týmu Vítězslav Krč, 
který na trati 3 km dokázal v katego-
rii Masters B vyplavat druhé místo. 
„Tím ovšem náš výčet úspěchů ne-

končí. Celkově si jako tým již něko-
likátou sezónu držíme třetí místo 
v Českém poháru v zimním plavání. 
Sezóna je teprve ve své druhé po-
lovině, ale věříme, že se nám bronz 
za početně silnějšími oddíly Fides 
Brno a I. PKO Praha podaří získat,“ 
upozornila předsedkyně DZP Haná 
Alena Učňová, která aktuálně vede 
seriál Českého poháru ve své kate-
gorii ženy Masters B. 
Zimní plavci uzavřou letošní sezónu 
na závodech v nedalekém Zářičí, které 
se budou konat už v sobotu 5.  dubna. 

-

Foto: Facebook 

-
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PTENÍ, PROSTĚJOV Boxerská 
rodina Dvorských z  obce Ptení 
na Prostějovsku se vydala na Me-
zinárodní ligu boxu Slovenska do 
Považské Bystrice. Soupeři tam 
byli přiřazeni pouze Mikulášo-
vi Dvorskému (ročník narození 
2013) a  Matoušovi Dvorskému 
(2015), ostatní z  rohovnického 
klanu zůstali bez protivníků.
„Starší a  zkušenější Mikuláš se 
utkal ve váhové kategorii do 48 
kilogramů s  Tobiášem Horvá-

them z  Nové Bani. Byl to jeho 
osmý zápas v kariéře, začal opa-
trně a postupně zvyšoval tempo. 
V  bojovném a  vyrovnaném du-
elu Mikuláš zaslouženě zvítězil 
u  bodových rozhodčích, rozho-
dující byla jeho dobrá obrana 
i  dlouhé rovné údery,“ hodnotil 
trenér a  otec v  jedné osobě Ol-
dřich Dvorský.
„Mladší Matouš narazil ve váho-
vé kategorii do 42 kg ve svém te-
prve druhém střetnutí na Denise 

Oravce z  Trnavy. Ten se do něj 
pustil s  velkou vervou, Matouš 
se snažil unikat, ale moc se mu to 
nedařilo, a  dokonce byl počítán. 
Ve druhém kole už ale slovenské-
mu borci došel kyslík a přišla Ma-
toušova chvíle, kdy převzal otěže 
utkání a  dotáhl jej do vítězného 
konce. Ukázal hodně bojovné 
srdce,“ chválil kouč Dvorský.
Na závěr poděkoval za podporu 
společnosti ODT Management 
s.r.o. a obci Ptení. (son)

Letošní soutěžní rok raftařů a  raftařek zahájí 
o  víkendu 19. a  20. dubna atraktivní podnik 
Českého poháru obsahující i  mistrovství re-
publiky ve sjezdu na extrémně náročné trati ve-
doucí obávanými Čertovými proudy řeky Labe 
u  Špindlerova Mlýna. Právě tato akce se opět 
uskuteční jako Tomi-Remont Cup pořádaný ha-

náckým klubem s podporou statutárního města 
Prostějova. Co další klání? 26. a  27. dubna se 
bude zápolit na řece Kamenici, 17. a 18. května 
v Roudnici nad Labem, 14. a 15. června na umě-
lém kanálu v pražské Troji a 21. a 22. června na 
Trnávce, čímž skončí úvodní část národní sezó-
ny před letními prázdninami.

Na jejich sklonku po dvouměsíční pauze přijde na 
řadu Lipno (23. a 24. srpna) a závěr českého seri-
álu republikových závodů obstará České Vrbné 
(6. a 7. září). Mezinárodním vrcholem se následně 
stane listopadové mistrovství světa R4 (čtyřmíst-
ných člunů) v Argentině, kde bude ČR reprezento-
vat hned devět posádek Tomi-Remont PV. (son)

SPORT www.vecernikpv.cz32

„Pro nás je běžecký tunel ZŠ Jana Železné-
ho v Prostějově naprosto vynikající tím, že 
má pro tréninky střelby dlouhé sedmde-
sátimetrové vzdálenosti jak odpovídající 
délku, tak i potřebnou výšku. Atletických 
tunelů je v Česku víc, ale žádný jiný není 
dostatečně vysoký – pouze tenhle nový na 
sídlišti Svobody. A my jsme přímo nadše-
ní, že nám bylo vedením školy umožněno 
se tady opakovaně připravovat,“ říkala 
Večerníku trenérka a  manažerka národ-
ního týmu lukostřelců a lukostřelkyň ČR 
Hana Majarová.
Rodačka z Prostějova a hrdá občanka na-
šeho okresního města si pochvaluje per-
fektní spolupráci s ředitelem školy Dalibo-
rem Ovečkou. „Na ZŠ Jana Železného nás 
bez přehánění uvítali s otevřenou náručí, 
na což jinde nejsme po pravdě moc zvyklí. 
Tady nejenže můžeme bez problémů stří-
let, ale ještě nám Dalik vychází ve všem 
vstříc tak, abychom i po technické stránce 
mohli v tunelu bez jakýchkoliv komplika-
cí fungovat. Chci mu i  touto cestou moc 

poděkovat,“ zdůraznila Majarová. Proč je 
vlastně místní běžecký tunel pro lukostře-
leckou reprezentaci naší země natolik dů-
ležitý? „Nikde jinde v ČR nemůžeme přes 
zimu trénovat zmíněnou dlouhou trať 
sedmdesát metrů, navíc na tak komfortní 
úrovni. To znamená bez větru i jiných vli-
vů povětrnostních podmínek, což je z hle-
diska přípravy velmi důležité, a  ještě ke 
všemu v teple. Vzhledem k tomu, že me-
zinárodní sezóna pod širým nebem vždy 
startuje důležitými závody už v  březnu 
a dubnu, potřebujeme být na tenhle začá-
tek u sedmdesátkové distance co nejlépe 
nachystaní,“ vysvětlila Majarová.
Což prostějovský atletický tunel přesně 
umožňuje, proto v  něm nejlepší čeští lu-
kostřelci i  lukostřelkyně absolvovali od 
zářijového otevření 2024 již čtvrté víken-
dové soustředění. „Vždycky máme sraz už 
v  pátek odpoledne, kdy zahájíme úvodní 
tréninkovou fází. V sobotu i v neděli pak 
pokaždé následují další dvě plus dvě, což 
je dohromady pět vysoce kvalitních tré-
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PROSTĚJOV Nový běžecký tunel, jenž loni na podzim slavnostně ote-
vřeli při prostějovské Základní škole Jana Železného, má kromě atletiky 
skvělé uplatnění i pro úplně jiný sport. Doslova svůj ráj během zimního 
období v něm totiž našla lukostřelecká reprezentace České republiky, 
která právě v moderním sportovišti hanáckého města absolvovala už 
čtyři soustředění v průběhu končící halové sezóny 2024/25.
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ninků v  ideálních podmínkách. Zúčast-
nění tak při každém takovém soustředění 
odstřílí na sedmdesát metrů tolik šípů, 
jako v předchozích letech nikdy nezvlád-
li za celou zimu,“ lehce spočetla koučka 
i manažerka v jedné osobě.
Na čtvrtém přípravném kempu nechybě-
la ani největší lukostřelecká hvězda ČR, 
úřadující mistryně světa a  olympionička 
Marie Horáčková. Společně s  ní nabíral 
formu další účastník loňské olympiády 
v Paříži Adam Li, druhá nejlepší žena Čes-
ka Jindřiška Vaněčková, tuzemská jednič-
ka kladkových luků Martin Vaněk a další 
špičkoví borci kategorie klasických reflex-
ních luků František Heřmánek a  Matěj 
Špinar. „Máme tu zkušenost i talentované 

mládí, sestava se průběžně trochu obmě-
ňuje,“ upřesnila Majarová.
Vzápětí přidala další podrobnosti. „Cel-
kově není náš národní výběr co do po-
četnosti momentálně zrovna široký, ale 
snažíme se jít cestou co nejvyšší možné 
kvality. Podmínky jsou díky podpoře Ná-
rodní sportovní agentury mnohem lepší 
než v  minulosti, na druhou stranu si při 
srovnání s  některými jinými státy doká-
žu představit ještě výrazně jiné možnosti. 
Vůbec si však nechci stěžovat, neboť jsme 
rádi za vše, co máme, a možnost v zimě vy-
užívat k tréninkům běžecký tunel ZŠ Jana 
Železného je velkým krokem kupředu.“
Veškeré letošní snažení přitom bude smě-
řovat k  hlavnímu závodnímu vrcholu to-

hoto roku: mistrovství světa 2025 v  Jižní 
Koreji. „Výhledově jsou pak samozřejmě 
tou největší metou Letní olympijské hry 
2028 v  Los Angeles. Rádi bychom se 
nejen směrem k  nim neustále zlepšovali 
a  byli více konkurenceschopní i  absolutní 
mezinárodní špičce. Prostějov je pro nás 
v tomhle směru důležitým centrem, zane-
dlouho budeme mít na zdejší lukostřelnici 
kontrolní závody reprezentace. A  obecně 
od lukostřelby patří obrovské poděkování 
statutárnímu městu Prostějov za dlouho-
dobou podporu,“ uzavřela Hana Majarová.
Co v  rámci místního soustředění říkaly 
samotné lukostřelecké hvězdy Marie Ho-
ráčková, Adam Li a  spol? To si přečtěte 
v příštím vydání Večerníku!

PROSTĚJOV Necelý měsíc a  půl zbývá do začátku nové sezóny 
raftových závodů na území České republiky. Mezi absolutní tuzem-
skou špičku v tomto vodáckém sportu na divoké vodě tradičně patří 
Raft team Tomi-Remont Prostějov, který se každoročně prosazuje 
výraznou měrou i na mezinárodní scéně velkým množstvím získa-
ných medailí ze světových i evropských šampionátů.
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